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1. PRÄSENZ-AUKTION
ERLESENER WEINE

SA. 04. DEZEMBER 2004
AB 15:00 UHR



JÄGERSTRASSE 2 

82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89 / 678 055 - 50

FAX ++49 (0) 89 / 678 055 - 77

INTERNET: 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

ÖFFENTLICHE UND 

FREIWILLIGE 

VERSTEIGERUNG AUS 

VERSCHIEDENEM BESITZ.

AUKTIONATOR

DIPL. SOMMELIER UIW

STEFAN SEDLMEYR

EU BETRIEBSWIRT

HANS FRIEDRICH

DARIN ENTHALTEN SIND 

EINE GROSSE BORDEAUX

KOLLEKTION, SPITZENWEINE

DER CHAMPAGNE, 30 JAHRE 

HERMITAGE LA CHAPELLE,

HARLAN UND ARAUJO AUS 

KALIFORNIEN SOWIE EINE

SAMMLUNG VON MAGNUM BIS

IMPERIAL FORMATEN

BEDEUTENDE
WEIN-AUKTION
SA., 04. DEZ. 04
AB 15:00 UHR

VORBESICHTIGUNG DER
WEINE 

AB 27.11.04 

NACH TELEFONISCHER ANMEL-

DUNG JEDERZEIT MÖGLICH

DEGUSTATION
SAMSTAG, 04. DEZ.14:00 UHR 

AUKTION:
SA., 04. DEZ. 15:00 UHR

PRO STUNDE WERDEN 

CA. 100 OBJEKTE 

VERSTEIGERT.

KOMMENDE 
PRÄSENZAUKTION
02. APRIL 2005

Munich 
Wine

Company
TERMINE



TERMINE & GEBOTE 

UM LÄNGERE WARTEZEITEN

FÜR SIE BEI DER ABHOLUNG

ERSTEIGERTER OBJEKTE 

ZU VERMEIDEN, IST ES ERFOR-

DERLICH, DASS SIE EINEN

ABHOLUNGSTERMIN MIT UNS

VEREINBAREN. DIE OBJEKTE

WERDEN DANN FÜR SIE

VORBEREITET UND BEREIT-

GESTELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE
MÜSSEN SPÄTESTENS 14 TAGE
NACH RECHNUNGSDATUM 
BEZAHLT WERDEN.

ZUR GEFÄLLIGEN BEACHTUNG

DER IN DEUTSCHLAND GELTEN-

DEN ALLGEMEINEN

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNG

EN: DIE GEFAHR DER BESCHÄ-

DIGUNG UND VERLUST GEHT

MIT DEM ZUSCHLAG AUF DEN

KÄUFER ÜBER.

KATALOG-ABONNEMENT 

FÜR DIE WEIN-AUKTIONEN

DAS KATALOG-ABONNEMENT

GILT FÜR EIN JAHR AB

ZAHLUNG. ENTHALTEN SIND 

4 KATALOGE UNSERER 

PRÄSENZAUKTIONEN.

EINZELPREIS EURO 5,-

IM ABONNEMENT FÜR 

4 KATALOGE EURO 20,- 

(AUSLAND EURO 40,-)

VORAUSKASSE: 

ÜBERWEISUNG, SCHECK ODER

BAR AUF DAS KONTO: 

KREISSPARKASSE

MÜNCHEN-STARNBERG 

BLZ: 702 501 50

KTO.-NR. 105 86 550

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB DIENSTAG 07. DEZEMBER 04 

NACH VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG 

ABGEHOLT ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN. 



Informationen
wichtige

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

VERKEHRSMITTEL: S2

HALTESTELLE DEISENHOFEN

CA. 5 MIN. FUSSWEG ZUM 

AUKTIONSHAUS

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSE-

RE NÄCHSTEN AUKTIONEN

WERDEN AB SOFORT ENTGE-

GEN- GENOMMEN. 

WIR BIETEN IHNEN PRÄSENZ-

AUKTIONEN, ONLINE-

AUKTIONEN, SOFORTVERKAUF,

SAMMLUNGSAUFLÖSUNGEN

UND 

VERMITTLUNG VON WEINEN.

VORTEILE FÜR
EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND 

DISKRETE ABWICKLUNG

ABHOLUNG DER ZU VERSTEI-

GERNDEN WEINE BEI IHNEN 

IM HAUSE MÖGLICH.

SCHNELLER VERKAUF DURCH

UNSERE DIREKTVERMITTLUNG

KONTAKTIEREN SIE UNS

UNVERBINDLICH.

VORTEILE FÜR KÄUFER

FREI HAUS LIEFERUNG FÜR 

BIETER IM STADTGEBIET

MÜNCHEN AB 2000 EURO

UMSATZ.

PERSÖNLICHE BESICHTIGUNG

UND BERATUNG DER INTERES-

SANTEN EINLIEFERUNGEN

NACH TERMINABSPRACHE IN

UNSEREM HAUSE VOR DER

AUKTION 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR

TEL. ++49 (0) 89 / 678 055 - 55

HANS FRIEDRICH

TEL. ++49 (0) 89 / 678 055 - 66

ABKÜRZUNGS- UND

INHALTSVERZEICHNIS SOWIE

DIE HINWEISE ZU DEN IM

KATALOG VERWENDETEN

BEWERTUNGEN FINDEN SIE 

IM ANHANG.

WEINPOSTER

JEDER KÄUFER BEI UNSERER 

1. PRÄSENZAUKTION ERHÄLT

ZU SEINEN ERSTEIGERTEN

WEINEN EIN

GROSSFORMATIGES

WEINPOSTER GRATIS.

LAYOUT, SATZ UND 

LITHOGRAPHIE: REINER EVEN 

FOTOS: TOMIC ZELJKO, 

STEFAN SEDLMEYR, HANS FRIEDRICH



Wegbeschreibung

« M
ü
n
c
h
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A995

Salzburg »

Deisenhofen

Oberhaching

« Grünwald

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN

(HARLACHINGER/GIESINGER

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT

ALTE MCGRAW KASERNE ODER

DURCH UNTERFÜHRUNG IN

DER

TEGERNSEERLANDSTRASSE

VOM RING KOMMEND) ZUR

A99/A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING/

GRÜNWALD) ABFAHREN. 

2. AMPEL RECHTS ABBIEGEN

AUF DIE MÜNCHNER STRASSE

RICHTUNG OBERHACHING. AUF

DIESER STRASSE BLEIBEN

DURCH OBERHACHING DURCH

(STRASSE HEISST AB HIER

TÖLZER STRASSE) UND CA. 

500 METER NACH DEM ORTS-

AUSGANGSSCHILD RECHTS IN

DIE BERGSTRASSE EINBIEGEN.

AM ENDE DER BERGSTRASSE

LINKS ABBIEGEN AUF DEN

HUBERTUSPLATZ UND DIE 

2. STRASSE GLEICH RECHTS IN

DIE BAHNHOFSTRASSE EINBIE-

GEN. DIE ERSTE STRASSE

LINKS (JÄGERSTRASSE) EINBIE-

GEN, UND GLEICH AUF DEN

PARKPLATZ HINTER DEM

GROSSEN WEISSEN HAUS

ECKE BAHNHOF-

/JÄGERSTRASSE. WENN DORT

ALLES BELEGT SEIN SOLLTE,

BITTE IN DER JÄGERSTRASSE

PARKEN, 

DORT GIBT ES KEINE ZEIT-

BESCHRÄNKUNGEN.

FAHRTZEIT VON MÜNCHEN

HARLACHING BIS ZUM

AUKTIONSHAUS 15 MIN. 

ZUR ZEIT BESTEHT NOCH EINE

STRASSENBAUSTELLE IN DER

BERGSTRASSE. EINE DURCH-

FAHRT IST JEDOCH MÖGLICH. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS

KOMMEND FOLGEN SIE AUS

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN/

MÜNCHEN GIESING BIS ZUR

ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN

AUTOBAHNRING RICHTUNG

SALZBURG FAHREN UND WEI-

TER DER AUTOBAHN RICHTUNG

TAUFKIRCHEN/MÜNCHEN

GIESING FOLGEN BIS ZUR

ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE

GARMISCHER ODER LINDAUER

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE DER

AUTOBAHNEN. DANN ÜBER

DEN MITTLEREN RING

RICHTUNG SALZBURG FAHREN,

DURCH DIE UNTERFÜHRUNG

DER MCGRAW KASERNE WEI-

TER IN RICHTUNG SALZBURG

BIS ZUR ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/ GRÜNWALD.

S
Bergstr.

Bahnhofstrasse
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ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG

AKZEPTIERT WIRD BARGELD (BEI
SUMMEN ÜBER EURO 10.000,-
AUSWEIS NICHT VERGESSEN),
BANKBESTÄTIGTE SCHECKS IN HÖHE
DER DECKUNG. ANDERE SCHECKS
KÖNNEN NUR AKZEPIERT WERDEN,
WENN DER KÄUFER DEM AUKTIONS-
HAUS PERSÖNLICH BEKANNT IST.
BEZAHLT WIRD 
AUSSCHLIESSLICH IN EURO. WIR WEI-
SEN DARAUF HIN, DASS WIR KEINE
ERSTEIGERTE WARE BEI SCHECKBE-
ZAHLUNG OHNE BANKBESTÄTIGUNG
AUSHÄNDIGEN KÖNNEN. WIR AKZEPTIE-
REN NORMALE SCHECKS ALS
ZAHLUNG. DIE WARE KANN JEDOCH
ERST NACH ENDGÜLTIGER GUTSCHRIFT
DES SCHECKS HERAUSGEGEBEN 
WERDEN. WIR ERHEBEN EINE
LAGERGEBÜHR FÜR NICHT ABGE-
HOLTE WARE VON EURO 2,- PRO TAG,
AB 14 TAGE NACH ERHALT DER
ABRECHNUNG.

SCHECKGEBÜHREN
AUSLANDSSCHECKS. DIE 
SCHECKGEBÜHREN BETRAGEN: 
BIS EURO 300,- EURO 15,-;
AB EURO 300,- EURO 20,-; 
AB EURO 10.000,- 0,15% VOM BETRAG.

BIETERNUMMERN
BIETERNUMMERN FÜR DIE
AUKTIONSTEILNEHMER WERDEN WÄH-
REND DER BESICHTIGUNG UND VOR
BEGINN DER AUKTION AUSGEGEBEN.
DIE AUSGABE DER BIETERNUMMERN
GESCHIEHT GEGEN ADRESSEN-
ANGABE. ZUR PRÜFUNG DER
RICHTIGKEIT DER ADRESSE 
BITTEN WIR, DEN PERSONALAUSWEIS
VORZULEGEN. BITTE VERGESSEN SIE
NICHT DIE ART DER WEINABHOLUNG
ANZUKREUZEN.

AUFGELD
AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOTGE-
BÜHR VON EURO 5,- ZZGL. MWST. ER-
HOBEN. BEIM EXPORT KEINE MWST-
ERSTATTUNG, DA DIE MWST. NUR AUF
DIE PROVISION ERHOBEN WIRD. 

ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN: 
DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER
BESCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL
BESAGT NICHT, DASS EINE NUMMER
FREI VON FEHLERN, BZW. MÄNGELN

IST. ES WIRD GEBETEN, SICH SELBST
VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU ÜBER-
ZEUGEN. SIE WERDEN IN DEM
ZUSTAND VERSTEIGERT, IN DEM SIE
SICH ZUM ZEITPUNKT DES VERSTEIGE-
RUNGS-AUFRUFS BEFINDEN. BITTE
BEACHTEN SIE UNSERE VERSTEI-
GERUNGSBEDINGUNGEN. BEI EINIGEN
OBJEKTEN, DIE MIT EINEM STERN VERSE-
HEN SIND, MUSS DIE MWST. I. H. V. 16%
ZUSÄTZLICH BEZAHLT WERDEN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE FÜR DIE 
AUKTION
SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH 
BIETEN, OHNE BEI DER AUKTION 
ANWESEND ZU SEIN. SCHRIFTLICHE
GEBOTE MÜSSEN BIS SPÄTESTENS
EINEN TAG VOR AUKTIONSBEGINN DEM
AUKTIONATOR VORLIEGEN. HIERFÜR
STEHT IHNEN EIN FORMBLATT ZUR
VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN
DRUCKSCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN.
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE
KATALOGNUMMER, DEN TITEL UND DAS
GEBOT EIN. GÜLTIG IST AUSSCHLIESS-
LICH DIE KATALOGNUMMER. DER AUF
DEM FORMULAR VERMERKTE PREIS
GILT ALS IHR HÖCHSTGEBOT. DER AUF-
TRAG WIRD SO GÜNSTIG WIE MÖGLICH
AUSGEFÜHRT, D. H. DER ZUSCHLAG
KANN AUCH ZU EINEM NIEDRIGEREN
PREIS ERFOLGEN ALS IHR
HÖCHSTGEBOT. GEHEN MEHRERE
GLEICHLAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE KATALOG-
NUMMER EIN, SO WIRD EIN ZUSCHLAG
DEM GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VERSTEIGERER EIN-
GEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF
ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN 
BEI WEIN AUKTIONEN CA. 100 KATALOG-
NUMMERN PRO STUNDE AUFGE-
RUFEN. EINE GEWÄHR HIERFÜR KANN
ABER NICHT GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER 
AUKTION
HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER
NUMMER DEUTLICH, DAMIT DER
AUKTIONATOR IHR GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE  BIETER
UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE
EINER BIETERNUMMER ALS

SICHERHEIT EINEN BLANCO-
VERRECHNUNGSSCHECK HINTERLE-
GEN. EINE HINTERLEGUNG VON
BARGELD ODER KREDITKARTE (VISA-
MASTERCARD) IST EBENSO MÖGLICH.
SCHRIFTLICHE GEBOTE KÖNNEN ERST
AKZEPTIERT WERDEN, WENN ENTWE-
DER SCHECK, BARGELD ODER
KREDITKARTE HINTERLEGT SIND.

MITBIETEN PER TELEFON 
WENN SIE UNSEREM HAUSE BEKANNT
SIND, HABEN SIE DIE MÖGLICHKEIT 
PER TELEFON VON ZU HAUSE AUS 
MITZUBIETEN. HIERFÜR BENÖTIGEN
WIR EIN SCHREIBEN VON IHNEN, DASS
WIR SIE BEI AUFRUF DER SIE INTERES-
SIERENDEN KATALOG-NR. ANRUFEN
SOLLEN. SIE WERDEN CA. 5 NUMMERN
VOR DER KATALOG-NUMMER ANGE-
RUFEN. TELEFONISCHES MITBIETEN 
IST ERST BEI OBJEKTEN AB EINEM
SCHÄTZPREIS VON EURO 150,- 
MÖGLICH. SOLLTEN SIE NICHT 
ERREICHBAR SEIN, WIRD FÜR SIE 
BIS ZUM UNTEREN KATALOGPREIS 
MITGESTEIGERT. 
DIESER SERVICE IST FÜR DIE ERSTE
PRÄSENZAUKTION NOCH NICHT 
MÖGLICH.

MITBIETEN PER FAX
SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTESTENS
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER 
FAX AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS 
UNBEKANNTE, AUSLÄNDISCHE BIETER
GILT OBIGES.

VERSANDGEBÜHR
AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN 
KLEINERE MENGEN ERSTEIGERTER
OBJEKTE NACH BEZAHLUNG DER 
WARE ZU. DIE VERSANDKOSTEN 
FÜR EIN LOT BETRAGEN ÜBLICHER
WEISE e15,- ZUZÜGLICH VER-
PACKUNGSMATERIAL. AB E 2.500,-
PAKETWERT FÄLLT EINE ZUSÄTZLICHE
VERSICHERUNGSGEBÜHR
AN. BEI GRÖSSEREN MENGEN 
SOLLTE DER KUNDE EINE SPEDITION
SEINER WAHL BEAUFTRAGEN. DIE
MUNICH WINE COMPANY ÜBERNIMMT
SELBST KEINE HAFTUNG FÜR
TRANSPORTSCHÄDEN. DER VERSAND
ERFOLGT FRÜHESTENS 10 TAGE 
NACH DER AUKTION. EIN VERSAND INS
AUSLAND IST NUR GEGEN VORAUS-
KASSE MÖGLICH. WIR SENDEN IHNEN
GERNE IHRE WARE AUCH MIT EINEM
KURIERDIENST ZU. 

ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN WERDEN 

FREIWILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAFTUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GEBETEN,

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU

ÜBERZEUGEN

DIE WARE KANN NUR NACH VORHERIGER

TERMINVEREINBARUNG ABGEHOLT WERDEN.

FÜR BIETER AB 2.000 EURO UMSATZ ERFOLGT

DIE LIEFERUNG FREI HAUS IM STADTGEBIET

MÜNCHEN.Hinweise
wichtige



SCHRIFTLICHE GEBOTE
ZUR AUKTION AM

Diese Seite bitte fotokopieren und per Post oder per Fax versenden

SCHRIFTLICHE GEBOTE UNS UNBEKANNTER AUSLÄNDISCHER BIETER KÖNNEN NUR ANGE-
NOMMEN WERDEN, WENN EINE SICHERHEIT MIT UNSEREM AUKTIONSHAUS VEREINBART
UND AKZEPTIERT WURDE. SOLLTE DAS GEBOT EINES ANDEREN BIETERS – SCHRIFTLICH
ODER IM SAAL – MEIN GEBOT ÜBERSTEIGERN, SO BEAUFTRAGE ICH SIE, FÜR MICH ETWAS
HÖHER ZU BIETEN, UND ZWAR UM:

1 STEIGERUNGSSTUFE (10%) 2 STEIGERUNGSSTUFEN (20%) 3 STEIGERUNGSSTUFEN (30%)

KATALOG NR. TITEL (STICHWORT GENÜGT) MAXIMAL BIS EURO

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL FAX

UNTER
ANERKENNUNG DER
IM KATALOG 
ABGEDRUCKTEN 
VERSTEIGERUNGS-
BEDINGUNGEN
BIETE ICH FÜR:

▼

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1. MIT DER ÜBERGABE ODER
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN
VERSTEIGERER WIRD DIESER
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND
FÜR RECHNUNG DES
AUFTRAGGEBERS AUF DIE,
AUF DIESER SEITE AUFGE-
FÜHRTEN KATALOGNUMMERN
BIS ZU DEM VOM AUFTRAG-
GEBER FESTGESETZTEN
HÖCHSTPREIS FÜR DEN
SCHRIFTLICHEN BIETER
GEBOTE ABZUGEBEN. 
(VGL. VERST. BED.)

2. DIE VOM AUFTRAGGEBER 
EINGESETZTEN HÖCHSTGE-
BOTE BEINHALTEN NICHT DAS
ZUSÄTZLICH ANFALLENDE
AUFGELD VON 10%, SOWIE
LOTGEBÜHR VON EURO 5,-
UND MWST.

3. FÜR DIE KENNZEICHNUNG
DES GEGENSTANDES IST DIE
KATALOGNUMMER
MASSGEBLICH. DIE ÜBER-
SCHRIFT DIENT NUR DER
ZUSÄTZLICHEN
IDENTIFIZIERUNG.

4. DER AUFTRAG WIRD SO GÜN-
STIG WIE MÖGLICH UNTER
BERÜCKSICHTIGUNG EINES
EVTL. MINDESTZUSCHLAG-
PREISES SOWIE ANDERER
GEBOTE AUSGEFÜHRT.

5. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE
KATALOGNUMMER EIN, SO
WIRD DER ZUSCHLAG DEM
GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VERSTEI-
GERER EINGEGANGEN IST. 

6. EINE GESONDERTE BENACH-
RICHTIGUNG NACH DER
AUKTION ERFOLGT NUR DANN,
WENN AUF DAS SCHRIFTLICHE
GEBOT EIN ZUSCHLAG ERTEILT
WURDE.

7. DARÜBER HINAUS GELTEN 
DIE IM KATALOG ABGE
DRUCKTEN VERSTEIGERUNGS-
BEDINGUNGEN.

AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:

ORT/DATUM UNTERSCHRIFT

Gebote schriftliche

SELBSTABHOLUNG ABHOLUNG DURCH SPEDITION/
KURIERDIENST 

POSTVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE 

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 70



BESCHREIBUNGEN DER
FÜLLNIVEAUS 

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL:
NORMAL LEVEL,  HEIGHT OF YOUNG
WINES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF
OLDER VINTAGES RECORKED AT THE
CHÂTEAU.
NORMALES FÜLLNIVEAU.  NIVEAU EINES
JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER
JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM
WEINGUT REKONDITIONIERT UND
NEUVERKORKT WURDEN.

IN = INTO NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR A WINE OF
10 YEARS OF AGE OR OLDER.
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

MLS = MID-LOW SHOULDER:
RISK. AUCTIONS CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.
RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT IM
AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND
BELOW:
HIGH RISK AND ONLY 
ACCEPTED FOR THE AUCTION IF THE
BOTTLE OR LABEL IS EXCEPTIONALLY
RARE OR INTERESTING. ALWAYS 
OFFERED WITH A LOW LIMIT.
HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN
WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR 
ANGENOMMEN, WENN DIE FLASCHE
ODER DAS ETIKETT AUSSERGE-
WÖHNLICH SELTEN ODER
INTERESSANT IST. DAS LIMIT LIEGT
IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:
DUE TO THE FACT THAT 
BURGUNDY BOTTLES HAVE A VERY
DISCRETE SHOULDER, THE ULLAGE IS
MEASURED IN CENTIMETRES
BETWEEN THE CORK/CAPSULE AND
THE WINE LEVEL. BURGUNDY WINES
ARE LESS AFFECTED BY ULLAGE THAN
BORDEAUX WINES. A 5 -CM ULLAGE IN
A 40-YEAR-OLD BURGUNDY CAN BE
CONSIDERED STANDARD, 3.5 TO 4CM
EXCELLENT FOR ITS AGE. EVEN
LOSSES UP TO 7 CM FOR 50 YEARS
AND OLDER BURGUNDY ARE
CONSIDERED ACCEPTABLE RISKS. 
BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE
AUSGEPRÄGTE SCHULTERFORM.
DAHER WIRD DER SCHWUND IM
ZENTIMETERABSTAND ZWISCHEN  DEM
KORKEN / DER KAPSEL UND DEM WEIN-
NIVEAU 
ANGEGEBEN. BURGUNDER WERDEN
DURCH EINEN SCHWUND NICHT IM
GLEICHEN MASSE BEEINTRÄCHTIGT
WIE BORDEAUX-WEINE. BEI EINEM 
40 JÄHRIGEN BURGUNDER IST EIN 
VERLUST VON 5 CM STANDARD, EIN
VERLUST VON 3,5 BIS 4 CM  HERAUS-
RAGEND. SOGAR EIN SCHWUND VON
BIS ZU 7 CM IST BEI EINEM
BURGUNDER VON 50 ODER MEHR JAH-
REN EIN KALKULIERBARES RISIKO.

ERKLÄRUNGEN

HF

IN

BON
VTS

TS
HS
MS

LMS

LS

BON = BASE OF NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR ANY WINE
OF 10 YEARS OF AGE OR OLDER. 
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
PERFECTLY ACCEPTABLE FOR ANY
WINE OVER 10 YEARS OF AGE.
NORMALZUSTAND BEI WEINEN, DIE
ÄLTER ALS 10 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER:
STANDARD FOR ANY RED BORDEAUX
15 YEARS OR OLDER. 
STANDARD BEI  ROTEN BORDEAUX, DIE
15 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH THE
CORK AND /OR EVAPORATION
THROUGH CORK AND CAPSULE. PER-
FECTLY ACCEPTABLE FOR ANY WINE
OVER 20 YEARS OLD. 
OUTSTANDING FOR ANY WINE OVER 
40 YEARS OLD.
LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND,
BEI WEINVERLUST DURCH DEN 
KORKEN  UND/ODER DURCH VER-
DUNSTUNG DURCH KORKEN UND KAP-
SEL.  NORMAL FÜR WEINE ÜBER 20
JAHRE, HERVORRAGEND FÜR WEINE
ÜBER 
40 JAHRE ALT.

MS = MID SHOULDER:
NOT UNUSUAL FOR WINES 
30-40 YEARS OF AGE. MOST LIKELY
SOME DETERIORATION  OF THE CORK
AND SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE
THIS INTO ACCOUNT. 
NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE,
DIE 30 BIS 40 JAHRE ALT SIND.
HÖCHSTWAHRSCHEINLICH 
NACHLASSENDE DICHTIGKEIT DES
KORKENS;  EIN KALKULIERBARES
RISIKO BESTEHT. DURCH DAS 
AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.



GERMANY:
(SCHLEGELFLASCHE) 

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES,
AND ANY OTHER
SCHLEGELFLASCHEN (ALSACE,
MANY ITALIAN WHITE WINES,
PORTUGAL, ETC.)  ARE ALSO MEAS-
URED IN CENTIMETRES. THE LEVEL
OF ULLAGE FOR THESE WINES IN
OUTSTANDING CONDITION, SHOULD
NOT EXCEED 
4 CM. GREATER LOOSES CARRY
SOME RISK AND ARE RESPECTIVELY
PRICED. 
AUCH DER  SCHWUND DIESER UND
ANDERER SCHLEGELFLASCHEN
(ELSASS, VIELE ITALIENISCHEN
WEISSWEINE, PORTUGAL, USW.)
WIRD IN CM GEMESSEN. BEI
WEINEN IN 
HERAUSRAGENDEM ZUSTAND  
SOLLTE DER SCHWUND NICHT 
MEHR ALS 4 CM BETRAGEN. GRÖS-
SERE VERLUSTE BERGEN 
EIN GEWISSES RISIKO; DIES WIRD
BEI DER PREISGESTALTUNG
BERÜCKSICHTIGT.

CHAMPAGNE:

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF
CHAMPAGNE BOTTLES,  THE ULLAGE
IS MEASURED IN CENTIMETRES OF
THE UPSIDE DOWN BOTTLES,
BETWEEN THE INNER EDGE OF THE
GLASS BOTTOM AND THE 
CHAMPAGNE LEVEL. 
CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN
EINE SEHR LANGE ZIERFOLIE AM
FLASCHENHALS. DAHER WIRD 
DIE FLASCHE ZUR MESSUNG DES
SCHWUNDES AUF DEN KOPF
GESTELLT.  MASSGEBLICH IST 
DER ZENTIMETERABSTAND
ZWISCHEN DER INNEREN KANTE 
DES GLASBODENS UND DEM 
CHAMPAGNER. 
2-3 CM BEI CHAMPAGNER IM 
ALTER BIS 20 JAHREN SIND ABSOLUT
UNBEDENKLICH.

{Ullage / Schwund in cm 

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE 1/7.5 BOTTLE 0,1 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT 1/3 BOTTLE 0,25 – 0,187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0,35, 0,32 LITRE

HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0,375 LITRE

HALF LITRE 2/3 BOTTLE 0,5 LITRE

CLAVELIN 1 BOTTLE 0,62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE 1 BOTTLE 0,7, 0,72, 0,73 LITRE 

BOTTLE 1 BOTTLE 0,75 LITRES

MAGNUM 2 BOTTLES 1.5 LITRE

MARIE-JEANNE 3 REGULAR BOTTLES 2.25 LITRES

TREGNUM (PORT) 3 BOTTLES 2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR,CHA) 4 BOTTLES 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR) 4 REGULAR BOTTLES 3 LITRES

JEROBOAM (BOR) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 LITRES

IMPÉRIALE (CHA) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

METHUSELAH (CHA) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

SALMANAZAR (CHA) 12 REGULAR BOTTLES 9 LITRES

BALTHAZAR (CHA) 16 BOTTLES 12 LITRES

NEBUKADNEZAR(CHA) 20 BOTTLES 15 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA)



ABKÜRZUNGEN:

LABELS ETIKETTEN

E. LABEL(S) ETIKETT(EN)

VER. STAINED VERSCHMUTZT

ZER. DAMAGED ZERRISSEN

NEUW. MINT CONDITION NEUWERTIG

FL. BOTTLES FLASCHEN

VDT VINO DA TAVOLA TAFELWEIN

BOTTLINGS ABFÜLLUNGEN

AOC/AC APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G) DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA (E GARANTITA)

MC CHÂTEAU BOTTLED SCHLOSSABFÜLLUNG

MO DOMAINE BOTTLED DOMAINE ABFÜLLUNG

EB ENGLISCH BOTTLED ENGLISCHE ABFÜLLUNG

FB FRENCH BOTTLED FRANZÖSISCHE ABFÜLLUNG

PACKING GEBINDE

OHK ORIGINAL WOODEN CASE ORIGINAL HOLZKISTE

HK WOODEN CASE HOLZKISTE

OC ORIGINAL CARTON ORIGINAL KARTON

CH. CHÂTEAU

WG WEINGUT

LITERATURANGABEN:

B(XX) MICHAEL BROADBENT M.W. (MASTER OF WINE), LEITER DER WEINABTEILUNG  

BEI CHRISTIE’S UND DER ERFAHRENSTE WEINVERKOSTER 

DER WELT. KEIN WEINLIEBHABER HATMEHR ALTE UND 

RARE KRESZENZEN DEGUSTIERT ALS MICHAEL 

BROADBENT. B(90)**** BEDEUTET: VERKOSTET 1990 

UND ALS SEHR GUT BEWERTET.

RP ROBERT PARKER DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEINKRITIKER 

DER WELT. HERAUSGEBER VON ‚THE WINE ADVOCATE’. 

SITZ IN DEN USA.

WS WINESPECTATOR GEWICHTIGE AMERIKANISCHE WEINZEITSCHRIFT MIT 

SITZ IN NEW YORK

GAB RENE GABRIEL VIZEDIREKTOR UND LEITER PRODUCT MANAGEMENT 

CAVES MÖVENPICK SOWIE WEINBUCHAUTOR, HERAUS-

GEBER DER ZEITSCHRIFT‚WEINWISSER’, SITZ IN DER 

SCHWEIZ.

CC CLIVE COATES M.W. (MASTER OF WINE), WEINJOURNA-LIST, HERAUSGEBER 

DES MAGAZINS ‘VINE’.

X.GL. GAMBERO ROSSO BEWERTUNGSSYSTEM DES ITALIENISCHEN WEINFÜHRERS 

“GAMBERO ROSSO“

WIN ALAIN WINKELMAN WEINJOURNALIST, SACHBUCHAUTOR

PEP DAVID PEPPERCORN WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCHAUTOR, 

SITZ IN ENGLAND.

SED STEFAN SEDLMEYR EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, 

DIPL. SOMMELIER UIW, AUKTIONATOR, BEWERTUNGEN VON 

10/20 – 20/20

JUH RICHARD JUHLIN AUTOR DES STANDARDWERKES  2000 CHAMPAGNES

JS JAMES SUCKLING EDITOR DES WINESPECTATORS, NEW YORK

TAN TANZER AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST



Robert Parker

From To Judgement

96 100 extraordinary

90 95 outstanding

80 89 above average to very good

70 79 average

60 69 below average

50 59 deemed to be unacceptable

Winespectator

From To Judgement

95 100 classic; a great wine

90 94 outstanding; superior character 

and style

80 89 good to very good; wine with 

special qualities

70 79 average; drinkable wine, may have 

minor flaws

60 69 below average; drinkable 

but not recommended

50 59 poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score Judgement

***** outstanding

**** very good

*** good

** moderately good

* not very good but not bad

no stars poor

Clive Coates

Score Judgement

20 grand vin

19 very fine indeed

18 fine plus

17 very good indeed

16 very good

15 good

14 quite good

13 not bad

Alan Winkelman

From To Judgement

9,0 10,0 outstanding to extraordinary

8,0 8,9 very good to outstanding

7,0 7,9 good to very good

6,0 6,9 average to good       

5,0 5,9 drinkable to average

Gambero Rosso

Score Judgement

3 Gläser premium wine

2 Gläser very good wine

1 Glas good wine

0 Gläser correct wine

WINE SCORING SYSTEMS

Reserved for wines which are beyond the 

scale, like the 37 d'Yquem or the 47 

Château Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few wines, 

and only in great vintages. 

Former vintage wines of the century on

their descending journey and young 

aspirants for the vintage wine of the century.

Around 130 wines every year are rated

19/20 in Bordeaux, about half of them

older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They

show strength, concentration nuances and

a personal character.  The price is irrelevant

for the point evaluation from this level on.

A very good wine with independent 

character but missing the touch of great-

ness. Around 400 every year in Bordeaux

for example.

A very good wine is fun to drink even for

wine-lovers.  Often the best wines from

small vintages or the prestigious  losers

from good vintages.  Very often good value

for the price.

For certain wines just the word -good -

comes to mind.  Nothing special, but simply

good.

Satisfactory wine, the lowest quality level for 

some praise. 

Below average for the vintage and below

comparable wineries. Useful for standard

cooking.

Not good enough to be sold by a quality

label. Destined for anonymous mass-wine

sales.

Only produced by a very non ambitious

wine maker.

Industrial alcohol standard.

Rene Gabriel

21/20    

Legends

20/20    

Vintage wine 

of the century

19/20    

Top

18/20

Outstanding

17/20

Remarkable

16/20    

Very good

15/20    

Good

14/20

Satisfactory

13/20    

Below average

12/20

Unsatisfactory

11/20    

Poor

10/20

Unacceptable



1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN.

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER

LAGERUNG ODER DES TRANSPORTS ZU

VERÄNDERUNGEN KOMMEN, INSBESONDE-

RE BEI FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE

SIND.

2. DIE KÄUFER VON ALTEN WEINEN SOLLTEN

BEDENKEN, DASS DIE KORKEN DIESER

KRESZENZEN NACHGEBEN ODER VERSA-

GEN KÖNNEN. DIES KANN INSBESONDERE

BEIM VERSAND EINTRETEN. 

3. ORIGINALKARTONS UND ORIGINALHOLZ-

KISTEN WERDEN GEWÖHNLICH NICHT

GEÖFFNET; SIE WERDEN  IN IHREM

URSPRÜNGLICHEM ZUSTAND VERKAUFT.

AUSNAHMEN VON DIESER REGEL SIND IN

DER LOTBESCHREIBUNG ANGEGEBEN.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENT-

STEHEN, ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE

COMPANY KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND  NACH

AUSLIEFERUNG  AUSGESCHLOSSEN. EINE

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON

TRANSPORTSCHÄDEN ODER VERSEHENT-

LICH FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN

NICHT GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VER-

UNREINIGUNGEN AUF DEN WEINETIKETTEN

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, 

DASS EINE FEUCHTE AUFBEWAHRUNG DER

QUALITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINE. NEVERTHELESS,

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE

TO THE AGING OF THE CORK OR CHANGING

TEMPERATURES DURING STORAGE OR

TRANSPORT.

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE

IN OLD BOTTLES IS ALWAYS A POSSIBILITY,

ESPECIALLY DURING TRANSPORT. THE

POTENTIAL BUYER SHOULD TAKE THIS INTO

ACCOUNT. 

3. ORIGINAL CASES OR WOODEN BOXES

ARE GENERALLY NOT OPENED, UNLESS

OTHERWISE STATED. THEY ARE SOLD IN

THEIR ORIGINAL CONDITION.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT 

RESPONSIBLE FOR ANY LOSSES OR 

CLAIMS RESULTING FROM THE RISKS AND

CONDITIONS MENTIONED ABOVE IN 

PASSAGES 1 TO 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN THE

WINES WERE STORED UNDER CONDITIONS

OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE SAID THAT

THIS TREATMENT IS GENERALLY BENEFICIAL

TO THE QUALITY OF THE WINE. 

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE



Latour Magnum
1970

Harlan Estate 
1992 - 97

Araujo Eisele Vineyard
1997

Lafite Rothschild
1959

Giacomo Conterno
Monfortino Reserva

1971

Lot 4-7, 229, 228, 240-242, 61-66 

DIE HIGHLIGHTS

UNSERER DEZEMBER-AUKTION



1
KOLLEKTION BRUNELLO I
(TOSKANA, ITALIEN)

2Fl. Poggio Antico Brunello 1997 0,75l
WS 93: „Pretty aromas of plums, berries and cher-
ries follow through to a full-bodied palate, with a
lovely balance of ripe fruit and refined tannins. Long
and caressing finish.“

2Fl. Lisini Brunello 1995 0,75l
RP88: „This effort is closed, austere, and
astringent. However, there are positive elements,
including medium to full body, excellent purity, and
attractive underlying mineral, black cherry, and
plum-like flavors that reveal impressive density.“ 

1Fl. Barbi Brunello 1996 0,75l
WS88: „Lots of black pepper and spice, with hints
of ripe berries. Full-bodied and chewy, with slightly
austere tannins. Long tobacco finish. A bit tough
now. Give it time. Best after 2001.“

1Fl. Barbi Brunello 1989 0,75l
E: sehr gut-besch; F: hf-in.
(2012004)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

2
KOLLEKTION BRUNELLO II
(TOSKANA, ITALIEN)

2Fl. Poggio Antico Brunello 1997 0,75l  F: hf 
WS 93: „Pretty aromas of plums, berries and cher-
ries follow through to a full-bodied palate, with a
lovely balance of ripe fruit and refined tannins. Long
and caressing finish.“

2Fl. Col D’Orcia Brunello 1995 0,75l F: in/bon
WS 87: „Chewy red. Bright cherry, smoke and
spice aromas. Medium-bodied, with velvety tannins,
soft texture and a fruity finish. Drink now through
2003.“

1Fl. Il Poggione Brunello 1995 0,75l  F: in
WS 90: „A gorgeous, creamy Brunello. Il Poggione
is back in form. Full-bodied and very soft, with aro-
mas of ripe fruit, berry and meat, caressing, fine
tannins and a fruity, multilayered finish.“

1Fl. Barbi Rosso di Montalcino 1999 0,75l  F: in
WS 86: „Cherry and berry character. Medium-
bodied, with fine tannins and a fresh finish. A
straightforward Rosso.“ (2012005)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

3
KOLLEKTION BRUNELLO III
(TOSKANA, ITALIEN)

1Fl. Gaja Pieve Santa Restituta Sugarille Brunello
1990 0,75l  F:hf
RP 91: „ It exhibits a complex nose of cedar,
tobacco, spices, and ripe, earthy, red and black fru-
its. Full-bodied and rich, with considerable tannic
clout, this is a forceful, large-scaled Brunello.  It
requires another 4-5 years of cellaring and should
keep for 15-20 years. in 1996“

1Fl. Lisini Ugolaia Brunello 1994 0,75l.  F: hf
RP 89: „The 1994 Brunello di Montalcino Riserva
Ugolaia (666 cases) is produced from 20-year old
vines with a high altitude southeast exposure. It
reveals distinctive notes of dried herbs, hazelnuts,
leather, licorice, fennel, and grapy black and red

fruit juice. In the mouth, the wine is backward, but
elegant, ripe, and impressively rich, with moderate
tannin in the finish. Anticipated maturity: 2002-
2015.“ 

1Fl. Poggio Antico Brunello 1997 0,75l  F: hf
WS 93: „Pretty aromas of plums, berries and cher-
ries follow through to a full-bodied palate, with a
lovely balance of ripe fruit and refined tannins. Long
and caressing finish.“

1Fl. Frescobaldi Castelgiocondo Brunello 1995
0,75l  F: hf
WS 96: „Superbly crafted. Pretty aromas of black
cherry, cream and licorice. Full-bodied, yet incredi-
bly tight and smooth, with ultrafine tannins and a
long, long, velvety finish. Best after 2004.“

1Fl. Barbi Rosso di Montalcino 1999 0,75l  F: in
WS 86: „Cherry and berry character. Medium-
bodied, with fine tannins and a fresh finish. A
straightforward Rosso.“

1Fl. Biondi Santi Brunello 1991 0,75l F: in
Berühmt - berüchtigt; eine Flasche obendrauf
(2012006)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

4
GIACOMO CONTERNO 1971 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95 :“The nose offers sensational aromas of
saddle leather, dried cherry fruit, cedar, tobacco,
and tar.  Exceptionally full-bodied and rich ... this
fllamboyant, powerful wine is the quintessential
example of an old style Barolo.  Drinkable now(92),
this wine should have no trouble lasting for another
10-15 years.“
F: IN; E: sehr gut. (2003004)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 240

5
GIACOMO CONTERNO 1971 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95 :“The nose offers sensational aromas of
saddle leather, dried cherry fruit, cedar, tobacco,
and tar.  Exceptionally full-bodied and rich ... this
fllamboyant, powerful wine is the quintessential
example of an old style Barolo.  Drinkable now(92),
this wine should have no trouble lasting for another
10-15 years.“
F: IN; E: sehr gut. (2003005)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 240

6
GIACOMO CONTERNO 1971 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95 :“The nose offers sensational aromas of
saddle leather, dried cherry fruit, cedar, tobacco,
and tar.  Exceptionally full-bodied and rich ... this
fllamboyant, powerful wine is the quintessential
example of an old style Barolo.  Drinkable now(92), 

this wine should have no trouble lasting for another
10-15 years.“
F: IN; E: sehr gut. (2003006)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

7
GIACOMO CONTERNO 1971 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95 :“The nose offers sensational aromas of
saddle leather, dried cherry fruit, cedar, tobacco,
and tar.  Exceptionally full-bodied and rich ... this
fllamboyant, powerful wine is the quintessential
example of an old style Barolo.  Drinkable now(92),
this wine should have no trouble lasting for another
10-15 years.“
F: IN; E: sehr gut. (2003007)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

8
REIFE ROTE ITALIENER
(TOSKANA, ITALIEN)

1Fl. Chianti Classico Cerasi Fatt. Concadoro 1978
0,72l
2Fl. Chianti Classico Riserva A.A. Il Caggio 1980
0,75l
5Fl. Chianti Classico Le Chiantigiane 1987 0,75l
2Fl. Montepulciano d’Abruzzo D’Angelo
E: gut; F: in/bon (2003001)

10 FLASCHEN
EUR 30 - 50

9
SAN GIUSTO A RENTENNANO 1990
1,5L
PER CARLO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP 93: „The seductive 1990 Percarlo is a worthy
rival to the other-worldly 1985 Percarlo.  The deep
ruby/purple color is followed by a nose that offers
abundant amounts of smoky, toasty new oak and
cassis.  Voluptuous, medium to full-bodied, with
exceptional concentration and delineation, this rich
Vino da Tavola has consistently been one of the
stars of Tuscany. Anticipated maturity: 1995-2010.“
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2011010)

1 MAGNUM
EUR 150 - 200

10
SAN GIUSTO A RENTENNANO 1993
1,5L
PER CARLO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92, WS88. Parker: „The one-time ninth-century
military fortress, later a convent for nuns, San
Giusto a Rentennano, has been one of my favorite
producers ever since I extolled the virtues of the
1985 Percarlo,  this estate’s luxury, 100 % Sangio-
vese, barrique-aged offering. Fans of that wine will
be thrilled to know that the 1993 Percarlo is anot-
her terrific effort, ranking close to the sensational
1985 (which I had several months ago when it was
just beginning to reach full maturity). Aged in small
oak casks, of which 33 % are new, this wine
exhibits a nearly opaque ruby/purple color, a sweet,
fragrant, penetrating, blackcurrant, vanillin, and
smoky-scented nose, full-bodied, concentrated fla-
vors, copious quantities of glycerin and flesh, excel-
lent purity, and enough acidity and tannin to

| Munich Wine Company2



buttress the wine’s large proportions. The finish is
30 + seconds of extract, glycerin, and sweet
tannin. This endearing wine is already beginning to
drink well; it will last for another  10-15 years“
F: IN; E: sehr gut. (2001083)

1 MAGNUM
EUR 100 - 130

11
SAN GIUSTO A RENTENNANO 1995
1,5L
PER CARLO
(TOSKANA, ITALIEN)

94/100 Veronelli, 2 Gl.GR. Gambero Rosso: „“Die
dichte Tönung und das intensive Bouquet kündigen
einen konzentrierten Wein an, noch ziemlich jung,
gekennzeichnet durch ein Aroma von dunklen
Früchten und Gewürzen. Massiv der Geschmacks-
auftakt, sehr ausgewogen und entwicklungsfähig.“
F: IN; E: sehr gut. (2001084)

1 MAGNUM
EUR 110 - 130

12
SCHÖNES TOSKANASORTIMENT
1989 BIS 1999
(TOSKANA, ITALIEN)

Sehr schöne Toskaner mit viel Trinkfreude für den
Geniesser:
2 Fl. Mondavi/Frescobaldi Luce della Vita Lucente
1997, IGT, E:gut, F:IN
WS85. „Floral, plum and berry aromas. Medium-
bodied, with firm tannins and a fresh finish. A bit
tight and simple at the moment. Best after 2000. „

1Fl. Barone Riccasoli Chianti Classico Castello di
Brolio 1999,  E:gut, F; IN
WS 90: „Gorgeous, with plum, berry and black
licorice character and hints of minerals. Full- to
medium-bodied, with fine tannins and a fresh and
exciting finish.“

1Fl. Cesani Luenzo 1999, IGT, 1 Flasche, E:gut,
F:IN

1Fl. Vecchia Cantina Vino Nobile di Montepulciano
Riserva 1989, E: l.verschmutzt, F:BON

1Fl. Fazi Battaglia „Fassati“, Vino Nobile di Monte-
pulciano 1991,  E:gut, F:IN
Alle Flaschen 0,75l. (2012024)

6 FLASCHEN
EUR 85 - 125

13
CH. CANTEMERLE 1975 0,75L
HAUT-MÈDOC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B98***, Gab 15/20. Broadbent: „Soft ruby,
matching soft fruit. Fragrant. Fleshy. Surprisingly
harmonious despite noticeable tannins.“
F: VTS; E: gut. (2010002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 240

14
CH. CANTEMERLE 1996 0,75L
HAUT-MÈDOC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 17/20; WS91; Winespectator:“ The best
Cantemerle in years, beautiful and rich, with a won-
derful core of fruit. Pretty plum and berry aromas,

with hints of tobacco and chocolate, lead to a full-
bodied wine with loads of chocolate and berry cha-
racter. Long, long aftertaste. Best after 2005.“
F: IN; E: gut. (2015042)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 90

15
CH. CHEVAL BLANC 1973 0,75L
ST.EMILION 1ER GRAND CRU
CLASSÉ A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

„Gab 16/20. Gabriel: „Süsses
Hagebuttenbouquet, Hirschlederton, sanft konfitü-
rige Note, sehr ansprechend und fast
verschwenderisch. Im Gaumen wie ein grossartiger
Beaune, füllig, schmeichelnd, gut stützende
Säure...Eine feine Delikatesse mit burgundischem
Schnittmuster.“
F: BON; E: gut. (2010006)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 150

16
CH. CHEVAL BLANC 1973 0,75L
ST.EMILION 1ER GRAND CRU
CLASSÉ A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

„Gab 16/20. Gabriel: „Süsses Hagebutten-
bouquet, Hirschlederton, sanft konfitürige Note,
sehr ansprechend und fast verschwenderisch. Im
Gaumen wie ein grossartiger Beaune, füllig,
schmeichelnd, gut stützende Säure...Eine feine
Delikatesse mit burgundischem Schnittmuster. „
F: IN; E: gut. (2010007)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 225

17
CH. CHEVAL BLANC 1986 0,75L
ST. EMILION 1ER GRAND CRU
CLASSÉ A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Herausragender Bordeaux Jahrgang. B(97)****;
RP92; Gab 18/20:“Ein maskuliner Cheval mit
Charakter.“
F: IN; E: sehr gut. (2001060)

1 FLASCHE
EUR 180 - 220

18
CH. CHEVAL BLANC 1995 0,75L
ST.EMILION 1ER GRAND CRU
CLASSÉ A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 19/20; WS92; RP92; Parker:“A pretty, attrac-
tive Cheval Blanc, the 1995 contains a higher per-
centage of Merlot in the final blend than usual
(50% Merlot/50% Cabernet Franc). This wine has
not developed as much fat or weight as its younger
sibling, the 1996, but it appears to be an outstan-
ding Cheval Blanc with an enthralling smoky, black
currant, coffee, and exotic bouquet. Complex, rich,
medium to full-bodied flavors are well-endowed
and pure, with surprisingly firm tannin in the finish.
Unlike the sweeter, riper 1996, the 1995 may be
more structured and potentially longer-lived. Antici-
pated maturity: 2002-2020.“
F: IN; E: sehr gut. (2015035)

3 FLASCHEN
EUR 320 - 420

19
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1999 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 91, Gab 18/20. Parker: „The deep purple-colo-
red 1999 Ducru Beaucaillou, which represents
60% of the crop, offers aromas of crushed stones,
raspberry liqueur, and black currants. This sweet,
pure, and harmonious wine possesses elegance,
finesse, and multiple nuances rather than power,
concentration, and structure. This is Bordeaux at its
finest. Anticipated maturity: 2004-2018.“
F: IN; E: sehr gut. (2001066)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 110

20
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1999 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 91, Gab 18/20. Parker: „The deep purple-colo-
red 1999 Ducru Beaucaillou, which represents
60% of the crop, offers aromas of crushed stones,
raspberry liqueur, and black currants. This sweet,
pure, and harmonious wine possesses elegance,
finesse, and multiple nuances rather than power,
concentration, and structure. This is Bordeaux at its
finest. Anticipated maturity: 2004-2018.“
F: IN; E: sehr gut. (2001067)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 170

21
MISCHLOT POMEROL 1988, 1997,
1999
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eine Collection für den Pomerolfreund:
2Fl. Ch. La Croix des Landes 1999,  F:IN
2Fl. Ch. Burgrave 1997,  F:IN
2Fl. Ch. La Fleur Grange Neuve 1988,  F:BON-IN
Alle Flaschen 0,75l und sehr gute Etiketten
(2012021)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 75

22
REIFE BORDEAUX 1981 BIS 1988
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sichern Sie sich diese schöne Sammlung reifer
Bordeaux für alle Anlässe:

3Fl. Ch. Duhart Milon 1987, F:BON-IN  RP 81
2Fl. Ch. Lavillotte 1985, F:IN
1Fl. Ch. Franc Grace-Dieu 1985, F:IN
1Fl. Ch. Prieure Lichine 1981, F:IN  WS 86
1Fl. Ch. Prieure Lichine 1988,  F:BON  WS 90,
Gab 17/20
1Fl. Ch. Haut Batailley 1987, F:IN  WS 86
1Fl. Ch. Beausejour Becot 1985,  F:IN  Gab15/20
1Fl. Ch. Figeac 1986, F:BON  RP87, Gab 17/20
1Fl. Ch. Comtesse Pichon Lalande 1988, F:BON
RP90
Alle Flaschen 0,75l und sehr gute Etiketten
(2012019)

12 FLASCHEN
EUR 160 - 240
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CH. DES ANGES 1953 0,75L
BORDEAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Superrar. Aus der Reserve des Chateaus des
Anges von Fernand Denamiel aus St. Emilion erste-
hen Sie hier über 50 Jahre alte Bouteillen in Toper-
haltung. 
F: BON; E: sehr gut. (2012017)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

24
SELEKTION REIFER PICHON
COMTESSE (1983 -1990)
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Interessantes Lot reifer Pichon Comtesse Weine:

Pichon Comtesse 1983: Gab 17/20, WS92,
RP94: “A stunning wine, Pichon-Lalande’s 1983
has been gorgeous to drink for a number of years.
It is one of the finest 1983s, especially for a
northern Medoc. The color remains a dark ruby/pur-
ple, with slight lightening at the edge. The knock-
out nose of roasted herbs, sweet, jammy black
currants, and pain grille is followed by a full-bodied,
gorgeously concentrated and well-proportioned
wine with low acidity, plenty of glycerin, and a
savory, highly extracted, fleshy mouthfeel. This has
always been one of the stars of the vintage. Antici-
pated maturity: Now-2008.“

Pichon Comtesse 1988: RP90:“One of the stars
of the vintage, the 1988 has evolved beautifully.
Dark ruby, with a full-intensity bouquet of black
plums, herbs, and currants, a silky smooth texture,
and full body, it is one of the most highly extracted
wines of the vintage. Seductively precocious, it
should drink superbly over the next 10-15 years.
Anticipated maturity: Now-2008.“

Pichon Comtesse 1989:Gab 18/20, RP92,
WS95:“Not giving all that much at the moment, but
this is a compacted, thick, classic-quality wine. Full-
bodied, chunky and rich with berry, chocolate and
pepper character. Full tannins and a medium finish.
This is a brutish wine.“

Pichon Comtesse 1990: WS94:“Concentrated.
Medium-ruby color, with ripe plum, cigar tobacco

and smoke aromas. Full-bodied, with chewy tannins
and a long finish. Still closed, almost clumsy. Give it
time.—1990 Bordeaux retrospective. Best after
2005. „

E: teilweise l. verschmutzt, F:IN, je eine Flasche
0,75l.
(2001047)

4 FLASCHEN
EUR 350 - 420

25
VIEUX CH. CERTAN 1982 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

„RP 89, WS 91, Gab 17/20Mg. WS: „Beautiful
cherry, floral and berry character. Full-bodied, with
velvety tannins and long, focused berry and milk
chocolate flavors. „
F: IN; E: gut. (2015048)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 240

26
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1993
0,375L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Selten und begehrenswert - die putzigen Mouton
Schöpplis eignen sich hervorragend fürs schöne
Essen zu Zweit.
Gab 18/20, WS90; RP90:“The wine boasts a dark
purple color, followed by a sweet, pain grillee,
roasted nut, and cassis-scented bouquet that is
just beginning to open. In the mouth, the wine may
not possess the body and volume of a vintage such
as 1990 or 1989, but there is more richness of
fruit, a sweet, ripe, pureness to the wine, as well as
medium body and outstanding balance. This mode-
rately tannic, well-focused, surprisingly rich 1993 is
capable of 15-20 years of evolution. Anticipated
maturity: 2004-2015.“
F: IN; E: sehr gut. (2001096)

2 HALBFLASCHEN
EUR 110 - 140

27
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

„Paul Delvaux Etikett.  RP90+, WS96, Gab 19/20;
Winespectator: ‘’Terrific winemaking here, with
black currant, tobacco and chocolate aromas and
flavors. It’s full-bodied with wonderful silky
texture.’’F:1 mal IN, 1 mal TS, 1 mal BON. 1 Etikett
fleckig.
E: gut. (2013007)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 540

28
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91+; WS91; Gab 19/20:“Im Gaumen fleischig,
kompakt, saftige Tannine in einer nach Reife verlan-
genden Adstringenz, viel Potential!“
F: BON; E: gut. (2015026)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 360

29
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS99, Gab19/20. Parker: „It reveals an
opaque purple color, and reluctant aromas of cas-
sis, truffles, coffee, licorice, and spice. In the
mouth, the wine is „“great stuff,“„ with superb den-
sity, a full-bodied personality, rich mid-palate, and a
layered, profound finish that lasts for 40+ seconds.“
-2030 Künstler: Antonio Tàpes.
F: IN; E: sehr gut. (2015037)

3 FLASCHEN
EUR 435 - 540

30
CH. PICHON BARON LONGUEVILLE
1978 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Aus einer OHK kommen in Besterhaltung diese 3
Flaschen. Sie wurden beim Grosshändler in Europa
jahrzehntelang für den Versand nach Südamerika
gelagert und kamen letztendlich dann doch in
Europa ans Tageslicht. Ein sehr schöner und klassi-
scher Pauillac alter Machart für die Freunde eines
schönen, reifen Bordeaux. 
F: IN; E: sehr gut. (2001044)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150

31
CH. PICHON BARON LONGUEVILLE
1978 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Aus einer OHK kommen in Besterhaltung diese 3
Flaschen. Sie wurden beim Grosshändler in Europa
jahrzehntelang für den Versand nach Südamerika
gelagert und kamen letztendlich dann doch in
Europa ans Tageslicht. Ein sehr schöner und klassi-
scher Pauillac alter Machart für die Freunde eines
schönen, reifen Bordeaux. 
F: IN; E: sehr gut. (2001045)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150
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CH. PICHON BARON LONGUEVILLE
1987 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Aus einem unterschätzten Jahrgang tauchen immer
wieder ein paar wundervolle Weine auf, die ein
exzellentes Preis-Leistungsverhältnis mit Trink-
freude versprechen. Der 87er Pichon Baron zählt
sicherlich mit dazu. WS88: “Elegant and well
balanced, with ripe currant, bell pepper, spice and
vanilla notes. Complex and well proportioned, with
a touch of tobacco, this has more flavor than most
from this vintage. It needs time for tannins to
mellow. „
F: IN; E: sehr gut. (2001046)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150

33
CH. PICHON COMTESSE LALANDE
1985 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90,WS96, Gab 17/20. Wine Spectator: „...Exhi-
bits fabulous aromas of fresh fruit, minerals and
chocolate with a hint of spice. Full-bodied and con-
centrated, with loads of fruit and tannins...“-2004.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2013009)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 660

34
CH. PICHON COMTESSE LALANDE
1989 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 95-92, WS 94, Gab18/20, B(00)*****. Parker:
„Lush and round, this medium to full-bodied, nicely-
textured, layered Pichon-Lalande possesses low
acidity, outstanding ripeness, and beautiful purity
and balance. It should continue to offer rich, seduc-
tive drinking for another 15+ years.“„- 2010.
(2011009)

6 FLASCHEN OHK
EUR 450 - 600

35
CH. TALBOT 1982 0,75L
ST.JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 93, Gab 19/20, B****. Gabriel: „Tiefe Farbe mit
immer noch schwarzen Reflexen in der Mitte.
Geballtes, aber noch sehr jung wirkendes Bouquet,
viel klassische St. Julien-Zedernwürze, wirkt noch
fast grün, was sich später in einem gewissen Euca-
lytus- oder Minzetouch zeigen wird. Im Gaumen ein
Gewaltsnocken, kräftige Adstringenz, fleischig und
charaktervoll.“ -2025 F: 2 mal IN, 1 mal BON. 1 Eti-
kett etw. gelblich.
E: gut. (2013011)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 420

36
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1970 1,5L
MAGNUM
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B01****(*), Broadbent: ‘’Drink now or leave ones
children.’’  WS92. Winespectator: ‘’Outstanding
quality. The color seems light for a wine that tastes

this young and tannic, but the mint and cherry
flavors seem intense enough to last until the
tannins soften.’’  F: 2xbon, E:
F: IN; E: sehr gut. (2001035)

1 MAGNUM
EUR 260 - 320

37
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS 87, B92***.  WS(92): „Has an aroma like an
aged Burgundy, with cherry and spice; flavor is
mature, soft, very elegant.“
F: IN; E: sehr gut. (2004001)

1 FLASCHE
EUR 80 - 130

38
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1976 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

„Gab 18/20, RP 93-96: „The 1976 Lafite clearly
stands far above the crowd in this vintage. The
1976 has turned out to be the best Lafite of the
‘70s.-2010.“
F: IN; E: sehr gut. (2004002)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

39
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1977 1,5L
MAGNUM
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr schönes Grossformat in sehr aussergewöhn-
licher Erhaltung. „WS 87, Winespectator: „Full of
lively cranberry, raspberry and herb flavors, with
smoky accents and very firm accidity. Very good
wine from an unheralded vintage.“
F: IN; E: sehr gut. (2001036)

1 MAGNUM
EUR 180 - 280

40
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS95, Gab 18/20, B90**(***), Broadbent:
„Perfect weight, balance, texture and control.“„-
2010. 
F: IN; E: gut. (2013002)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 510

41
BORDEAUX-HORIZONTALE 2000
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1Fl. Brane Cantenac Margaux 2ème Cru 2000
0,75l
RP 94-92: „The 2000 is undoubtedly the greatest
Brane Cantenac in the post World War II era. The
stunning aromatic display is followed by a rich,
opulent, seamless, medium-bodied wine with great
concentration as well as fabulous purity. 2006-
2020+.“

1Fl. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème Cru 2000
0,75l
RP 94-92: „Deep, rich, muscular, and full-bodied, it
is a prototype Pauillac emphasizing ripe cassis fruit

and purity. There is plenty of tannin, but it is not out
of balance. 2008-2025.“

1Fl.  Pontet Canet Pauillac 5ème Cru 2000 0,75l
RP 94-92: „A stunning offering is the 2000. It is a
steely, extremely long classic with noticeable tannin
as well as fine concentration and power, and a 45-
second finish.  2010-2030+.“

1Fl. Chateau du Tertre Margaux 5ème Cru 2000
0,75l
RP 91-90: „With ripe tannin, medium to full body, a
layered texture, and a concentrated, impressively
endowed finish, this is the finest Du Tertre since
their 1979 sleeper.2004-2018.“
E: sehr gut; F: hf
(2014004)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 260

42
BURGUND 1985
(BURGUND, FRANKREICH)

2Fl. Henri Boillot Volnay AC 1985 0,75l
Klassischer Jahrgang mit exzellenter Stuktur und
großem Alterungsvermögen. 

1Fl. Faiveley Nuit-St. Georges 1er Cru Clos de la
Marechal 1985 0,75l
WS 85: „There’s good concentration and balance
here, a good bet to age gracefully, but it needs 5
years to resolve the tannins.“
E: sehr gut; F: 1cm
(2014005)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 150

43
CHARLES NOELLAT 1979
(BURGUND, FRANKREICH)

1Fl. Romanée St.Vivant Grand Cru 1979 0,75l
1Fl. Vosnè-Romanée Beaumonts 1er Cru 1979
0,75l
E: sehr gut; F: 1cm. Beide Flaschen lackversiegelt
(2009003)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 180

44
CHARLES NOELLAT 1979
(BURGUND, FRANKREICH)

1Fl. Romanée St.Vivant Grand Cru 1979 0,75l  
mit beschädigter Lackkapsel
1Fl. Vosnè-Romanée Beaumonts 1er Cru 1979
0,75l
E: sehr gut; F: 1cm.  Beide Flaschen lackversiegelt
(2009004)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 180

45
DOMAINE CHEVALIER PERE & FILS
1996 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GRAND
CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Spitzenwein des Hauses Chevalier von nur 36 Ar
vom berühmtesten Weinberg der Côte de Beaune.
F: HF; E: gut. (2013012)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 210
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DOMAINE CHEVALIER PERE & FILS
1996 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GRAND
CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Spitzenwein des Hauses Chevalier von nur 36 Aar
vom berühmtesten Weinberg der Côte de Beaune.
F: HF; E: sehr gut. (2013013)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 210

47
DOMAINE COMTE DE VOGÜE 1976
0,75L
CHAMBOLLE-MUSIGNY LES
AMOUREUSES 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Großer Erzeuger, Spitzenlage, sehr schöner
Jahrgang für Burgund mit Finesse und Frucht.
Bonnes Mares CC 18,5 Musigny WS90.
F: 3,7 cm; E: sehr gut. (2010009)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

48
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI
1957 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Äusserst seltene Bouteille des weltberühmten 
Burgundererzeugers aus den späten 50ern. 
Sammlerflasche für den Freund reifer Burgunder
F: 6,5 cm; E: beschädigt. (2001097)

1 FLASCHE
EUR 140 - 180

49
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI
1965 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Gut erhaltene Bouteille des weltberühmten
Burgundererzeugers aus den 60er Jahren. 
Mit die Toplage dieser Domaine. Produziert wurden
1965 17936 Flaschen.
F: 3,4 cm; E: leicht beschädigt. (2001098)

1 FLASCHE
EUR 220 - 260

50
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI
1965 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Aus einer der besten Lagen des Burgund hier eine
wundervolle Bouteille - sowohl für einen runden
Geburtstag oder einen anspruchsvollen Abend zu
Viert.
F: 5,0 cm. (2001110)

1 FLASCHE
EUR 150 - 200

51
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI
1967 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC18 in 2003: „...Very lovely fruit. Musigny-like in
its intense but subtle and feminine structure. Sheer
poetry. Very lovely. Fine plus.“ 24240 Flaschen wur-
den produziert.
F: 6,7 cm; E: kellergrau. (2001101)

1 FLASCHE
EUR 160 - 210

52
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI
1970 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP87, WS87, B(99)***, B(91)***(*). Parker:
„Production: 2,690 cases. A very advanced color
resembling rusty tea, with some medium ruby/gar-
net tints suggests a wine in full decline. However,
the wine’s fragrance, while teetering on the brink of
deterioration, still carries plenty of sweet, smoky,
aged beef and old saddle leather smells. The wine
possesses full body, hot alcohol in the finish...“
F: 6,2 cm; E: kellergrau. (2001100)

1 FLASCHE
EUR 160 - 220

53
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI
1976 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Gut erhaltener Burgunder aus der famosen Riche-
bourg Lage.

B****:“unquestionable mature; sweet, fragrant bou-
quet...“
Ein ganz klassischer reifer Wein für den Burgunder-
freund.
F: 3,0 cm; E: fleckig, l. beschädigt. (2001108)

1 FLASCHE
EUR 240 - 290

54
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI
2000 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

La Tache zählt zu den Toplagen der DRC. Sehr
gesuchter Milleniumsjahrgang.
Im Handel mittlerweile schwer zu finden.
F: HF; E: sehr gut. (2001103)

1 FLASCHE
EUR 400 - 460

55
CAYMUS 1996 0,75L
CABERNET SAUVIGNON NAPA
VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

WS90: “Attractive creamy, toasty oak up-front, with
supple currant and black cherry folding in beneath.
Though it remains complex on the finish, it comes
up shy in depth and added dimensions compared
with previous vintages. Grapes are from the
sources normally used for the Special Selection,
which was not made in ’96. Drink now through
2007.“
F: IN; E: sehr gut. (2015070)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 170
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CAYMUS 1992 0,75L
CABERNET SAUVIGNON NAPA
VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

WS89; RP89: “Caymus has one of the most envia-
ble track records of any California winery. Having
followed their Cabernet Sauvignons since the early
seventies, I find it remarkable that this winery has
never gone through a slump. Not many wineries,
anywhere in the world, can match the Wagner
family\’s consistent record of success. The 1992
Cabernet Sauvignon exhibits gobs of toasty oak
and cassis fruit in a ripe, opulent, full-bodied,
round, generous style that is ideal for drinking over
the next decade. “
F: IN; E: sehr gut. (2015055)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 120

57
FLORA SPRINGS 1986 0,75L
TRILOGY
(KALIFORNIEN, USA)

Je ein Drittel Cabernet Sauvignon, Merlot und
Cabernet Franc gestalten diesen herausragenden
Wein.
WS94:“A beautifully proportioned Cabernet blend,
subtle and elegant, bursting with currant and blak-
kberry flavors and framed by just the right touch of
toasty French oak. Tannins balance the gorgeous
fruit. Long and pretty on the aftertaste, it should
age for a decade or more.“
F: HF; E: sehr gut. (2015075)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 165

58
SANFORD 1988 1,5L
PINOT NOIR SANTA BARBARA
COUNTY
(KALIFORNIEN, USA)

Schöner Pinot Noir aus einem klassischen
Jahrgang.
F: HF; E: sehr gut. (2015056)

1 MAGNUM OC
EUR 65 - 120

59
SILVER OAK 1995 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
ALEXANDER VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

WS90; RP94; Parker:“The 1995 Cabernet Sauvig-
non Alexander Valley is performing far better after a
year of bottle age. This dark ruby/purple-colored,
seductive wine offers blazingly intense aromas of
cigar box, smoky oak, and jammy black currants
with a hint of Provencal herbs. Ripe and full-bodied,
with low acidity, and a fleshy, succulent texture, it is
a wine to drink over the next 14-15 years.“
F: IN; E: sehr gut. (2015045)

6 FLASCHEN
EUR 260 - 360

60
ZINFANDEL-HORIZONTALE 1994
(KALIFORNIEN, USA)

1Fl. Rosenblum Zinfandel George Hendry Reserve
1994 0,75l
RP 92: „The 1994 Zinfandel George Hendry Viney-
ard Reserve reveals an impressively saturated pur-

ple color, sweet, jammy notes of black fruits, earth,
and wood, a terrific mouthfeel, with a multi-layered,
unctuous texture, and an inner-core of sweet, ripe
fruit.“

1Fl.  Cline Cellars Zinfandel Big Break 1994 0,75l
RP91: „Both the 1994 Big Break and 1994 Brid-
gehead Zinfandels are knock-out examples of this
varietal. Just over 800 cases of each are produced
from century old, head-pruned vineyards. Readers
can take their pick as to which one they prefer ... I
couldn’t make that choice.  Extremely full-bodied
and powerful, yet surprisingly well-balanced and
harmonious. Both wines possess a finish that lasts
for 30+ seconds.“

1Fl. Cline Cellars Zinfandel Bridgehead 1994 0,75l
RP91: „The 1994 Bridgehead Zinfandel seems
softer and more forward, but both are enormously
endowed, wonderfully pure, rich, sumptuous wines
bursting with black-berry, raspberry, and jammy
blueberry fruit. Extremely full-bodied and powerful,
yet surprisingly well-balanced and harmonious.“

1Fl. Grgich Hills Zinfandel 1994 0,75l
Sed 17+. „Full bodied, massive dense black spicy
fruit, excellent oak usage, still massive juvenile tan-
nin present, currants, paprika, plums, cinnamon,
potential. Dense long juvenile fruit finish.  Needs
food at present. Excellent“
E: sehr gut; F: into
(2014001)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 180

61
HARLAN ESTATE WINERY 1992 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP96, WS91. Parker: „ Opulent and rich, with full
body, and well-integrated sweet tannin, this expan-
sive yet graceful wine possesses layers of flavor
that caress the palate.“
F: HF; E: sehr gut. (2015003)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

62
HARLAN ESTATE WINERY 1993 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP95, WS93. Parker: „Dense, full-bodied, with a
chocolatey, toasty, mineral, and blackcurrant-scen-
ted nose, this wine has a rich, full-bodied, chewy
texture nicely buttressed by ripe tannin.“
F: HF; E: sehr gut. (2015005)

1 FLASCHE
EUR 250 - 380

63
HARLAN ESTATE WINERY 1994 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP100, WS95. Parker: „ What can I say about the
1994? I have tasted the wine for three consecutive
years, and each time it satisfied all of my
requirements for perfection. .What is so

extraordinary about this large-scaled wine, with its
dazzling display of aromatics and prodigious flavors
and depth, is that it offers no hint of heaviness or
coarseness. Harlan’s 1994 comes close  to immor-
tality in the glass.“
F: HF; E: sehr gut. (2015007)

1 FLASCHE
EUR 350 - 600

64
HARLAN ESTATE WINERY 1995 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP99, WS96. Parker: „ The 1995 Proprietary Red
Wine is almost as perfect as the 1994. It is
extremely full-bodied, with spectacular purity, exqui-
site equilibrium, and a seamless personality with
everything in total harmony.  This extravagantly rich,
profoundly complex 1995 will give its 1994 sibling
a run for its money.“
F: HF; E: sehr gut. (2015002)

1 FLASCHE
EUR 300 - 540

65
HARLAN ESTATE WINERY 1996 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP98, WS97. Parker: „The opaque purple-colored
1996 Harlan Estate reveals extraordinary intensity,
a spicy, black currant, tobacco, cedar, and fruit
cake-scented bouquet, full body, a texture oozing
with glycerin and concentrated fruit, and moderate
tannin in the blockbuster finish. It is one of the most
concentrated and complete red wines one could
hope to taste.“
F: HF; E: sehr gut. (2015004)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

66
HARLAN ESTATE WINERY 1997 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP100, WS97. Parker: „The 1997 Harlan Estate is
one of the greatest Cabernet Sauvignon-based
wines I have ever tasted. Opaque purple-colored, it
boasts spectacular, soaring aromatics of vanilla,
minerals, coffee, blackberries, licorice, and cassis.
In the mouth, layer after layer unfold powerfully yet
gently. The finish exceeds one minute.“
F: HF; E: sehr gut. (2015006)

1 FLASCHE
EUR 330 - 500

67
LAURENT PERRIER 1990 0,75L
GRAND SIÈCLE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Juh 93-95P: „ Wonderfully rich and pure, classically
constructed with fantastic elegance.  It contains a
little extra touch of everything that’s found in the
non-vintage version. (Sep 97)“
F: 2,0 cm; E: sehr gut. (2014012)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 150
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68
HERRLICHES BELLE EPOQUE TRIO
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Der Belle Epoque von Perrier Jouet, weltberühmt
auf Grund der liebevollen Gestaltung der Flasche
hat auch inhaltlich Grosses zu bieten.
Belle Epoque 1985: JUH 91-95; RP93.
Belle Epoque 1988: JUH 90-94; RP92, WS91.
Belle Epoque 1989: JUH 93-95; WS90-93.
Mit diesem Trio sichern Sie sich eine Pole Position
im Kreis Ihrer Lieben an den Feiertagen.
(2013023)

3 FLASCHEN
EUR 245 - 370

69
PERRIER JOUET 1988 0,75L
BELLE EPOQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Herrlicher Champagner von Perrier Jouet in der
wundervollen Art Deco Flasche. Auch ein schönes
Geschenk für sehr gute Freunde.
RP92; WS91: “One of the best ‘flower bottle’ vin-
tages in years. Textbook top notch Champagne
with fruity, light toasted aromas and flavors, full
body yet a fine underlying acidity.Very long finish.„
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2013024)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

70
PERRIER JOUET 1989 0,75L
BELLE EPOQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Herrlicher Champagner von Perrier Jouet in der
wundervollen Art Deco Flasche. Auch ein schönes
Geschenk für sehr gute Freunde.
WS88; JUH 93-95:“A magical wine whose super-
elegant toasty form is so reminiscent of a fine
Montrachet. The nose explodes in a glass with
tones of flowers, fruit and roasted coffee. The
flavour is exotic and classical simultaneously, with
an amazingly enjoyable toffee finish.“
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2013025)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

71
PIPER HEIDSIECK NV 0,75L
JEAN PAUL GAULTIER
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Piper-Heidsieck Habillé par Jean-Paul Gaultier
Der Champagner für die „fesselnden Momente“ im
Leben.
F: IN; E: sehr gut. (2011004)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

72
TAITTINGER 1978 0,75L
COLLECTION VASARELY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Mikt dieser Champagnerflasche gestaltet von Vasa-
rely begann 1978 Taittinger die mittlerweile weltbe-
kannte Künstlerserie - die Firstedition zählt zu den
hochbegehrten Exemplaren dieser Serie.
E: gut. (2016001)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 290 - 400

73
TAITTINGER 1981 0,75L
COLLECTION ARMAN
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Künstler Arman. WS92:“Distinctively spicy with
hints of licorice and pear, full-bodied with asser tive
character but nicely balanced as well. A vibrant,
complex wine, but very unusual.“
E: gut. (2016002)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 110 - 170

74
TAITTINGER 1982 0,75L
COLLECTION MASSON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Jg.B*****, Juh(93)93P: „The bottle is formed by the
artist Andre Masson, and the wine is made in a
Cristal-like style, high class aristocratic champagne
with overflowing fruit.“  Mit Begleitheft. 
E: gut. (2016003)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 110 - 190

75
TAITTINGER 1983 0,75L
COLLECTION DA SILVA
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1983 zeigte sich die Taittinger Artist Edition mit
einem Kunstwerk von Da Silva. (60%PN, 40%CH),
Juh(89) 86P:’’Full-bodied, well made.’’
E: gut. (2016004)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 110 - 170

76
TAITTINGER 1985 0,75L
COLLECTION LICHTENSTEIN
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP 93, Juh 90P.  Die 1985er Bouteille zeigt ein
Kunstwerk von Roy Lichtenstein. (60%PN,
40%CH), Juhlin: ‘’Tasted alongside the ordinary
‘85, this Collection felt even more complex.’’
E: gut. (2016005)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 110 - 170

77
TAITTINGER 1986 0,75L
COLLECTION HARTUNG
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Künstler: Hartung. WS92:“Crisp, firm and elegant
with a sharply focused beam of pear, spice, vanilla
and ginger notes that are rich and concentrated.
Finishes with a burst of flavor that stays with you on
a long, full finish. 
E: gut. (2016006)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 90 - 120

78
TAITTINGER 1988 0,75L
COLLECTION IMAI
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Künstler: Imai. WS88:“Solid, well-made, elaborately
packaged Champagne with great balance, crisp
texture and lively citrus fruit flavors. A bit of doughy
complexity comes out on the finish. „
E: gut. (2016007)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 90 - 120

79
TAITTINGER 1990 0,75L
COLLECTION CORNEILLE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Künstler: Corneille. Juh(97)90P: „Wonderfully but-
tery. A charmer with good prospects for the future.“
E: gut. (2016008)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 90 - 120

80
DOMAINE ZIND-HUMBRECHT 1989
0,75L
GEWÜRZTRAMINER VT HEIMBOURG
(ELSASS, FRANKREICH)

Wunderschöne reife Vendage Tardive des wohl
besten Erzeugers des Elsass.
F: HF; E: sehr gut. (2015080)

3 FLASCHEN
EUR 115 - 180

81
REIFE GRÖSSEN DES ELSASS I
(ELSASS, FRANKREICH)

Muré Gewürztraminer VT Clos St. Landelin Grand
Cru Vorbourg 1989, 1 Flasche 0,75l
Zind Humbrecht Gewürztraminer VT Heimbourg
1989, 1 Flasche 0,75l
Gute Erhaltung und schöner Füllstand (2015077)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 120
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82
REIFE GRÖSSEN DES ELSASS II
(ELSASS, FRANKREICH)

Muré Gewürztraminer VT Clos St. Landelin Grand
Cru Vorbourg 1989, 1 Flasche 0,75l
Zind Humbrecht Gewürztraminer VT Heimbourg
1989, 1 Flasche 0,75l
Gute Erhaltung und schöner Füllstand (2015078)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 120

83
REIFE GRÖSSEN DES ELSASS III
(ELSASS, FRANKREICH)

Muré Gewürztraminer VT Clos St. Landelin Grand
Cru Vorbourg 1989, 1 Flasche 0,75l
Zind Humbrecht Gewürztraminer VT Heimbourg
1989, 1 Flasche 0,75l
Gute Erhaltung und schöner Füllstand (2015079)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 120

84
SAINTE E FELIX JEAN JEAN DE LODE
1981 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

Broadbent: 1981...was a moderately good vintage
and rich, concentrated wines.“
E: gut; F: 2cm
F: 2,0 cm; E: gut. (2003003)

3 FLASCHEN
EUR 25 - 45

85
DOM. LA JANASSE 2000 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE CUVÉE
CHAUPIN
(RHONE, FRANKREICH)

RP 94, WS 90. Parker: „The 2000 Chateauneuf du
Pape Cuvée Chaupin is the most voluptuous, sexy
offering in the Janasse portfolio. It’s the Brigitte
Bardot of Chateauneuf du Pape. -2020.“
F: HF; E: sehr gut. (2014006)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 180

86
DOMAINE CHARVIN 2000 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP96-94: „Made from extremely old vines, it is a
fabulous effort boasting an opaque purple color
along with a gorgeously sweet nose of candied
licorice, blackberry liqueur, underbrush, pepper,
and kirsch. It is superbly concentrated,
multilayered, voluptuously-textured, and
exceptionally long (45 seconds).“
F: HF; E: sehr gut. (2014007)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 180

87
DOMAINE PEGAU 2000 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE CUVÉE
RESERVÉE
(RHONE, FRANKREICH)

RP 96-93: „The 2000 Chateauneuf-du-Pape
Cuvee Reservée exhibits an opaque ruby/purple
color as well as a fabulous nose of black fruits
intermixed with roasted meats, licorice, pepper, and

a touch of garrigue. It is super-charged with extract,
has high levels of glycerin, extremely full body,
sweet tannin, and a long finish of nearly 40
seconds. 2004-2025.“
F: HF; E: sehr gut. (2014008)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 180

88
RHONE GEMS 2000
(RHONE, FRANKREICH)

2Fl. Domaine Charvin Châteauneuf-du-Pape 2000
0,75l
RP96-94: „Made from extremely old vines, it is a
fabulous effort boasting an opaque purple color
along with a gorgeously sweet nose of candied
licorice, blackberry liqueur, underbrush, pepper,
and kirsch. It is superbly concentrated,
multilayered, voluptuously-textured, and
exceptionally long (45 seconds).“

2Fl. Domaine Santa Duc Gigondas Prestige des
Haut Garrigues 2000 0,75l
Inky/purple-colored, with a sumptuous perfume of
liquid minerals, pepper, blackberries, acacia
flowers, and hints of blueberries as well as cassis,
this full-bodied classic has terrific palate
penetration and mouth-staining levels of extract.
There are no hard edges, but there is noticeable
tannin in the finish. Anticipated maturity: 2005-
2020. 

2Fl. Domaine Aphillanthes Cotes du Rhone Cuvee
des Galets 2000 0,75l
RP90.
(2011018)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 220

89
JEAN PAUL CLEMENT 1996 0,75L
HERMITAGE BLANC
(RHONE, FRANKREICH)

Schöner weisser Hermitage eines kleinen
Erzeugers aus 2 verschiedenen Jahrgängen. 5 Fl.
1996, 1 Fl. 1995.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2013014)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 240

90
JEAN LOUIS CHAVE 1994 0,75L
HERMITAGE
(RHONE, FRANKREICH)

WS94; RP93:“The 1994 red Hermitage appears
to be superb. Last year it tasted like a richer sibling
of the 1985. This year it tasted significantly richer,
but with the 1985’s softness, elegance, and preco-
cious appeal. The wine possesses a
black/ruby/purple color, an intense, smoky, cassis,
and mineral-scented nose, full body, superb
density, a soft attack, good grip, and a long,
impressively endowed finish. It is a wine of undeni-
able power, spice, tannin, fruit, silk, and fat-what
else can you ask for? It should be drinkable by the
year 2000 and last for 25 + years.“
F: 0,8 cm; E: sehr gut. (2015052)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 270

91
M. CHAPOUTIER 1994 1,5L
ERMITAGE LE PAVILLON
(RHONE, FRANKREICH)

RP96, Parker: “The 1994 Le Pavillon is a blockbus-
ter, phenomenally concentrated wine. Le Pavillon is
generally among the top three or four wines of
France in every vintage! The 1994\’s opaque
purple color, and wonderfully sweet, pure nose of
cassis and other black fruits intertwined with mine-
rals, are followed by a wine of profound richness,
great complexity, and full body. It is almost the
essence of blackberries and cassis. There is huge
tannin in this monster Hermitage, that somehow
manages to keep its balance and elegance. Made
from a parcel of vines (which I have walked
through), some of which predate the phylloxera epi-
demic, the 1994 Ermitage Le Pavillon should be
purchased only by those who are willing to invest
10-12 years of cellaring. It will not reach full matu-
rity before the end of the first decade of the next
century, after which it will last for 30 + years. “
F: 1,3 cm; E: sehr gut. (2015008)

1 MAGNUM OHK
EUR 190 - 260

92
JABOULET AINE 1994 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

Schöne gepflegte, trinkreife La Chapelles. WS91;
RP89:“A dark ruby/plum color, the bouquet offers
scents of damp forest, underbrush, prune, truffles,
and roasted meats. Medium-bodied, soft,
attractively rich, fresh, and vigorous, this excellent
La Chapelle can be drunk now, or aged for 15
more years.“
F: 1,5-2,3cm; E: Etiketten lackversiegelt.
(2001059)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

93
JABOULET AINE 1994 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

Schöne gepflegte, trinkreife La Chapelles. WS91;
RP89:“A dark ruby/plum color, the bouquet offers
scents of damp forest, underbrush, prune, truffles,
and roasted meats. Medium-bodied, soft,
attractively rich, fresh, and vigorous, this excellent
La Chapelle can be drunk now, or aged for 15
more years.“
F: 1-1,7cm; E: Etiketten lackversiegelt. (2001058)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

94
JABOULET AINE 1992 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

Einer der bekanntesten Hermitage Erzeuger. 
Manche der Jahrgänge stossen gerne mal an die
obere Skalengrenze. Der 1992er stellt einen 
klassischen Vertreter des La Chapelle zu einem
interessanten Preis-Leistungsverhältnis dar. 
Schöner Hermitage zum guten Essen.
F: 2,0 cm; E: gut. (2001114)

1 FLASCHE
EUR 60 - 80

Munich Wine Company | 9



95
JABOULET AINE 1996 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

RP89; WS94: “Much more expressive on the nose
than the ‘97—and darker and thicker—adding to the
evidence that ‘96 is a better vintage in the northern
Rhône. Delivers a round, clean, pure mouthfeel of
vibrant, focused red berry and blackberry flavors.
Superb balance, as it walks a tightrope among the
relatively high acidity, ripe tannins and delicious
fruit. Worth cellaring.—La Chapelle vertical. Best
from 2003 through 2015. „
F: 0,8 cm; E: leicht beschädigt. (2001112)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 160

96
JABOULET AINE 1999 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

RP89; WS91:“Pretty, with a supple opulence
enveloped in fat tannins and ripe fruit. Delivers
plum, blackberry and black cherry character. Tight
and firm for now, even closed. Needs time. Best
from 2003 through 2010. 7,500 cases made. „
F: 0,8 cm; E: sehr gut. (2001113)

1 FLASCHE
EUR 60 - 80

97
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1994 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 91, WS 87, Gab 17/20. Parker: „A top-notch
effort in this vintage, Ducru-Beaucaillou’s 1994 dis-
plays a dark purple color, a textbook, cassis, mine-
ral, licorice, and floral-scented nose, medium body,
outstanding extract and purity, moderate tannin,
and a persuasively rich, sweet, spicy finish.“-2025.
F: IN; E: sehr gut. (2001065)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 300

98
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1995 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 19/20; RP94; WS97:“The greatest Ducru
produced this century. Breathtaking aromas of ber-
ries, violets, vanilla and blackberries set the stage
for a wine that’s full-bodied and tannic, yet very fine
and long in the mouth. This has fabulous structure
for aging. Best after 2004.“ (2015033)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 540

99
CH. L’EVANGILE 1995 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 19/20; RP92+; WS94; Winespectator: “Well
structured yet elegant and refined. Complex
aromas of violets, berries and spice. Full-bodied
and very velvety, with a smoke, berry and cherry
aftertaste. Best from 2004 through 2009.“
(2015031)

6 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 480

100
CH. LA CONSEILLANTE 1995 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 18/20; WS94; Winespectator: “Aromatic and
elegant, with lovely violet, floral and fruity aromas
and flavors. Full-bodied, with velvety tannins. Ripe
fruit aftertaste has a hint of dark chocolate.“
(2015034)

12 FLASCHEN OHK
EUR 620 - 800

101
CH. LA CONSEILLANTE 1995 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89; WS94,:“Fab red. Aromatic and elegant,
with lovely violet, floral and fruity aromas and
flavors. Full-bodied, with velvety tannins. Ripe fruit
aftertaste has a hint of dark chocolate. Best after
2000.“
F: IN; E: sehr gut. (2015020)

12 FLASCHEN OHK
EUR 620 - 800

102
CH. MAGDELAINE 1976 0,75L
ST.EMILION 1ER GRAND CRU
CLASSÉ B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Peppercorn: „ Das Wahrzeichen von Magdelaine
ist große Delikatesse und Rasse und die Feinheit
des Geschmacks.  Im Besitz von Jean-Pierre Mou-
eix.“  Sed: „1976 ist opulent und zugleich
feingliedrig, ein schöner Wein für Liebhaber reifer
Eleganz.“
F: BON; E: gut. (2010001)

11 FLASCHEN OHK
EUR 290 - 360

103
CH. VIGNELAURE 1978 0,75L
CÔTEAUX D’AIX-EN-PROVENCE
(PROVENCE, FRANKREICH)

„Sed 16+, Sedlmeyr(98): „Perfect ripened ruby.

Medium bodied, well ripened, sweet nuances, a bit
strong acid, herbs, cranberries. Medium bodied,
fully matureof fruit left, herbs, good long finish.“
(2010004)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

104
VIEUX CH. CERTAN 1995 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ein grosser Vieux Chateau Certan, Gab 17/20,
WS95:“Wonderful fruit and texture. Best VCC I
have ever tasted. Dark-colored, and bubbling over
with blackberry and raspberry character with under-
tones of chocolate, mint and vanilla. Full-bodied,
with very velvety tannins and a long, flavorful finish.
„ 
F: IN; E: sehr gut. (2001057)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 300

105
VIEUX CH. CERTAN 1995 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95; Winespectator:“Wonderful fruit and texture.
Best VCC I have ever tasted. Dark-colored, and
bubbling over with blackberry and raspberry
character with undertones of chocolate, mint and
vanilla. Full-bodied, with very velvety tannins and a
long, flavorful finish.“
F: IN; E: sehr gut. (2015019)

12 FLASCHEN OHK
EUR 650 - 840

106
CH. CALON SEGUR 2000 0,75L
ST. ESTEPHE 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 18/20; WS93; RP94: “A dense, traditionally
crafted wine exhibits a plum/purple color along with
gorgeous aromas of creosote intermixed with
spring flowers, black cherries, cassis, licorice, and
stony, liquid minerals. A powerful, tannic, full-
bodied and opulent wine, it possesses considera-
ble structure that is reasonably well-concealed by
considerable glycerin and intensity. Look for it to be
at its best between 2012-2040. Patience,
patience, patience!“
F: IN; E: sehr gut. (2001052)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 200

107
CH. CANON LA GAFFELIERE 1995
0,75L
ST.EMILION 1ER GRAND CRU
CLASSÉ A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91+; Gab 17/20; WS 95:“One of the greatest
wines ever produced by this estate. A wild and ter-
rific red. Wonderful aromas of fruit, spices and cho-
colate (mole sauce!). Full-bodied and tannic, yet
velvety and delightful. Masses of flavors on the
finish. Best after 2001 but hard to resist now.“
F: BON; E: fleckig. (2015025)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 260
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108
CH. CHEVAL BLANC 1986 0,75L
ST. EMILION 1ER GRAND CRU
CLASSÉ A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Herausragender Bordeaux Jahrgang. B(97)****;
RP92; Gab 18/20: Ein maskuliner Cheval mit
Charakter.“
F: IN; E: sehr gut. (2001061)

1 FLASCHE
EUR 180 - 220

109
CH. CHEVAL BLANC 1995 0,75L
ST.EMILION 1ER GRAND CRU
CLASSÉ A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 19/20; WS92; RP92; Parker: “It appears to
be an outstanding Cheval Blanc with an enthralling
smoky, black currant, coffee, and exotic bouquet.
Complex, rich, medium to full-bodied flavors are
well-endowed and pure, with surprisingly firm tan-
nin in the finish. Unlike the sweeter, riper 1996, the
1995 may be more structured and potentially
longer-lived. Anticipated maturity: 2002-2020.“
F: IN; E: sehr gut. (2015036)

3 FLASCHEN
EUR 320 - 420

110
CH. COS D’ESTOURNEL 1989 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 18/20, WS95: “A huge, seamless wine of
fabulous elegance. Deep, dark-ruby color. Intense
aromas of blackberries, spices, mushrooms and
bark. Full-bodied and extremely silky, with a long,
long finish. Seductive as hell.“
F: IN; E: gut. (2001064)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 300

111
HALBFLASCHENSEXTETT PICHON
COMTESSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltene Gelegenheit zum Erwerb schöner Pichon
Comtesse Halbflaschen.

Pichon Comtesse 1997:Gab 17/20; RP88:“ This
hedonistic, luscious, sexy, opulently-textured
Pichon-Lalande is a blend of 55% Cabernet
Sauvignon, 30% Merlot, 10% Petit Verdot, and 5%
Cabernet Franc. Exhibiting a dark ruby color with
purple nuances, it is open-knit, with plentiful quanti-
ties of roasted herbs, smoky oak, vanillin, and cre-
amy black currant fruit. A lush texture, low acidity,
and an accessible, velvety-textured style will have
many admirers. Consume it over the next decade.“
E:gut;F:IN;3 Halbflaschen 0,375l

Pichon Comtesse 1998:Gab 17/20;
RP88:“Aromas of tobacco smoke, cedar, cherries,
and black currants emerge from the moderately
intense, complex bouquet. This wine has evolved
nicely, revealing less austerity than it did last year in
its medium-weight, delicate personality. Drink it
over the next 15-16 years.“
E:gut;F:IN;3 Halbflaschen 0,375l (2001048)

6 HALBFLASCHEN
EUR 160 - 200

113
CH. LA FLEUR PETRUS 1990 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS90, Gab 16/20, Coates 17,5: WS “Lus-
cious cassis, olive and berry flavors build on the
palate. Has medium tannins. “
F: IN; E: gut. (2012011)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

114
CH. LA FLEUR PETRUS 1990 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS90, Gab 16/20, Coates 17,5:  WS “Lus-
cious cassis, olive and berry flavors build on the
palate. Has medium tannins. “
F: IN; E: gut. (2012012)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

115
CH. LA LAGUNE 1997 0,75L
HAUT-MÈDOC 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85-86: “Spicy notes of saddle leather, kirsch,
vanilla, and roasted nuts emerge from the modera-
tely intense bouquet of this fruity, medium-bodied,
soft, accessible 1997. ... it is a charming wine to
drink over the next 5-6 years.“
F: IN; E: sehr gut. (2001020)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 110

116
CH. LA MISSION HAUT BRION 1970
0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: “Medium garnet; spicy vanilla nose, with
cedar and cassis accents; very full-blown cassis
flavor; very concentrated, generous and complex...
F: BON; E: leicht beschädigt. (2001011)

1 FLASCHE
EUR 120 - 160

112
CH. LA FLEUR PETRUS 1990 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS90, Gab 16/20, Coates 17,5:  WS “Lus-
cious cassis, olive and berry flavors build on the
palate. Has medium tannins. “
F: IN; E: gut. (2012010)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

117
CH. LA MISSION HAUT BRION 1970
0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: “Medium garnet; spicy vanilla nose, with
cedar and cassis accents; very full-blown cassis
flavor; very concentrated, generous and complex...
F: BON; E: leicht verschmutzt. (2001010)

1 FLASCHE
EUR 120 - 160

118
CH. LA MISSION HAUT BRION 1970
0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90:“Medium garnet; spicy vanilla nose, with
cedar and cassis accents; very full-blown cassis
flavor; very concentrated, generous and complex...
F: TS; E: l. kellergrau. (2001009)

1 FLASCHE
EUR 120 - 160

119
CH. LA MISSION HAUT BRION 1980
0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86: “Soft and pleasant, with lots of chocolate
flavor; one of the best ‘80s. Medium red in color,
with a garnet edge; chocolate, spice and earth aro-
mas; medium-bodied, with chocolate and spice fla-
vors. Slightly diluted at the center, but soft and
pleasant on the finish.“
F: BON. (2001013)

1 FLASCHE
EUR 90 - 130

120
CH. LA MISSION HAUT BRION 1980
0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86: “Soft and pleasant, with lots of chocolate
flavor; one of the best ‘80s. Medium red in color,
with a garnet edge; chocolate, spice and earth aro-
mas; medium-bodied, with chocolate and spice fla-
vors. Slightly diluted at the center, but soft and
pleasant on the finish.“
F: BON; E: gut. (2001012)

1 FLASCHE
EUR 90 - 130
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121
CH. LA MISSION HAUT BRION 1986
0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 18/20, RP91, WS97: “An extremely
impressive, yet slightly hard wine; still closed, but
could be as great as the 1952. Dark ruby in color
and very aromatic, with a rich cherry aromas. Full-
bodied, with full tannins and plenty of fruit, yet very
closed and tight on the finish.“
F: IN; E: sehr gut. (2001014)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

122
CH. LA MISSION HAUT BRION 1989
0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab20/20; WS96; RP98-100: “The 1989 La Mis-
sion-Haut-Brion is irrefutably the finest wine made
at this chateau since the perfect 1975.  It is a thick,
muscular, sensationally concentrated wine that is
even bigger than its nearby sibling, Haut-Brion.
Once past the roasted cassis and smoky nose, the
wine is superbly extracted with plum and tar-like fla-
vors framed with generous quantities of new oak
(100% was used).  While there will be a tendency
to compare the 1989 to the voluptuous, unctuous
1982, the 1989 is more concentrated and has gre-
ater structure and length.  Nevertheless, it should
drink reasonably well given its heady alcohol
content and soft tannins. It is clearly a La Mission
that will last for at least several decades.  Anticipa-
ted maturity:  1995-2015.
F: IN; E: fleckig. (2001016)

1 FLASCHE
EUR 280 - 350

123
CH. LA MISSION HAUT BRION 1989
0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab20/20; WS96; RP98-100: “Anticipated matu-
rity: 1995 - 2015.
Siehe oben.
F: IN; E: sehr gut. (2001017)

1 FLASCHE
EUR 280 - 350

124
ANGELO GAJA 1985 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

B*****; WS95: “Stunning, almost buttery in its rich-
ness, smooth, rich and complex, has power and
finesse, plus chocolatey richness that can only
become greater. Has the fruit of Barbaresco, the
finesse and elegance of Bordeaux and the power
and intensity of California.“
F: HF; E: gut. (2015067)

1 FLASCHE
EUR 80 - 125

125
ANGELO GAJA 1990 0,75L
DARMAGI
(PIEMONT, ITALIEN)

3/3 Gl.GR:“Ein Prachtstück auch der Darmagi ‘90,
in diesem Jahrgang einer der grössten Cabernet
Sauvignons der Welt.“
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2015066)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

126
ANGELO GAJA 1991 0,75L
BAROLO SPERSS
(PIEMONT, ITALIEN)

3/3 Gl.GR; WS86:“Lovely and exotic flavors of
roasted peanuts, blackberry and rose petal; it’s rat-
her lean perhaps, but it shows marvelous mineral
character and a long, well-focused finish.“
F: IN; E: gut. (2015082)

1 FLASCHE
EUR 70 - 110

127
ANGELO GAJA 1991 1,5L
DARMAGI
(PIEMONT, ITALIEN)

Schöne seltene Grossflasche des berühmten
Cabernet Sauvignons von A. Gaja.
F: IN; E: gut. (2015063)

1 MAGNUM
EUR 100 - 160

128
ANGELO GAJA 1996 1,5L MAGNUM
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP 91, WS 90.Parker: „... this gorgeously pure
offering gets my nod as the finest Barbaresco pro-
duced by Gaja since 1990.“„- 2016
F: HF; E: sehr gut. (2001025)

1 MAGNUM
EUR 140 - 200

129
ANGELO GAJA 1996 1,5L MAGNUM
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP 91, WS 90.Parker: „... this gorgeously pure
offering gets my nod as the finest Barbaresco pro-
duced by Gaja since 1990.“„- 2016
F: HF; E: sehr gut. (2001026)

1 MAGNUM
EUR 140 - 200

130
BAROLO GOURMETPAKET 1993 BIS
2000
(PIEMONT, ITALIEN)

Schöne Ergänzung für Ihren Weinkeller, 4 Barolos,
1 Sarde und 1 weisser Langhe:

1Fl. Paolo Conterno Barolo Ginestra Riserva 1995,
E:gut, F:IN
WS94: „This delicious, international-style Barolo
shows depth, concentration and complexity, start-
ing with the opulent mouthfeel and continuing
through layers of ripe black fruit, mineral, wet earth
and smoke notes. Rich, thick and very satisfying,
with a persistent, balanced finish.“

1Fl Ceretto Bricco Rocche Prapo Barolo 1995,
E:gut, F:BON
WS92: „Like a long-simmering fuse, this full-
bodied, heavily oaked Nebbiolo builds up to an
explosive finish. Concentrated and supple, it burns
with intensity from all that high-grade, toasted oak,
spicy mocha, rich blackberry, tar and smoke.“

1Fl. Livia Fontana Barolo 1997,  E: gut, F:BON
1Fl. Livia Fontana BaroloVillero 1996,  E: gut,
F:BON

1Fl. Bruno Rocca Langhe Chardonnay 2000, E:
gut, F:HF

1Fl. Turriga VdT Argiolas 1993, Sardinien,  E:gut,
F:IN
Sed 17,3: „Full to medium bodied, dense velvet tex-
ture spicy blackberries, excellent tannin backbone
softly integrated but still juvenile, vanilla oak, cinna-
mon, sour cherry, long and lasting massive fine bal-
anced fruit finish.  Great fun. tasted 1998.“
Alle Flaschen 0,75l (2012023)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

131
KOLLEKTION NAMHAFTER
BARBARESCO 1993 BIS 1999
(PIEMONT, ITALIEN)

Eine feine Zusammenstellung für den Barbaresco-
Connaisseur:
1Fl. A. Gaja Barbaresco 1994, E:gut;  F:HF
WS 91, 3Gl.GR.  WS: „Gorgeous red, with attrac-
tive rose petal, violet, chocolate, spice and cassis
flavors offered in an elegant and racy package.
Gaja made no single-vineyard crus this vintage,
putting his best vats in this regular Barbaresco
instead.“

1Fl. Bruno Rocca Barbaresco Copparossa 1999,
E:s.gut, F:HF
WS 91: „Very aromatic, with berries, spices and
freshly cut flowers. Full-bodied, with loads of fruit
and character, as well as chewy tannins. This
needs time. Best after 2007.“

1Fl. Bruno Rocca Barbaresco Rabaja  1999,
E:s.gut, F:HF
WS 94 Highly Recommended: „Very ripe aromas,
with meat, raspberry and violet character. Full-
bodied, with big, ultrasmooth tannins, yet it’s polis-
hed and velvety. Long, flavorful finish. Best after
2006.“

2Fl. Rocca Albino Vigneto Brich Ronchi 1999,
E:gut, F:1cm
WS 92: „Generous and impressive. Lots of ripe
plum, berry and spice in this young red. Full-
bodied, with loads of fruit and chewy yet round tan-
nins. Long finish. Best after 2005.“

1Fl. Pio Cesare Barbaresco 1993, E: gut, F:HF
WS 77: „The winemaker used so much oak with
this wine it tastes like a strawberry-vanilla
milkshake. Light body, soft tannins.“
Alle Flaschen 0,75l. (2012022)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 250
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132
KOLLEKTION PRUNOTTO
(PIEMONT, ITALIEN)

Sonderkiste Prunotto:
2Fl. Roero (rot) 19910,75l
2Fl. Dolcetto d’Alba 1992 0,75l
2Fl. Nebbiolo d’Alba Occhetti 1990 0,75l 2Gl. GR
Toller Wein
E: sehr gut; F: into (2010010)

6 FLASCHEN HK
EUR 60 - 100

133
MIXED LOT BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

Corino Giovanni Vigna Giachini 1990: RP94: “Alt-
hough the 1990 Barolo Vigna Giachini is tighter,
more structured, and tannic than its 1989 counter-
part, there is no doubting its mindblowing richness
and huge reserves of juicy, succulent black-cherry
and plum fruit that are so noticeable on the palate
and in the fragrant, intense aroma. Drink this full-
bodied, super-pure Barolo after 2-3 years of cella-
ring; it should last for two decades.“
2 Flaschen 0,75l; E. gut, F: IN

Domenico Clerico Ciabot Mentin Ginestra 1990:
RP94:“The most tannic and closed of the three
Clerico 1990 Barolos is the 1990 Barolo Ciabot
Mentin Ginestra. Although the wine obviously has
great depth and huge reserves of fruit, it is closed
aromatically. Most of its richness and power are
noticeable at the back of the mouth - always a
good sign. Give it 3-4 years of cellaring; it is a can-
didate for two decades of drinkability.“
1 Flasche 0,75l; E: sehr gut; F: IN

Domenico Clerico Pajana 1990: RP96:“In 1990
Clerico produced a special cuvee of Barolo called
Pajana, from a tiny parcel of vines within the
Ginestra vineyard. The wine was aged for 18
months in 100% new oak casks. The only evidence
of the new oak is some spicy vanillin and smoke in
the nose, which should give readers a good idea of
this wine’s splendid concentration of black and red
fruits. Exceptionally long and sweet (because of the
great ripeness and tiny yields), the wine’s finish
lasts for more than a minute. An intoxicating
perfume of black fruits, spices, and smoke, with a
touch of hickory and licorice makes this a totally
profound wine. Drink it over the next 20 years.“
1 Flasche 0,75l; E: sehr gut; F: IN

Seghesio Vigneto La Villa: RP96:“Seghesio’s 1990
La Villa is another blockbuster Barolo from this
incredible vintage. Its massive size and awesome
aging potential are typical of many Barolos from
Monforte d’Alba. The opaque dark purple color,
stunning nose, and sweet black fruits are followed
by a full-throttle, large-scaled wine with spectacular
concentration. For its immense size the wine is
extraordinarily well-balanced, with plenty of sweet
fruit, as well as high but ripe tannin. Drink it
between 1999-2025.“
2 Flaschen 0,75l; E: sehr gut; F: BON
(2015053)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 340

134
TOP BARBARESCO VERTIKALE
(PIEMONT, ITALIEN)

Die ganz klassischen Barbarescos des
Piemonteser Weinkönigs
A. Gaja Barbaresco 1983: WS93, E. sehr gut
A. Gaja Barbaresco 1985: WS95, E. gut
A. Gaja Barbaresco 1988: B***, E. beschädigt
Je eine Flasche 0,75l (2001024)

3 FLASCHEN
EUR 230 - 300

135
KOLLEKTION RIOJA I
(RIOJA, SPANIEN)

1Fl. Berberana Reserva 1985 0,75l F: bon
1Fl. Berberana Reserva 1987 0,75l F: in
1Fl. Bodegas Monticello Gran Rserva Vina Monty
1985 0,75l  F: bon
1Fl. Martinez Bujanda Conde de Valdemar Gran
Reserva 1992 0,75l F: 1cm
1Fl. Campo Burgo Cosecha 1992 0,75l F: bon
1Fl. San Sebastian Rioja Tinto 1990 0,75l F:in
(2012008)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 100

136
REMELLURI 1994 0,75L
COSECHA
(RIOJA, SPANIEN)

RP93; Parker: “Telmo Rodriguez is the brilliant
winemaker/architect behind this wine. The 1994
Rioja exhibits an opaque purple color, an exotic
combination of smoky, black currant, Asian spices,
roasted herbs, and tar scents vaguely reminiscent
of an imaginary blend of La Mission-Haut-Brion and
Mouton-Rothschild. The wine possesses a thick,
unctuous texture, fabulous concentration and rich-
ness, and a long, lush, sweet, 40-second finish
with amazing extract. Aged in 100% new oak and
bottled unfiltered, this wine should be one of the
great Spanish reds from the 1994 vintage. Be sure
and keep an eye out for it ... I’m certainly buying it.“
F: BON; E: gut. (2015043)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 180

137
BODEGAS ARTADI 1994 0,75L
VIGNA EL PISON
(RIOJA, SPANIEN)

RP 93: “The color is saturated opaque ruby/purple.
Well-delineated, full-bodied, and well-textured, this
wine displays explosive richness and intensity at
the back of the palate - always an encouraging sign
for longevity. Outstanding purity and layers of fruit
are buttressed by good acidity and sweet tannin.
This superb Rioja has at least two decades of
aging potential. Wow! Tasted 1998“
F: IN; E: sehr gut. (2012007)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 160

138
BODEGAS PESQUERA 1994 0,75L
JANUS RESERVA
(RIBEIRA DEL DUERO, SPANIEN)

WS96; RP97:“I first wrote laudatory comments
about Pesquera over a decade ago, so I am thrilled
to see proprietor Alejandro Fernandez continue to
build on his noteworthy track record. His new

releases are splendid. What a joy it is to write
about the 1994 Janus. Fernandez has only made
this super-luxury cuvee in 1982, 1986, and 1991.
The 1994 Janus may be the greatest Pesquera
ever made. This wine is awesome in its richness,
intensity, and potential complexity. It is a gentle
giant, with no hard edges, and profound levels of
rich, concentrated black fruits nicely meshed with
smoky, spicy new oak. It is an opulent, accessible
yet still unformed wine that should provide fabulous
drinking for 12-15 years. Given its sweetness and
lush personality, no one will be committing
infanticide by drinking this marvelous wine in its
youth.
F: IN; E: leicht beschädigt. (2015062)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

139
PETER SISSECK 1998 0,75L
PINGUS
(RIBEIRA DEL DUERO, SPANIEN)

Der Kultwein des Ribeira, gesucht, begehrt und in
den Topjahrgängen mittlerweile preislich sogar
über den Bordeaux Premiers angesiedelt. RP93;
Parker:“The 1998 Pingus exhibits chocolate,
espresso, and leather characteristics as well as an
expansive mid-palate, a dense, opaque ruby/purple
color, medium to full body, moderate tannin, and
gorgeous purity/sweetness.“
F: HF; E: sehr gut. (2015029)

1 FLASCHE
EUR 270 - 320

140
PETER SISSECK 1998 0,75L
PINGUS
(RIBEIRA DEL DUERO, SPANIEN)

Der Kultwein des Ribeira, gesucht, begehrt und in
den Topjahrgängen mittlerweile preislich sogar
über den Bordeaux Premiers angesiedelt. RP93;
Parker:“The 1998 Pingus exhibits chocolate,
espresso, and leather characteristics as well as an
expansive mid-palate, a dense, opaque ruby/purple
color, medium to full body, moderate tannin, and
gorgeous purity/sweetness.“
F: HF; E: sehr gut. (2015030)

1 FLASCHE
EUR 270 - 320

141
KLEINE KOLLEKTION PORT/
RIVESALTES
(PORTWEIN, PORTUGAL)

2Fl. Pitter Colheita Port 1953 0,75l
Sed 18,5+: „Intensive and brilliant amber with light
caramel, perfectly clear. Full bodied, highly
intensive dense fresh fruit(for a Port of course),
sweet caramel notes, almonds, coffe, phantastic
complexity and ease, great. Full bodied, perfect
balance and elegance, highly dense sweet velvet
texture, creamy, fruit, caramel, coffee, almonds,
great elegant long finish.  This is the ballet dancers
of port with its immense elegant ease. Tasted
1998. Bottles variable. 

2Fl. Domaine Cazes Rivesaltes Tuilé 1982 0,75l
Spitzencuvée einer der besten Erzeuger der
Region.
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1Fl. Vignerons de Salses Rivesaltes Hors d’age 
Sed 16,5: „Clear and intensive cognac coloured
with strong red and rosé reflexions. Full bodied,
chocolate, oily, smoke, wood, similar to Port. Full
bodied, velvet texture, good balanced alcohol,
embedded in nuances of chocolate, caramel,
berries and a touch of vanilla wood, long and inten-
sive finish.  Tasted 1995“

1Fl. Quinta do Infanto Vintage Character Port NV
0,75l
Aufstrebende neu Single Quinta. (2011007)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

142
ALOIS HECHL 1,0L
GLASDEKANTER
(ÖSTERREICH)

Einzigartiger, mundgeblasener Glasdekanter des
Tiroler Glasbläsermeisters Alois Hechl. Kunstvolle
Optik verschmilzt mit bedachter Funktionalität und
höchster Glasqualität bei all seinen Unikaten. Für
0,75l. (2007002)

1 DEKANTER
EUR 120 - 200

143
ALOIS HECHL 1,0L
GLASDEKANTER
(ÖSTERREICH)

Einzigartiger, mundgeblasener Glasdekanter des
Tiroler Glasbläsermeisters Alois Hechl. Kunstvolle
Optik verschmilzt mit bedachter Funktionalität und
höchster Glasqualität bei all seinen Unikaten. Für
0,75l. (2007001)

1 DEKANTER
EUR 120 - 200

144
GROSSE NAMEN DER WACHAU
(WACHAU, ÖSTERREICH)

1Fl. Franz Hirtzberger Riesling Smaragd Singerrie-
del 1998 0,75l
WS 92: “Huge Riesling, completely pumped up
with apricot, grapefruit, peach pit, baking bread
and licorice aromas and flavors. Broad, voluminous
and in your face; botrytis gives an exotic, flamboy-
ant touch. Great finish, too. Drink now through
2007.„

1Fl. Leo Alzinger Riesling Smaragd Loibener
Loibenberg 1998 0,75l

1Fl. F. X. Pichler Riesling Smaragd Steinertal 1996
0,75l
E: sehr gut; F: hf
(2014002)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 120

145
WACHAUER SPITZENWEINE
(WACHAU, ÖSTERREICH)

2Fl. Hirtzsberger Singerriedel Riesling Smaragd
1999 0,75l
WS93: „It’s all about texture in this silky-smooth,
apricot- and lime-infused ‘99 Riesling. Rich, expres-
sive and buoyed by lively acidity, it all comes toget-
her on the long finish.  Best from 2002 through
2010.“

1Fl. Hirtzsberger Singerriedel Riesling Smaragd
1992 0,75l
Frontetikett fehlt

2Fl. Hirtzsberger Singerriedel Riesling Smaragd
1990 0,75l
Großer Jahrgang in der Wachau

1Fl. F.X. Pichler Dürnsteiner Kellerberg Riesling
Smaragd 1998 0,75l
WS93: „Incredibly harmonious, with well-
expressed flavorsof banana, violet, apricot,
grapefruit and bitter-almond allied to a thick texture
and crunchyacidity. - 2010.“
(2011008)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

146
ANGERHOF TSCHIDA 2000 0,375L
TRAMINER SCHILFWEIN
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

92 Punkte im Falstaff Weinguide:
Kräftiges Goldgelb, in der Nase die typischen ver-
haltenen Jugendaromen eines Schilfsweins, einem
Eiswein ähnlich, am Gaumen eher dick und stoffig ,
zarte Tramineranklänge nach Rosenöl, ein barocker
Wein, großes Lagerpotential.
F: HF; E: sehr gut. (2011012)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 80

147
ERNST TRIEBAUMER 1993 3L
CABERNET MERLOT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Eine absolute Rarität - von diesem Grossformat
existieren weltweit extrem wenige Exemplare. Der
Rotwein-Kultwinzer aus dem Burgenland.
F: HF; E: sehr gut. (2015072)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 140 - 200

148
CHATEAU DE CITEAUX 1997 0,75L
AUXEY-DURESSES 1ER CRU LES
DURESSES
(BURGUND, FRANKREICH)

Im Besitz von Philippe Bouzereau, dem berühmten
Meursault Winzer.  Dieser Wein wurde selektioniert
von der Confrèrie des Chevaliers du Tastevin.
F: HF; E: sehr gut. (2012002)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

149
DOMAINE ARMAND ROUSSEAU 1988
0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC 20/20; WS93: “Smooth and elegant, with
generous, complex currant, chocolate, raspberry
and nutmeg aromas and flavors that persist well
into a very long finish. The silky texture makes it
tempting now, but give it until 1997 to 2000. 132
cases made.“
F: HF; E: sehr gut. (2015058)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

150
DOMAINE ARMAND ROUSSEAU 1988
0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC 20/20; WS93:“Smooth and elegant, with
generous, complex currant, chocolate, raspberry
and nutmeg aromas and flavors that persist well
into a very long finish. The silky texture makes it
tempting now, but give it until 1997 to 2000. 132
cases made.“
F: HF; E: sehr gut. (2015086)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

151
DOMAINE ARMAND ROUSSEAU 1988
0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC 20/20; WS93: Siehe oben.
F: HF; E: sehr gut. (2015087)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

152
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI
1967 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC18 in 2003: „...Very lovely fruit. Musigny-like in
its intense but subtle and feminine structure. Sheer
poetry. Very lovely. Fine plus.“ 24240 Flaschen wur-
den produziert..
F: 7,4 cm; E: kellergrau. (2001099)

1 FLASCHE
EUR 200 - 250

153
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI
1970 0,75L
ROMANEE ST.VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Hervoragender Zustand, beeindruckende Farbe.
(Marey-Monge Etikett).
F: 2,8 cm; E: kellergrau. (2001104)

1 FLASCHE
EUR 220 - 260

154
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI
1973 0,75L
ROMANEE ST.VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC 17,5/20. Clive Coates. Eine sehr gut erhaltene
Bouteille für den Freund reifer Burgunder.
F: 3,5 cm; E: gut. (2001106)

1 FLASCHE
EUR 170 - 220

155
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI
1974 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Gut erhaltener 30 jähriger Burgunder aus der
famosen Richebourg Lage. 
F: 4,5 cm; E: gut. (2001107)

1 FLASCHE
EUR 170 - 230
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156
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI
1977 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Gut erhaltener Burgunder aus der famosen Riche-
bourg Lage.
Broadbent nennt den La Tache, den Richebourg
und den Grands Echezeaux der DRC als die
besten Burgunder dieses ansonsten schwachen
Burgunderjahrgangs. Der Richebourg ist ein schö-
ner reifer Burgunder.
F: 3,0 cm; E: kellergrau. (2001109)

1 FLASCHE
EUR 150 - 200

157
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI
1992 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

La Tache zählt zu den Toplagen der DRC. Sehr
schöner bereits trinkreifer Burgunder.
B(98):“...speedily opening up, fragrant, crisp and
even after four hours in the glass, still a light
charmer...“
F: 2,0 cm; E: sehr gut. (2001102)

1 FLASCHE
EUR 400 - 460

158
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI
1998 0,75L
ROMANEE ST.VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC 17,5/20. Clive Coats: ‘Good colour. Fragrant,
accessible, elegant, ripe and nicely cool on the
nose. Fullish body.(...)This is poised and succulent,
without being a wine of great depth and strength.’
Wait until 2005/06
F: HF; E: sehr gut. (2001105)

1 FLASCHE
EUR 200 - 260

159
DOMAINE PONSOT 1989 0,75L
CLOS DE LA ROCHE VIEILLES
VIGNES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC15,5; Sed 17,4+: “Brilliant ruby with garnet
reflection, lighter to the rim. Full to medium bodied,
dense cherries, bitter chocolate, violets, some
blood, some Mon Cherie, highly elegant texture,
violets, fine spices, impressive. Full to medium
bodied, fine cherry and fresh strawberry fruit com-
plexion, mineral backbone, real finesse here violets,
spices, cedar wood, butter traces, expressive and
refined spicy fruit finish, real length and elegance
here.“
F: HF; E: sehr gut. (2015088)

3 FLASCHEN
EUR 220 - 300

160
DOMAINE PONSOT 1989 0,75L
CLOS DE LA ROCHE VIEILLE VIGNES
(BURGUND, FRANKREICH)

CC15,5; Sed 17,4+: Siehe oben.
F: HF; E: gut. (2015061)

3 FLASCHEN
EUR 220 - 300

161
REIFE CHABLIS
(BURGUND, FRANKREICH)

3Fl. Bouchard Père et Fils Petit Chablis 1992 0,75l
6Fl. Ch. de Maligny Durup Petit Chablis 1991 0,75l
1Fl. Domaine Laroche Petit Chablis 1989 0,75l
1Fl. Ch. de Maligny Durup Chablis AC 1986 0,75l
E: gut; F: 2cm (2010011)

11 FLASCHEN
EUR 70 - 110

162
ETIENNE SAUZET 1992 0,75L
PULIGNY-MONTRACHET 1ER CRU
LES FOLATIÈRES
(BURGUND, FRANKREICH)

WS91: „Racy in character and built for aging. A
firmly fruity and crisp Puligny with ample peach and
pear flavors, a lively fresh finish and hints of butter
and honey.“
F: 1-3cm, E: gut. (2014003)

3 FLASCHEN
EUR 185 - 240

163
BONNEAU DU MARTRAY 1988 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GRAND
CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

9/10 Bettane; WS92:“Offers a broad array of ripe
fruit, with layers of apple, pear, melon and spice
notes in a crisp, tight, focused package. The
texture is beginning to round out, with a smooth,
creamy feeling.“
F: 1,0 cm; E: gut. (2015081)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 480

164
CH. LAVILLE HAUT BRION 1980 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der weisse Mission! Auf einer etwas über 3 Hektar
grossen Fläche entstehen wundervolle frische lang-
lebige Weissweine.
F: BON; E: gut. (2001018)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 150

165
KOLLEKTION LAVILLE HAUT BRION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schönes, guterhaltenes Weissweintrio dieser selte-
nen älteren Laville Jahrgänge. 1980, 1981: B***.
1982: B****: (2001019)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 200

166
CH. PAVILLON BLANC 1996 0,75L
MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Winespectator:“A bit odd really. Aromas of apple,
vanilla and light honey, with hints of pear and cello-
phane. Medium-bodied, with medium fruit and
loads of wood on the finish.“
F: IN; E: sehr gut. (2013015)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 240

167
CH. HAUT BRION BLANC 1998 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN 1ER CRU
CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 19/20, RP 96: “The 1998 Haut-Brion-Blanc is
a sensationally powerful wine with the texture of a
grand cru Burgundy and the complexity afforded by
the Sauvignon Blanc/Semillon blend.
F: HF; E: sehr gut. (2001006)

1 FLASCHE
EUR 160 - 210

168
CH. HAUT BRION BLANC 1998 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN 1ER CRU
CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 19/20, RP 96: “The 1998 Haut-Brion-Blanc is
a sensationally powerful wine with the texture of a
grand cru Burgundy and the complexity afforded by
the Sauvignon Blanc/Semillon blend.
F: HF; E: sehr gut. (2001007)

1 FLASCHE
EUR 160 - 210

169
CH. HAUT BRION BLANC 1998 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN 1ER CRU
CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 19/20, RP 96: Siehe oben.
F: sehr gut. (2001008)

1 FLASCHE
EUR 160 - 210
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170
HIGHLIGHTS DER WEISSEN RHONE
(RHONE, FRANKREICH)

1Fl. M. Chapoutier Hermitage 
Cuvée de L’Orée  1991 0,75l
WS 94: „Rich and ripe, yet so elegant and refined.
Full-bodied, with a creamy texture, it blends almond
paste, butter, citrus and dried fruit into an intriguing
whole. Smells like a sweet wine, but this wine has
been fermented dry and would make a sensational
match with many foods. Drink now through 2015.
555 cases made.“

1Fl. Ch. de Beaucastel Roussanne Vieilles Vignes
1994 0,75l
RP 96: „The 1994 Roussanne Vieilles Vignes is
sensational, and perhaps even more fragrant and
unctuous than the 1995. The nose, which offers up
aromas of honey, roses, pain grille, and white
flowers, is followed by a wine of exceptional body,
thickness, richness, and purity. It is a splendidly
rich, flamboyant wine that will undoubtedly close
down and appear more structured with another
year or two in the bottle. It should keep for 15-20
years. Last tasted 6/96.“

1Fl. Domaine de la Vieille Julienne Chateauneuf-du-
Pape blanc 2000 0,75l
Rarer Weißwein der Kult Domaine. (2011017)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 180

171
LEEUWIN ESTATE 1995 0,75L
ARTIST SERIES CHARDONNAY
(MAGRET RIVER, AUSTRALIEN)

Sed 19+: „Intensive and brilliant gold, dense to the
rim. Full bodied, powerful creamy mineral laced
exotic fruit complexion, quince, lime, grapefruit,
intense bu perfectly used oak, perfect balance. Full
bodied, powerful and highly elegant mineral fruit
complexion, perfect acid and alcohol balance,
intense but well integrated oak, grapefruit, quince,
lime nuances, spices, powerful oily but mineral fruit
complex finish.  Best Australian Chardonnay I know
to date.“ 2002
F: HF; E: sehr gut. (2011015)

1 FLASCHE
EUR 55 - 80

172
LEEUWIN ESTATE 1995 0,75L
ARTIST SERIES CHARDONNAY
(MAGRET RIVER, AUSTRALIEN)

Sed 19+: „Intensive and brilliant gold, dense to the
rim. Full bodied, powerful creamy mineral laced
exotic fruit complexion, quince, lime, grapefruit,
intense bu perfectly used oak, perfect balance. Full
bodied, powerful and highly elegant mineral fruit
complexion, perfect acid and alcohol balance,
intense but well integrated oak, grapefruit, quince,
lime nuances, spices, powerful oily but mineral fruit
complex finish.  Best Australian Chardonnay I know
to date.“ 2002
F: HF; E: sehr gut. (2011016)

1 FLASCHE
EUR 55 - 80

173
SÜSSE HALBFLASCHEN AUS 1990
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ch. Mayne des Carmes 1990, Sauternes,
Zweitwein Rieussec., 1 Halbflasche.
Ch. de Ste. Helene 1990, Sauternes, 1
Halbflasche.
Clos l’Abeilley 1990, Sauternes, Zweitwein von
Rayne Vigneau, 1 Halbflasche.
Ch. La Bertrande 1990, Cadillac, 1 Halbflasche
Ch. de Berbec, Prem. Cotes de Bordeaux, 1 Halb-
flasche.
Badia di Coltibuono Vin Santo 1985 DOC Val
D’Arbia, 1 Halbflasche. (2015071)

6 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 150

174
CH. D´YQUEM 1996 0,375L
SAUTERNES 1ER GRAND CRU
CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 95, Bettane 9/10. Parker: „Light gold with a
tight but promising nose of roasted hazelnuts inter-
mixed with creme brulee, vanilla beans, honey,
orange marmalade, and peaches, this medium to
full-bodied offering reveals loads of power in its
restrained, measured personality. There is admira-
ble acidity, weight, texture, and purity in this impec-
cably made Yquem. However, patience will be a
virtue. Anticipated maturity: 2012-2060.“
F: HF; E: sehr gut. (2005001)

24 HALBFLASCHEN
EUR 1680 - 2640

175
AVIGNONESI 1989 0,375L
OCCHIO DI PERNICE
(TOSKANA, ITALIEN)

Fantastische Süssweinrarität (1200 Halbflaschen
jährlich!!!) 3Gl. GR; WS95: “Interesting burnt
sugar, caramel and coffee aromas. Full-bodied,
thick and glorious, with a long, long, smoky, almost
meaty finish. Superb. Drink now. 45 cases made.“
F: IN; E: sehr gut. (2001068)

1 HALBFLASCHE
EUR 140 - 170

176
AVIGNONESI 1989 0,375L
OCCHIO DI PERNICE
(TOSKANA, ITALIEN)

Fantastische Süssweinrarität (1200 Halbflaschen
jährlich!!!) 3Gl. GR; WS95: “Interesting burnt
sugar, caramel and coffee aromas. Full-bodied,
thick and glorious, with a long, long, smoky, almost
meaty finish. Superb. Drink now. 45 cases made.“
F: IN; E: sehr gut. (2001069)

1 HALBFLASCHE
EUR 140 - 170

177
AVIGNONESI 1989 0,375L
OCCHIO DI PERNICE
(TOSKANA, ITALIEN)

Fantastische Süssweinrarität (1200 Halbflaschen
jährlich!!!) 3Gl. GR; WS95:“Interesting burnt sugar,
caramel and coffee aromas. Full-bodied, thick and
glorious, with a long, long, smoky, almost meaty
finish. Superb. Drink now. 45 cases made.“
F: IN; E: sehr gut. (2001070)

1 HALBFLASCHE
EUR 140 - 170

178
MÜLLER-CATOIR EISWEIN
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

1Fl. Müller-Catoir Mussbacher Eselshaut Eiswein
1996 0,375l
Sed 19-19.5(98): „Intensive and brilliant dense
gold. Full bodied, immense dense fruit complexion,
elderberry wood, perfect immense mineral
backbone and acid freshness, spices, apricots, gra-
pes, mango, maracuja, blossoms and pollen traces,
close to perfection.“

2Fl. Müller-Catoir Mussbacher Eselshaut Eiswein
1998 0,375l
Sed 18.6(99): „Intensive and brilliant dense oily
gold. Full bodied, highly expressive sweet fruit with
perfect freshness balance, massive mineral
backbone, impressive sweet apricots, quince, great
finesse, especially for the age. Full bodied, perfect
balanced sweet mineral fruit complexion, especially
the freshness, apricots, passion fruit, fantastic com-
plex and lasting mineral sweet finish. Wow.“
(2011002)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 120

179
MÜLLER-CATOIR EISWEIN
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

1Fl. Müller-Catoir Mussbacher Eselshaut Eiswein
1996 0,375l
Sed 19-19.5(98): Siehe oben.

2Fl. Müller-Catoir Mussbacher Eselshaut Eiswein
1998 0,375l
Sed 18.6(99): Siehe oben. (2011003)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 120
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180
WG. MÜLLER CATOIR 1996 0,375L
HAARDTER BÜRGERGARTEN
RIESLANER AUSLESE
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Sed 18: „Full bodied, dense oily sweet fruit
nuances with outstanding acid balance, velvet tex-
ture,  limes, apricots, grapefruit, floral and great
mineral terroir nuances, long and lasting sweet
mineral fruit finish with great freshness.  1988.“
F: IN; E: gut. (2011013)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

181
WG. FRITZ HAAG 1983 0,375L
BRAUNEBERGER JUFFER
AUSLESE
(MOSEL-SAAR-RUWER,
DEUTSCHLAND)

Riesling Lot 11, F: 1mal HF, 1 mal 1cm, 1 mal 2cm.
E: fleckig. (2015073)

3 HALBFLASCHEN
EUR 60 - 90

182
WG. GEHEIMRAT. J. WEGELER
ERBEN 1983 0,75L
OESTRICHER LENCHEN RIESLING
EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Berühmtes, seit 1890 existierendes, Wg., zu 100%
auf Riesling spezialisiert. Eine der Spitzen-Riesling-
lagen ist das Oestricher Lenchen mit einer
besonders blumigem Riesling**-Ausprägung.
Pefekter Zustand der Flaschen.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2015085)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

183
KOLLEKTION RHEINGAU
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

1Fl. Ökonomierat Schloss Jacob Fischer Erben Elt-
viller Sonnenberg Riesling feine Auslese Cabinet
1967 0,75l
1Fl. Schloss Eltz Rauenthaler Siebenmorgen Ries-
ling Cabinet 1967 0,75l
1Fl. Schloss Rheinhartshausen Prinz Friedrich von
Preussen gelbes Künstleretikett Riesling Auslese
1971 0,75l
E: angerissen, F: 3cm (2008004)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 115

184
WG. KLAUS KELLER 2001 0,375L
MONSHEIMER SILBERBERG
RIESLANER TBA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Eichelmann 99, Gault Millau 96.  Eichelmann: „rau-
chig-würzige Noten im Bouquet, enorme
Konzentration, süße Frucht, gewaltig dominante
süße konzentrierte Frucht dann im Mund, herrlich
stoffig, dabei faszinierend reintönig, gewaltig viel
Wein, klingt minutenlang nach!“
F: HF; E: sehr gut. (2011001)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

185
CASE BASSE SOLDERA 1993 0,75L
BRUNELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

Der Kultbrunello Italiens
F: HF; E: gut. (2015068)

1 FLASCHE
EUR 70 - 100

186
MONTE VERTINE 1992 0,75L
LE PERGOLE TORTE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

Beliebt nicht nur wegen der ausserordentlichen
Qualität des Inhaltes, sondern auch von
Kunstfreunden wegen der Künstleretiketten von
Sergio Manetti heiss begehrt. 
WS85, 3Gl.GR, Winespectator: „..a pretty wine,
with wild berry and light tobacco character.
Medium-bodied with medium-fine tannins and a
fresh finish.“ 
F: IN; E: gut. (2001077)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 180

187
MONTE VERTINE 1993 0,75L
LE PERGOLE TORTE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

Beliebt nicht nur wegen der ausserordentlichen
Qualität des Inhaltes, sondern auch von
Kunstfreunden wegen der Künstleretiketten von
Sergio Manetti heiss begehrt. 
WS91, 2Gl.GR, Winespectator: „Milk chocolate
and ripe berry character throughout. Medium-
bodied, with silky tannins and a long fruity, choco-
late aftertaste. This is racy.“ 
F: IN; E: gut. (2001078)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 150

188
FEINE PERGOLE TORTE VERTIKALE
1993 - 1998
(TOSKANA, ITALIEN)

Le Pergole Torte VdT 1993 WS91, 2Gl. GR,
Winespectator: „Milk chocolate and ripe berry cha-
racter throughout. Medium-bodied, with silky
tannins and a long fruity, chocolate aftertaste. 
This is racy.“ 

Le Pergole Torte VdT 1994 WS90, 2GL.GR,
Winespectator: „Elegant and delectable, with
tobacco, cherry aromas and flavors. Medium-
bodied, with silky tannins and a long and fruity
finish.“ 

Le Pergole Torte VdT 1995 WS92, 2Gl.GR,
Winespectator: „Vibrant aromas of rose, blackberry
and honeysuckle. Full-bodied yet extremely elegant,
with ultrafine tannins and a long, long finish.“ 

Le Pergole Torte VdT 1996 WS90,
Winespectator:“A seductive red, with subtle
aromas yet a powerful structure. Medium-bodied,
with berry, tea, tobacco and cigar box on the nose
and a medium finish. Slightly mouthpuckering from
the dense, silky tannins. Needs bottle age. „

Le Pergole Torte VdT 1997 WS90, Winespectator:
“Class in a glass. Dark ruby color. Aromas of blak-
kberries, mineral, grilled meat follow through to a
full-bodied, very tight tannin structure, with a chewy
finish. Best after 2003.“

Le Pergole Torte VdT 1998 WS93, Winespectator:
“Very pretty aromas of plums, dried cherries and
berries, with hints of porcini. Medium-bodied, with
tight, well-integrated tannins and a smooth,
concentrated palate. A beauty. Sangiovese. Best
after 2003.„
Je eine Flasche 0,75l
(2001079)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 300

189
TENUTA DELL’ORNELLAIA 1995 0,75L
ORNELLAIA, VDT DI TOSCANA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91; RP92: “Is the 1995 Ornellaia better than
previous vintages? It is too soon to know, but this
is unquestionably another stunning wine in what
has been a strong succession of top wines since
1988. The color is a saturated, thick-looking,
ruby/purple. The nose offers up aromas of roasted
coffee, jammy black cherry liqueur, and cassis inter-
mixed with spice. On the palate, the wine is rich
and full-bodied, with well-integrated wood, tannin,
and acidity. Pure, youthful, and accessible, this
impressively endowed wine should drink well for
10-15+ years.“
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2015064)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 225
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190
TENUTA DELL’ORNELLAIA 1998 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS96: “Dark color, with intense aromas of green
and black olives and rich, ripe raspberries. Full-
bodied, with big velvety tannins and a bold, exciting
finish. This is very structured. Full throttle.  Best
after 2007. 2,580 cases made.„
F: IN; E: sehr gut. (2001075)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 600

191
TENUTA DELL’ORNELLAIA 1999 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS95: “Beautiful violet, berry and raspberry
character. Very fruity and pretty. Full-bodied, with
supersilky tannins and a long, long finish. This is
seductive and modern. It shows excellent potential
for aging.—Masseto vertical. Best after 2008. „
F: IN; E: sehr gut. (2001076)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 630

192
TUA RITA 1999 0,75L
GIUSTO I NOTRI
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93; RP96: “Its opaque purple color is accom-
panied by awesome aromas of weedy tobacco,
espresso, smoke, chocolate, black currants, and
blackberries. Dense, full-bodied, thick, viscous, rich,
and pure, it requires another 2-3 years of cellaring,
and should last for 15+. Sadly, production is a
measly 800 cases.“-2016.
F: IN; E: sehr gut. (2001091)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 210

193
TUA RITA 1999 0,75L
GIUSTO I NOTRI
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93; RP96: “Its opaque purple color is accom-
panied by awesome aromas of weedy tobacco,
espresso, smoke, chocolate, black currants, and
blackberries. Dense, full-bodied, thick, viscous, rich,
and pure, it requires another 2-3 years of cellaring,
and should last for 15+. Sadly, production is a
measly 800 cases.“-2016.
F: IN; E: sehr gut. (2001092)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 210

194
CASTELLO DEI RAMPOLLA 1997 1,5L
SAMMARCO
(TOSKANA, ITALIEN)

„Absolute Rarität, gerade mal 1000 Magnums wur-
den  abgefüllt!  
97 WS. Winespectator: „“Black color. Aromas of
blackberries, minerals and mint. Very subtle. Full-
bodied, with amazing concentration of silky tannins
and a finish that goes on and on. Monumental
Sammarco. Best ever for me. Best after 2005.“
F: HF; E: sehr gut. (2011011)

1 MAGNUM
EUR 120 - 200

195
LE PUPILLE 2000 3L
SAFFREDI
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91:“Ripe and exotic aromas of crushed
raspberries, pepper and spices. Full-bodied, with
round, velvety tannins and a spicy, rich finish. A
beauty. Give this time. Best after 2004. „
F: IN; E: sehr gut. (2001073)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 170 - 200

196
MARCHESE ANTINORI 1998 1,5L
SOLAIA VDT DI TOSCANA
(TOSKANA, ITALIEN)

„Das Topgewächs der Marchesi Antinori in der
raren Grossflasche.  RP93+, WS 93, 3gl.
Gambero Rosso. Robert Parker: „Solaia has been
one of Italy’s most brilliant wines since the early
eighties. Made in a Bordeaux-like style, it will age
for two decades or more. The 1998, a blend of 75
% Cabernet Sauvignon, 20 % Sangiovese, and 5
% Cabernet Franc (8,000 cases), was aged for 14
months in new and one-year old French oak casks
prior to being bottled without filtration. Yields were
a low 30 hectoliters per hectare. The 1998 is a
classically-structured, dense, full-bodied, youthful,
well-balanced wine designed for cellaring. Its opa-
que ruby/purple color is accompanied by a classic
bouquet of black currants, vanillin, earth, tobacco,
and a touch of mint. Full-bodied, moderately tannic,
dense, and concentrated, this backward 1998
needs 3-4 years of cellaring. Anticipated maturity:
2005-2020“
F: IN; E: sehr gut. (2001087)

1 MAGNUM OHK
EUR 270 - 320

197
MARCHESE ANTINORI 1998 1,5L
SOLAIA VDT DI TOSCANA
(TOSKANA, ITALIEN)

„Das Topgewächs der Marchesi Antinori in der
raren Grossflasche.  RP93+, WS 93, 3gl.
Gambero Rosso. Anticipated maturity: 2005-2020.
Siehe oben.
F: IN; E: sehr gut. (2001088)

1 MAGNUM OHK
EUR 270 - 320

198
MARCHESE ANTINORI 1998 3L
TIGNANELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

Rares Grossformat, sehr wenige Exemplare
wurden abgefüllt. RP91, WS89, 2gl. GR. Robert
Parker: „There are 30,000 cases of this well-known
Tuscan proprietary red made from a blend of 80%
Sangiovese, 15% Cabernet Sauvignon, and 5%
Cabernet Franc. The 1998 offers a classic bouquet
of berry fruit, new saddle leather, underbrush, earth,
and toast from its new barrique aging. Medium to
full-bodied, good delineation, and a firm, classic
style, it requires 2-3 years of cellaring, and should
drink well for 15-16.“
F: IN; E: sehr gut. (2001089)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 270 - 330

199
MARCHESE ANTINORI 1999 3L
TIGNANELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

Rares Grossformat, sehr wenige Exemplare
wurden abgefüllt. RP91, WS90, Winespectator:
„Attractive plum, cherry and berry aromas, with a
hint of toasted oak. Medium-bodied, with fine
tannins and a lovely, sweet fruit, berry aftertaste.
Delicious. Sangiovese, Cabernet Sauvignon and
Cabernet Franc.“
F: IN. (2001090)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 280 - 340

200
LE PUPILLE 2000 6L
SAFFREDI
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91:“Ripe and exotic aromas of crushed
raspberries, pepper and spices. Full-bodied, with
round, velvety tannins and a spicy, rich finish. A
beauty. Give this time. Best after 2004. „
F: IN; E: sehr gut. (2001074)

1 IMPERIAL OHK
EUR 370 - 430

201
RUINART 1981 0,75L
DOM RUINART
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

90 Punkte gab der Winespectator diesem schönen
Champagner.  Brut Blanc de Blancs
F: 1,0 cm; E: gut. (2013020)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 240

202
VEUVE CLIQUOT 1989 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH 86-90; WS94: “Assertive but not overt, this
has toasty, nutty, buttery aromas and flavors, quite
a dry balance, bright acidity and a broad but firm
texture. Should develop even more flavor with time.
„ Highly recommended.
F: 1,0 cm; E: gut. (2013021)

1 FLASCHE
EUR 75 - 110

203
VEUVE CLIQUOT 1990 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS90-93; RP95:“I highly recommend the Veuve
Clicquot 1990 La Grande Dame. It is exquisitely
rich and accessible, yet bursting with potential.“
F: 1,0 cm; E: gut. (2013022)

1 FLASCHE
EUR 80 - 110

| Munich Wine Company18

Le Pupille 2000
Saffredi 6,0L



204
MOET & CHANDON 1952 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Juh 95 P.: „A deep golden colour with a healthy
mousse. A very idiosyncratic Dom Pérignon without
the usual fruit and roast bonanza. Instead the wine
is dominated by truffles, leather, meat and tar.“
F: 1,5; E: altersgemäss exzellent. (2001001)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 290 - 420

205
MOET & CHANDON 1961 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Juh 93: “Classic stuff“, B(01)****: “Good colour,
fine mousse. smoky, showing its age on nose and
palate, but still a wonderfully mouthfilling wine.“
F: 1cm; E: l. besch. (2001005)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 260 - 350

206
MOET & CHANDON 1975 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(95)***: “pale, elegant; touch of lemon; fairly dry,
good flavour with a smoky, oaky end taste.“
(2001002)

1 FLASCHE
EUR 140 - 190

207
MOET & CHANDON 1980 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, Juh90-92. Juhlin: ’’Very reminiscent of the
‘82, with a lovely ornage bouquet and a classic
taste.’’
F: 0,5cm. (2001003)

1 FLASCHE
EUR 120 - 160

208
MOET & CHANDON 1988 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

„B(00)*****, Broadbent: „..medium dry, mouthfilling,
complete, excellent flavours leading to a good and
dry finish.“
F: 1,0 cm; E: gut. (2013018)

1 FLASCHE
EUR 300 - 450

209
MOET & CHANDON 1990 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

„WS 92: „Fascinating. Mature notes of mushroom,
corrupt cherry and forest undergrowth evoke an
aged red Burgundy. Firm and medium-bodied, yet
softening and with little effervescence, it fades by
the finish, but the bouquet alone is worth the price
of admission.“
F: 1,0 cm; E: gut. (2013019)

1 FLASCHE
EUR 300 - 450

210
MOET & CHANDON 1990 1,5L 
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP 96: „The profoundly rich 1990 Dom Perignon is
a creamy-textured, full styled offering that loses
none of its elegance in spite of its flavor authority.“
F: 0,4cm; E: sehr gut. (2001004)

1 MAGNUM
EUR 240 - 320

211
MOET & CHANDON 1988 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

„Juh 93. Juhlin: „“Dom Perignon is one of the most
famous champagner in the world, and the ´88 will
probably become the greatest `Dom´ since 1973. It
tones as clear as the purest diamond. The nose is
extremly fine. I assocciate it with toast, coffee
beans and fresh orange-like fruit. The taste is also
brilliant with clear, sharp uplifting aromas of fruit
and nuts.“
F: 0,9 cm; E: gut. (2013017)

1 MAGNUM
EUR 170 - 250

212
MOET & CHANDON 1988 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

„Juh 93. Juhlin: „“Dom Perignon is one of the most
famous champagner in the world, and the ´88 will
probably become the greatest `Dom´ since 1973. It
tones as clear as the purest diamond. The nose is
extremly fine. I assocciate it with toast, coffee
beans and fresh orange-like fruit. The taste is also
brilliant with clear, sharp uplifting aromas of fruit
and nuts.“
F: 0,9 cm; E: gut. (2013016)

1 MAGNUM
EUR 170 - 250

213
GIULIO FERRARI 198? 1,5L
SPUMANTE RISERVA DEL
FONDATORE
(TRENTIN, ITALIEN)

Exzellent gelagerte Magnumabfüllung des besten
Schaumweinerzeugers aus dem Trento. Leider sind
vom Jahrgang lediglich die ersten drei Zahlen
(198?) lesbar. Enweder 1980, 1986 oder 1988.
F: HF; E: leicht beschädigt. (2012014)

1 MAGNUM
EUR 80 - 150

214
CH. GRAND BARRAIL LAMARZELLE
FIGEAC 1959 0,7L
ST.EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Klassischer St. Emilion aus dem legendären
Jahrgang 1959. Leider keine Bewertungen zu
finden.
F: IN; E: gut. (2011006)

1 FLASCHE
EUR 60 - 120
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215
KOLLEKTION REIFE BORDEAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1Fl. Ch. Pontet-Canet Pauillac 5ème Cru Classé
1975 0,75l  E: gut; F:in
1Fl. Chasse-Spleen Moulis Cru Grand Bourgeois
Exeptionnel 1975 0,75l E: gut; F: vts
Zwei sehr gute 75er
4Fl. Haut Mazeris Canon-Fronsac1982 0,75l F:in-vts
3Fl. Baron de Villeneuve Cantemerle 1986 0,75l
Zweitwein Cantemerle E:; F: into (2010008)

9 FLASCHEN
EUR 120 - 200

216
BORDEAUX 1969
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kollektion für Sammler:
2Fl. Ch. La Lagune Haut Mèdoc 3ème Cru Classé
1969 0,75l
E: gut; F: into
4Fl. Ch. Troplong Mondot St.Emilion Grand Cru
Classé 1969 0,75l
E: gut; F: 1xvts und 3 x hs (2010005)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 210

217
CH. TALBOT 1982 0,75L
ST.JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

„RP 93, Gab 19/20, B****. Gabriel: „Tiefe Farbe
mit immer noch schwarzen Reflexen in der Mitte.
Geballtes, aber noch sehr jung wirkendes Bouquet,
viel klassische St. Julien-Zedernwürze, wirkt noch
fast grün, was sich später in einem gewissen Euca-
lytus- oder Minzetouch zeigen wird. Im Gaumen ein
Gewaltsnocken, kräftige Adstringenz, fleischig und
charaktervoll.“ -2025 F: 2 mal IN, 1 mal BON.
E: sehr gut. (2013010)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 420

218
CH. SAINT PIERRE 1985 0,75L
ST.JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 18/20:“Er ist wirklich genial und der
klassische Inbegriff eines grossen St.-Julien.“
F: BON; E: gut. (2015051)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 360

219
CH. LATOUR 1940 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

„B(90)***. Broadbent: „“... nice, velvety and
flavoury. Very forthcoming, fragrant bouquet, rich,
chunky. ... still deep in colour and laden with fruit
and tannin.“„ E:gut, an einer Stelle eingerissen,
aber vollständig.  „
F: TS; E: gut. (2001037)

1 FLASCHE
EUR 340 - 500

220
CH. LATOUR 1951 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Guterhaltene Flasche aus einem seltenen
Jahrgang.
F: HS; E: fleckig. (2001038)

1 FLASCHE
EUR 210 - 280

221
CH. LATOUR 1951 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Guterhaltene Flasche aus einem seltenen
Jahrgang.
F: HS; E: fleckig, l.besch.. (2001039)

1 FLASCHE
EUR 200 - 270

222
CH. LATOUR 1955 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ein grosser, aussergwöhnlicher Latour.
WS94;RP94,Gab 19/20, Broadbent*****:“...deep,
healthy colour, perfect nose, flavour, balance and
length. Complete, faulthless. Will go on, and on.“
F: HS; E: gut. (2001040)

1 FLASCHE
EUR 360 - 440

223
CH. LATOUR 1958 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Guterhaltene Flasche aus einem raren Jahrgang
F: HS; E: fleckig. (2001041)

1 FLASCHE
EUR 170 - 220

224
CH. LATOUR 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS89, Gab 17/20. WS: ‘’Firm and harmo-
nious, this is a sleek package of firm tannins, black
cherry, cedar and mint flavors and a polished but
not showy character.’’ Bis 2015. US-Reimport
F: BON; E: sehr gut. (2009001)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140

225
CH. LATOUR 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS89, Gab 17/20. WS: ‘’Firm and harmo-
nious, this is a sleek package of firm tannins, black
cherry, cedar and mint flavors and a polished but
not showy character.’’ Bis 2015. US-Reimport
F: BON; E: sehr gut. (2009002)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140

226
CH. LATOUR 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(92)***(**), WS 94. WS: „A solid, firm wine with a

tannin structure that is softening. Aromas of choco-
late, ripe fruit and meat. Full-bodied, with loads of
fruit and tannins and a long, long finish. Thick and
chewy. Gorgeous.—Latour vertical. Drink now
through 2010.“
F: IN; E: sehr gut. (2008001)

1 FLASCHE
EUR 95 - 120

227
CH. LATOUR 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

„WS 95, Gab 18/20. WS:“Very rich. Full-bodied,
with soft, velvety tannins and a long, ultra ripe fruit
finish-2020. „ (2005002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1260 - 1800

228
CH. LATOUR 1970 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Wundervolle Magnumflasche in Bestzustand aus
einem sehr grossen Jahrgang. Ein absolutes High-
light für den erfahrenen Weinfreund, die Krönung
für den Weinkeller.
B(99)*****, Gab 20/20:“Ein wirklich grosser Latour,
der jetzt ganz zaghaft die erste Genussreife
erreicht hat und für die nächsten 40 Jahre grosse
Freude bereiten wird.“
F: IN; E: sehr gut. (2001042)

1 MAGNUM
EUR 1100 - 1300
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229
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1959 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

R99, Gab 20/20, B*****, CC19.5/20, Tanz 97, WS
94.  Parker: „The 1959 is unquestionably the grea-
test Lafite-Rothschild that has approached full
maturity. It remains to be seen whether vintages
such as 1982, 1986, and 1990 will reach a similar
height. The super-aromatic bouquet of flowers,
black truffles, cedar, lead pencil, and red fruits is
followed by one of the most powerful and concen-
trated Lafites I have tasted. Medium to full-bodied,
velvety-textured, rich, and pure, it is a testament to
what this great estate can achieve when it hits the
mark. This youthful wine will last for another 30 or
more years.“ in 1994
F: MS; E: leicht verschmutzt. (2009005)

1 FLASCHE
EUR 550 - 800

230
CH. PETRUS 1952 0,7L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Vandermeulen Abfüllung - wurde in einem guten Kel-
ler gelagert. Eine echte Rarität in schöner Erhaltung.
Gab 17/20, B(00)*****:“Characteristically deep in
colour; finely textured, combining power and flesh;
its sweetness and high alcoholic content masking
its sustaining tanin.“
F: TS; E: fleckig. (2001053)

1 FLASCHE
EUR 400 - 600

231
CH. PETRUS 1957 0,7L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

„Sehr gut erhaltene Flasche aus einem seltenen
Jahrgang für Freunde reifer Weine mit erdigen Aro-
men und Kräuternoten. Gabriel: „Im Gaumen
reif...,Humuston, Malaga und Malz im fast fettenden
Finish.“„ 
F: VTS; E: kellergrau. (2001054)

1 FLASCHE
EUR 390 - 520

232
CH. PETRUS 1992 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

„RP 90, Gab 17/20. Parker: „Concentrated and
powerful, with superb density of fruit and richness,
as well as wonderful sweetness to its tannin, this is
a brilliant effort for the vintage.“„-2015
F: IN; E: gut, l. eingerissen. (2001055)

1 FLASCHE
EUR 360 - 440

233
CH. PETRUS 1997 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

„RP 91-94, WS 90, Gab 18/20. Parker: „In the
mouth, it is one of the most muscular 1997s, exhi-
biting outstanding concentration, length, intensity,
and depth, copious tannin, and a fine mouth-feel.“„
F: IN; E: sehr gut. (2001056)

1 FLASCHE
EUR 460 - 550

234
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

„Paul Delvaux Etikett. RP90+, WS96, Gab 19/20;
Winespectator: ‘’Terrific winemaking here, with
black currant, tobacco and chocolate aromas and
flavors. It’s full-bodied with wonderful silky
texture.’’F:2 mal IN, 1 mal BON.
E: sehr gut. (2013006)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 540

235
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1993 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Selten und begehrenswert - die Magnumflasche mit
dem Skandal Etkett von Balthus (es wurde in den
USA zensiert und lediglich mit dem Hintergrund
OHNE den Akt auf den Markt gebracht). 
Gab 18/20, WS90; RP90: “The wine boasts a
dark purple color, followed by a sweet, pain grillee,
roasted nut, and cassis-scented bouquet that is
just beginning to open. In the mouth, the wine may
not possess the body and volume of a vintage such
as 1990 or 1989, but there is more richness of
fruit, a sweet, ripe, pureness to the wine, as well as
medium body and outstanding balance. -2015.“ 
F: IN; E: gut. (2001043)

1 MAGNUM
EUR 240 - 270

236
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1994
0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91+; WS91; Gab 19/20:“Im Gaumen fleischig,
kompakt, saftige Tannine in einer nach Reife verlan-
genden Adstringenz, viel Potential!“
F: BON; E: gut. (2015027)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 360

237
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1995
0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS99, Gab19/20. Parker: „It reveals an
opaque purple color, and reluctant aromas of cas-
sis, truffles, coffee, licorice, and spice. In the
mouth, the wine is „“great stuff,“„ with superb den-
sity, a full-bodied personality, rich mid-palate, and a
layered, profound finish that lasts for 40+ seconds.“
-2030 Künstler: Antonio Tàpes.
F: IN; E: sehr gut. (2015038)

3 FLASCHEN
EUR 435 - 540

238
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1998 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöes Magnumformat für die bevorstehenden
Festtage. RP96::“Like many of its peers, the 1998
has filled out spectacularly. Now in the bottle, this
opaque black/purple-colored offering has
increased in stature, richness, and size. A blend of
86% Cabernet Sauvignon, 12% Merlot, and 2%
Cabernet Franc (57% of the production was
utilized), it is an extremely powerful, super-concen-
trated wine offering notes of roasted espresso,
creme de cassis, smoke, new saddle leather,
graphite, and licorice. It is massive, with awesome
concentration, mouth-searing tannin levels, and a
saturated flavor profile that grips the mouth with
considerable intensity. This is a 50-year Mouton,
but patience will be required as it will not be close
to drinkability for at least a decade. Anticipated
maturity: 2012-2050.“
F: IN; E: gut. (2001034)

1 MAGNUM
EUR 330 - 390

239
HARLAN ESTATE VERTIKALE 1992
BIS 1997
(KALIFORNIEN, USA)

Eine der ganz grossen US Raritäten - hier bei uns
in einer grossen Vertikale mit 6 schönen
Jahrgängen.

Harlan 1992: “RP96, WS91. Parker: „Opulent 
and rich, with full body, and well-integrated sweet
tannin, this expansive yet graceful wine possesses
layers of flavor that caress the palate.“

Harlan 1993: “RP 95, WS 93. Parker: „Dense, 
full-bodied, with a chocolatey, toasty, mineral, and
blackcurrant-scented nose, this wine has a rich,
full-bodied, chewy texture nicely buttressed by ripe
tannin.“

Harlan 1994: “RP100, WS95. Parker: „What can I
say about the 1994? I have tasted the wine for
three consecutive years, and each time it satisfied
all of my requirements for perfection. .What is so
extraordinary about this large-scaled wine, with its
dazzling display of aromatics and prodigious flavors
and depth, is that it offers no hint of heaviness or
coarseness. Harlan’s 1994 comes close to immor-
tality in the glass.“
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Harlan 1995: “RP99, WS96. Parker: „The 1995
Proprietary Red Wine is almost as perfect as the
1994. It is extremely full-bodied, with spectacular
purity, exquisite equilibrium, and a seamless perso-
nality with everything in total harmony. This extrava-
gantly rich, profoundly complex 1995 will give its
1994 sibling a run for its money.“

Harlan 1996: “RP98, WS97. Parker: „The opaque
purple-colored 1996 Harlan Estate reveals extraor-
dinary intensity, a spicy, black currant, tobacco,
cedar, and fruit cake-scented bouquet, full body, a
texture oozing with glycerin and concentrated fruit,
and moderate tannin in the blockbuster finish. It is
one of the most concentrated and complete red
wines one could hope to taste.“

Harlan 1997:“RP100, WS97. Parker: „The 1997
Harlan Estate is one of the greatest Cabernet Sau-
vignon-based wines I have ever tasted. Opaque
purple-colored, it boasts spectacular, soaring aro-
matics of vanilla, minerals, coffee, blackberries,
licorice, and cassis. In the mouth, layer after layer

unfold powerfully yet gently. The finish exceeds one
minute.“
Je eine Flasche 0,75l in Toperhaltung und Bestfüll-
stand.
(2015001)

6 FLASCHEN
EUR 1630 - 2580

240
ARAUJO 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON EISELE
VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP92, WS94; Winespectator: “Smooth and rich,
this wine is deceptively complex, with pretty mocha,
vanilla bean and oak flavors along with lots of plum,
currant and black cherry tones that turn supple and
gain elegance. Tannins are ripe and polished. Best
from 2002 through 2012.“
F: HF; E: sehr gut. (2015011)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

241
ARAUJO 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON EISELE
VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP92, WS94; Winespectator: “Smooth and rich,
this wine is deceptively complex, with pretty mocha,
vanilla bean and oak flavors along with lots of plum,
currant and black cherry tones that turn supple and
gain elegance. Tannins are ripe and polished. Best
from 2002 through 2012.“
F: HF; E: sehr gut. (2015012)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

242
ARAUJO 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON EISELE
VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP92, WS94; Winespectator: Siehe oben.
F: HF; E: sehr gut. (2015013)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

243
BEAULIEU VINEYARD 1985 1,5L
GEORGES DE LATOUR PRIVATE
RESERVE
(KALIFORNIEN, USA)

WS91-95: “Superb BV. Dark, with lovely mint,
berry, currant and eucalyptus character. Full-bodied
and chewy, with a solid tannin structure and a long,
minty dark chocolate aftertaste.—Georges de
Latour Private Reserve vertical. Best after 2003.“
F: IN; E: sehr gut. (2015057)

1 MAGNUM
EUR 100 - 150

244
ROBERT MONDAVI 1983 3L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

WS91; Winespectator:“Fleshy and foward but with
enough tannin for aging. The cherry, chocolate,
cassis and tobacco flavors are layered on the
palate. The tannins sneak up on you, but it’s
showing finesse and complexity.“
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2015049)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 160 - 250

245
JABOULET AINE 1972 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

Sehr seltener Jahrgang. Durch lange konstante
Lagerung in einem feuchten Keller ein exzellenter
Inhalt und Füllstand, die Etiketten zollten aber dem
Zahn der Zeit ihren Tribut.
WS90: “A superbly focused, underestimated wine.
Excellent ruby color; berry and violet aromas;
medium-bodied with focused berry flavors, good
acidity and a medium finish. A joy to drink. „
F: 2,0 cm; E: fehlt teilweise. (2001119)

1 FLASCHE
EUR 140 - 190

246
JABOULET AINE 1972 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

Sehr seltener Jahrgang. Durch lange konstante
Lagerung in einem feuchten Keller ein exzellenter
Inhalt und Füllstand, die Etiketten zollten aber dem
Zahn der Zeit ihren Tribut.
WS90:“A superbly focused, underestimated wine.
Excellent ruby color; berry and violet aromas;
medium-bodied with focused berry flavors, good
acidity and a medium finish. A joy to drink.„
F: 2,0 cm; E: fehlt teilweise. (2001120)

1 FLASCHE
EUR 140 - 190

247
JABOULET AINE 1976 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

Sehr schön zu Trinken. Durch lange konstante
Lagerung in einem feuchten Keller ein exzellenter
Inhalt und Füllstand, die Etiketten zollten aber dem
Zahn der Zeit ihren Tribut.
B***:“Palish open apearance....sweet, silky texture,
fair length, hot finish.“
F: 0,8 cm; E: fehlt teilweise. (2001121)

1 FLASCHE
EUR 110 - 150

248
JABOULET AINE 1982 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

RP92:“The 1982 is a wonderful surprise. It has
always been delicious It has put on weight yet
retains its exotic, over-the-top style. Fully mature,
but capable of lasting another decade or more, the
1982 La Chapelle possesses a dark garnet color
with an amber edge. The glorious nose of Asian
spices, roasted espresso, creamy cassis fruit, and
hints of Peking duck lathered with hoisin sauce
gives this wine, with its notes of prunes, plums, and
cassis, an exotic yet compelling allure.  
Among all the vintages of the eighties and nineties,
the 1982 is my favorite for current drinking. Sump-
tuous and full-bodied, with a creamy texture and
sweet tannin, it is a dazzling La Chapelle for consu-
ming over the next decade.
WS89; B*****: „Still mouthfillingly attractive„

F: 2,8 cm; E: leicht verschmutzt. (2001118)

1 FLASCHE
EUR 130 - 160

249
JABOULET AINE 1983 0,375L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

RP88; WS98: “Fantastic quality makes your palate
spin with joy. Warm July and August with timely
rains were a recipe for greatness, and this is a vin
de garde. Seamless and silky, but also with a firm
backbone of mineral, wet earth, plum, blackberry
and leather notes. An old-fashioned red with a long
finish.—La Chapelle vertical. Drink now through
2020. „
F: 1,2 cm; E: gut. (2001111)

3 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 190
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250
JABOULET AINE 1983 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

F: 2,3-2,5cm; E: leicht verschmutzt. (2001093)

3 FLASCHEN
EUR 290 - 350

251
JABOULET AINE 1983 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

B*****; RP88; WS98: „Fantastic quality makes
your palate spin with joy. Warm July and August
with timely rains were a recipe for greatness, and
this is a vin de garde. Seamless and silky, but also
with a firm backbone of mineral, wet earth, plum,
blackberry and leather notes. An old-fashioned red
with a long finish.—La Chapelle vertical. Drink now
through 2020. „
F: 2,7 cm; E: fleckig. (2001117)

1 FLASCHE
EUR 120 - 150

252
JABOULET AINE 1988 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

RP92, WS92 B(01)*****: „Medium deep, ripe, rich,
fruity; despite soft entry, very tannic finish. I am sure
it will continue to improve.“
F: 1,8 cm; E: leicht beschädigt. (2001116)

1 FLASCHE
EUR 110 - 140

253
JABOULET AINE 1989 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

RP 96, Gab 19/20, Sed 19/20. Parker: „This fabu-
lous, blockbuster has been totally unevolved since
bottling, but at the Jaboulet tasting, it was
beginning to reveal some of its formidable
potential“„ 2050.
F: 2,3 cm; E: gut. (2001115)

1 FLASCHE
EUR 110 - 140

254
KOLLEKTION PENFOLDS 389
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

1Fl. Penfolds Cabernet Shiraz Bin 389 1982 0,75l
1Fl. Penfolds Cabernet Shiraz Bin 389 1985 0,75l
1Fl. Penfolds Cabernet Shiraz Bin 389 1986 0,75l
The Bin 389 is a blend of Cabernet Sauvignon and
Shiraz from the Bin 95 vineyards of Grange in
Magill and Kalimna in Barossa Valley, so to speak
the little brother of Bin 95.
E: gut; F: in/bon (2011014)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 180

255
FOX CREEK 2000 1,5L
SHIRAZ RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS 92: „Impressive for its depth, richness and
deftness. Ripe and rich, it’s generous with dark
plum, berry and black pepper flavors, finishing sup-
ple and round, letting the flavors echo beautifully.
Drink now through 2012.“
F: HF; E: sehr gut. (2011005)

1 MAGNUM OHK
EUR 70 - 100

256
PENFOLDS 1997 0,75L
GRANGE BIN 95
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

Gab 20/20, WS 94, RP 94. Gabriel: „Fast
schwarze Farbe, sanft violette Reflexe. Verrücktes,
fast parfümiertes, hochfeines Bouquet, ... im
Gaumen feminin und delikat, Palisandernoten, Wal-
nuss, schwarze Pralinen, Sandelholz, Black
Currant, königliche Adstringenz, perfekt harmonie-
rende Komponenten, endloser, umwerfender Nach-
klang, trotz erschlagender Aromatik zart, fein und
anmutig bleibend. Ein Weltklassewein, zu den
besten, je produzierten Grange gehörend, ein femi-
nines Pendant zum eher maskulinen 1986er, eben-
falls ein Jahrhundertwein.´´ (2005003)

6 FLASCHEN OHK
EUR 700 - 1000

257
PENFOLDS 1997 0,75L
GRANGE BIN 95
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

Gab 20/20, WS 94, RP 94. Gabriel: \“Fast
schwarze Farbe, sanft violette Reflexe. Verrücktes,
fast parfümiertes, hochfeines Bouquet, ... im
Gaumen feminin und delikat, Palisandernoten, Wal-
nuss, schwarze Pralinen, Sandelholz, Black
Currant, königliche Adstringenz, perfekt harmonie-
rende Komponenten, endloser, umwerfender Nach-
klang, trotz erschlagender Aromatik zart, fein und
anmutig bleibend. Ein Weltklassewein, zu den
besten, je produzierten Grange gehörend, ein femi-
nines Pendant zum eher maskulinen 1986er, eben-
falls ein Jahrhundertwein.´´ (2005004)

6 FLASCHEN OHK
EUR 700 - 1000

258
MONTEVETRANO 1994 & 1995
(KAMPANIEN, ITALIEN)

1Fl. Montevetrano 1994 0,75l
RP93: „1994 Montevetrano is another fabulously
concentrated, opaque purple-colored wine with a
tight but promising nose of vanilla, chocolate, cas-
sis, and wild blueberries. Full-bodied, rich, and laye-
red, with highly extracted, sweet flavors, this
graceful yet powerfully rich and flavored wine
admirably combines elegance with force. ... I expect
those lucky enough to purchase a few bottles of
the 400+ cases made each year will drink it long
before it reaches full maturity. It should last for 15
years.“  E: sehr gut; F: bon

1Fl.  Montevetrano 1995 0,75l
RP92: „The 1995, like so many vintages of this
wine, combines the elegance, richness, and inten-
sity of a great Chateau Margaux with the lushness
and succulence of a top Pomerol such as La Cons-
eillante. The aromatics and fruit are sweet, ripe, and
pure. On the palate, there is superb concentration,
layers of flavor, medium to full body, impeccable
balance, and that rare combination of finesse and
strength.  This is a beautifully full, elegant wine that
has to be tasted to be believed.“ E: sehr gut; F: in
(2014010)

2 FLASCHEN
EUR 115 - 160
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GAJA DARMAGI QUARTETT 
1983 -1989
(PIEMONT, ITALIEN)

Schöne Vierervertikale Darmagi des wohl bekann-
testen Piemonteser Weinerzeugers. 
Darmagi 1983: B****:Deep ruby, spicy nose and
taste, though fairly soft and amenable.“
Darmagi 1985: WS94, B****:Impressibly deep, vel-
vety, fairly intense; marvellous flesh and fruitperfect
weight, extract, consistency.“
Darmagi 1988: WS92, B****:..very evident, swee-
tish, fairly full....“
Darmagi 1989: B****:..opaque, intensive,
youthful;sweet, fleshy, good fruit....“
E:gut;F:in, je eine Flasche 0,75l (2001027)

4 FLASCHEN
EUR 300 - 380

260
GAJA SORI SAN LORENZO
KOLLEKTION I
(PIEMONT, ITALIEN)

Sori San Lorenzo ist eine von Angelo Gajas
Topbarbaresco Lagen.
Sori San Lorenzo 1983: Sehr seltener Jahrgang.
Sori San Lorenzo 1983: WS90
Sori San Lorenzo 1985: WS96
Sori San Lorenzo 1987: RP90
F:1-2cm;E:l.verschmutzt. Je eine Flasche 0,75l.
Die Gelegenheit für eine grosse San Lorenzo Ver-
kostung in Verbindung mit der Gaja Sori San
Lorenzo Kollektion II (1993 bis 1996) (2001028)

4 FLASCHEN
EUR 390 - 480

261
GAJA SORI SAN LORENZO
KOLLEKTION II
(PIEMONT, ITALIEN)

Mit die beste Barbaresco Lage des berühmten Pie-
monteser Erzeuger Angelo Gaja.
Sori San Lorenzo 1993: WS92
Sori San Lorenzo 1985: WS96
Sori San Lorenzo 1987: RP96, WS97
F:0,5-1,5cm;E:teilw.verschmutzt. Je eine Flasche
0,75l.
Die Gelegenheit für eine grosse San Lorenzo Ver-
kostung in Verbindung mit der Gaja Sori San
Lorenzo Kollektion I (1981 bis 1987) (2001029)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 440

262
A. GAJA COSTA RUSSI TRIO
(PIEMONT, ITALIEN)

Aus der hochbegehrten Costa Russi  Lage hier 3
schöne Flaschen:

A. Gaja Costa Russi 1986: WS89:“Thick, concen-
trated and closed in, with an earthy edge to the
ripe cherry and raspberry flavors and a hard veneer
to the somewhat coarse tannins. Will need
cellaring until 1993 to ‘95 to resolve the
tannins.“E:gut; F:1,5cm.

A. Gaja Costa Russi 1995: WS96:“Fantastic,
world-class, silky-as-they-come red. Thick and
dense, extracted but without heaviness, this

elegant Barbaresco is packed to the brim with 
velvety tannins, red- and blackberry flavors and
some tasteful, toasted, spicy notes. Palate-coating,
smooth and long Nebbiolo. Drink now through
2015. 600 cases made.“E:gut; F:0,8cm.

A. Gaja Costa Russi 1998: RP92, WS95:“
Terrific aromas of ripe fruit, spices, licorice and
blackberries. Full-bodied, with lots of ripe fruit and
a lovely balance of round tannins and hints of oak.
Very concentrated. Best after 2006. 890 cases
made.“E:gut; F:0,6cm. Je eine Flasche 0,75l.
(2001033)

3 FLASCHEN
EUR 340 - 480

263
SCHÖNES GAJA
HALBFLASCHENSORTIMENT
(PIEMONT, ITALIEN)

Wundervolle Schöpplis hochwertigster Weine von
A. Gaja.
A. Gaja Sperss 1997: WS96, RP99:“A virtually
perfect effort is the 1997 Sperss (30,000 bottles),
which represents the essence of truffles, earth, and
black cherries in its striking aromatics and multidi-
mensional, opulent, full-bodied palate. The acidity
seems low because of the huge glycerin levels and
prodigious concentration of fruit, but I suspect it is
normal in the scheme of oenological measurement.
This profound wine requires 3-4 years of cellaring,
and should age well for 30-35 years. A genius for
sure, Angelo Gaja can not be faulted for what he
puts in the bottle. This work of art is worth every
cent it will fetch. 
E:sehr gut;F:IN; 3 Flaschen a 0,375l

A. Gaja Barbaresco 1998:RP91, WS92:“Loads of
cherry, raspberry and mineral aromas. Full-bodied,
with soft, well-knit tannins and a long, long finish. A
modern and delicious Barbaresco. Best after 2003.“
E:sehr gut;F:HF, 3 Flaschen a 0,375l (2001032)

6 HALBFLASCHEN
EUR 330 - 420

264
SORI TILDIN TRIO 1993 BIS 1996
VON GAJA
(PIEMONT, ITALIEN)

Neben dem Sori San Lorenzo und dem Costa
Russi die beste Lage der Gaja Barbarescos.
Gaja Sori Tildin 1993: RP89; WS94
Gaja Sori Tildin 1995: RP91
Gaja Sori Tildin 1996: B*****;RP96; WS95
E:gut;F:0,2-0,5cm; je eine Flasche 0,75l
(2001030)

3 FLASCHEN
EUR 370 - 440

265
SPERSS VERTIKALE 1993 BIS 1996
(PIEMONT, ITALIEN)

Der fantastische Barolo von Angelo Gaja aus 4
Jahrgängen:
A. Gaja Sperss 1993: WS88
A. Gaja Sperss 1994: WS88
A. Gaja Sperss 1995: RP94; WS94
A. Gaja Sperss 1995: RP94; WS89
E:gut; F:IN;je eine Flasche 0,75l 
(2001031)

4 FLASCHEN
EUR 340 - 400

266
86ER TOPTUSCANS
(TOSKANA, ITALIEN)

Solaia 1986: 3/3 Gl.GR; WS90:“Surprisingly rich.
Aromas and flavors of ripe fruit and leather, medium
body, and silky tannins. A reserved wine, still not
giving up everything it has to offer.“
1 Flasche, E. gut; F: BON
Sassicaia 1986: 2/3 Gl.GR; Gab 15/20. 1
Flasche, E. gut; F: BON (2015065)

2 FLASCHEN
EUR 185 - 250

267
CASTELLO DI AMA 1991 0,75L
VIGNA L’APPARITA MERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92. „As good as the ‘90. Ripe blackberry, cas-
sis and toasted oak aromas and flavors bubble
over. Full-bodied and very silky; impressive fruit and
a medium finish. 100% Merlot. Try after 1997.
1,100 cases made.“
F: IN; E: sehr gut. (2014009)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 200

268
ISOLE E OLENA 1996 1,5L
CEPPARELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90:“Extremely grapey, with highlights of
raspberries and mint. Medium-bodied, with silky,
polished tannins from clever small-barrel
maturation. Long, caressing finish. A gorgeous
wine now but be patient, you will be rewarded. This
super Tuscan is always a beauty. „
F: IN; E: sehr gut. (2001071)

1 MAGNUM
EUR 90 - 130
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ISOLE E OLENA 1998 1,5L
CEPPARELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91:“Lovely sophisticated aromas of plums, ber-
ries and chestnuts follow through to a full-bodied
palate, with super, well-integrated tannins and a
polished, silky finish. Very fine. Sangiovese. Best
after 2003. „
F: IN; E: sehr gut. (2001072)

1 MAGNUM
EUR 100 - 120

270
MARCHESE ANTINORI 1996 1,5L
SOLAIA VDT DI TOSCANA
(TOSKANA, ITALIEN)

Sehr seltene Grossflasche, regulär nur für die Aus-
lieferung an die Hochgastronomie bestimmt. In die-
ser Grösse extrem lange lagerfähig. 90WS, 3gl.
Gambero. Winespectator: „Good dark ruby color,
with berry, tobacco and a hint of mint to its charac-
ter. It´s medium-bodied, boasts a solid core of fruit
and polished tannins. Long finish. Solid Solaia.
Needs bottle age. Best after 2000. 5,000 cases
made.“
F: IN; E: sehr gut. (2001086)

1 MAGNUM OHK
EUR 330 - 400

271
PIAN DELLE VIGNE 1998 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Brunello di Montalcino Pian delle Vigne 1998:
dichtes, sehr schönes Rubinrot, nussig-teerige,
saubere und tiefe Frucht, dicker, süßer Körper, sehr
modern gemachter, schöner Wein 
F: IN; E: sehr gut. (2001082)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 160 - 220

272
CASTELLO DI VERRAZZANO 1988 3L
CHIANTI CLASSICO
(TOSKANA, ITALIEN)

Schöne Chianti Classico Abfüllung des berühmten
toskanischen Weingutes in seltenem Grossformat.
F: BON; E: gut. (2012013)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 75 - 120

273
TENUTA DELL’ORNELLAIA 1998 1,5L
ORNELLAIA, VDT DI TOSCANA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93, WS96. Winespectator: „A cool and sleek
Tuscan red, with tarragon and fresh sage aromas,
blackberry and cherry undertones. Full-bodied, with
a wonderfully silky palate of fine tannins and a long,
fruity finish. Very sophisticated and reserved. Best
after 2004.“ 
F: IN; E: sehr gut. (2001080)

1 MAGNUM OHK
EUR 280 - 350

274
TENUTA DELL’ORNELLAIA 1999 3L
ORNELLAIA, VDT DI TOSCANA
(TOSKANA, ITALIEN)

Wunderschöne rare Doppelmagnum vom Feinsten!
RP93, WS96. Winespectator: „RP94+, WS94.
Winespectator: ´Wow. Currants, berries, cherries
and minerals, but all subtlety. Full- to medium-
bodied, with silky tannins and a long finish.
Complex wine. However, a significant price hike,
which follows the purchase of the estate by the
Mondavi and Frescobaldi families, is disappointing.
Best after 2005.“ 
F: IN; E: sehr gut. (2001081)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 530 - 590

275
MARCHESE ANTINORI 1996 3L
SOLAIA VDT DI TOSCANA
(TOSKANA, ITALIEN)

Sehr seltene Grossflasche, regulär nur für die Aus-
lieferung an die Hochgastronomie bestimmt. In die-
ser Grösse extrem lange lagerfähig. 90WS, 3gl.
Gambero. Winespectator: „Good dark ruby color,
with berry, tobacco and a hint of mint to its charac-
ter. It´s medium-bodied, boasts a solid core of fruit
and polished tannins. Long finish. Solid Solaia.
Needs bottle age. Best after 2000. 5,000 cases
made.“
F: IN; E: sehr gut. (2001085)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 540 - 640

276
CH. ANGELUS 1999 6L
ST.EMILION 1ER GRAND CRU
CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eine wahre Grösse, optisch und inhaltlich. Machen
Sie mobil für die kommenden Feiertage und laden
Sie mal die ganze Familie ein.!
RP88; WS89:“Elegant aromas of dark chocolate,
berries, spices and flowers. Full-bodied, with
velvety tannins and a long, caressing finish. Like
cashmere. Impressive effort from Angélus, conside-
ring part of its crop was hailed. Best after 2004.“
F: IN; E: sehr gut. (2001095)

1 IMPERIAL OHK
EUR 550 - 680

277
CH. PICHON COMTESSE LALANDE
2001 6L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltenes 6 Liter Grossformat, prallgefüllt mit Trink-
freude für einen sehr grossen Freundeskreis.
WS92:“Plenty of tobacco, berry and cedar aromas
and flavors. Medium- to full-bodied, with sweet fruit
and refined tannins. Long and ripe fruit on the
finish. Not quite as exciting as from barrel. Best
after 2007. „
RP93:“Plenty of structure, wonderful sweetness, a
closed style, but a rich, textured, persistent charac-
ter. The unusually large percentage of Petit Verdot
gives the wine more structure and less initial
charm. This beauty needs some time in the cellar.
Anticipated maturity: 2007-2018.“  
F: IN; E: sehr gut. (2001049)

1 IMPERIAL OHK
EUR 570 - 730

278
VIEUX CH. CERTAN 1999 6L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Wunderschöne und rare Grossflasche dieses 
traditionellen Pomerolgutes.
RP91:“This 1999 is deep ruby/purple-colored, with
a striking perfume of black cherries, truffles, cedar,
and vanilla. This layered, opulently-textured wine
displays extraordinary purity, elegance, and finesse.
It is a classic Bordeaux with superb palate
presence that builds incrementally on the palate.
The finish is long, with plenty of sweet tannin. Very
impressive! Three thousand cases of the 1999
were made from a blend of 85% Merlot, 10%
Cabernet Franc, and 5% Cabernet Sauvignon. Last
year it seemed to reveal an element of dilution, but
as always, the truth is in the bottle, and presently
there is no evidence of lightness or liquidity. Antici-
pated maturity: 2006-2018
F: IN; E: sehr gut. (2001094)

1 IMPERIAL OHK
EUR 520 - 650

279
CH. LEOVILLE LAS CASES 1996 1,5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab19/20, RP 98: “Having previously rated it
nearly perfect, I was apprehensive of a letdown
about tasting the 1996 Leoville Las Cases once it
had been bottled, but that concern was quickly dis-
missed once I put my nose in the glass. A profound
Leoville Las Cases, it is one of the great modern
day wines of Bordeaux. This wine\’s hallmark
remains a sur-maturite (over-ripeness) of the
Cabernet Sauvignon grape. Yet the wine has retai-
ned its intrinsic classicism, symmetry, and profound
potential for complexity and elegance. The
black/purple color is followed by a spectacular
nose of cassis, cherry liqueur, pain grille, and mine-
rals. It is powerful and rich on the attack, with beau-
tifully integrated tannin, massive concentration, yet
no hint of heaviness or disjointedness.  Anticipated
maturity: 2007-2035“
F: IN; E: sehr gut. (2001051)

1 MAGNUM
EUR 250 - 330
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CH. LA TONNELLE 1988 3L
BORDEAUX SUPERIEUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner reifer Bordeaux in einem wundervollem
Format. Mit der Grossflasche kommen Sie sicher
über die Feiertage. Lackversiegelt.
F: BON; E: fleckig. (2012009)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 40 - 75

281
CH. LA TOUR DE MONS 1994 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
SUPÉRIEUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Peppercorn: „Es sind wundervoll duftige Weine mit
Kraft, Tannin und echter Rasse bei viel Charme, 
die Langlebigkeit mit zunehmendem Charakter 
vereinen.“
F: HF; E: sehr gut. (2002001)

9 FLASCHEN
EUR 80 - 120

282
CH. LAGRANGE 1997 0,75L
ST.JULIEN 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 17/20, WS 88, RP 85,  WS: „Pretty licorice
and currant aromas. Medium-bodied, with silky 
tannins and a medium finish. Well-crafted. - 2015“
F: IN; E: sehr gut. (2004003)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 200

283
SCHÖNER JUNGER POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

6Fl. Ch. Les Hauts Conseillants 1996
4Fl. Ch. Burgrave 1997
2Fl. Ch. La Croix des Landes 1999 
Alle Flaschen 0,75l; E: sehr gut; F: IN (2012016)

12 FLASCHEN
EUR 100 - 150

284
CH. HAUT MAZERIS 1979 0,75L
CANON-FONSAC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Peppercorn: „Ch. Haut Mazeris liegt auf dem Kalk-
steinplateau-Plateau in der Gemarkung St.Michel.
Die Weine sind ausdrucksstark bei schönem
Gleichgewicht und beständiger Qualität.“
(2010003)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

285
CH. DES ANGES 1953 0,75L
BORDEAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Superrar. Aus der Reserve des Chateaus des
Anges von Fernand Denamiel aus St. Emilion erste-
hen Sie hier über 50 Jahre alte Bouteillen in Toper-
haltung. 
F: HS; E: sehr gut. (2012018)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

286
CH. GAZIN 1999 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gazin hat stets konstante Qualität erzeugt. Gab
17/20; RP:“An excellent sweet nose of lavish toasty
oak intertwined with plums, black cherries, and cur-
rants dominates the olfactory senses. In the mouth,
this wine is elegant, lush, flavorful, and savory, with
medium body and no hard edges. Drink it over the
next 10-12 years.“
F: IN; E: sehr gut. (2001050)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 330

287
CH. GRAND MAYNE 1995 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 18/20; WS90; RP90:“An unqualified sleeper
of the vintage, the opaque purple-colored 1995
Grand-Mayne displays a sweet, creamy, black 
raspberry-scented nose with subtle notes of smoky,
toasty oak. Both powerful and elegant, this wine
exhibits layers of richness, nicely integrated acidity
and tannin, and an impressive full-bodied, long
finish. This offering should be drinkable early, and
keep for over a decade. Anticipated maturity:
2000-2013.“
F: IN; E: sehr gut. (2015084)

6 FLASCHEN
EUR 165 - 210

288
CH. HAUT BAILLY 1997 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 16/20; RP86;“Light to medium-bodied, with
pleasant spicy tobacco and sweet black cherry/
berry fruit, this low acid, delicate wine can be drunk
now and over the next 6-7 years.“-2007.
F: IN; E: gut. (2013001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 360

289
CH. HAUT BRION 1994 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN, 1ER CRU
CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 18/20; RP93; Parker:„The 1994 is closed
aromatically. With coaxing, some truffle-like, sweet,
black fruit aromas, as well as those of mineral/sto-
nes come forward. This spicy, full-bodied, powerful
wine is a more masculine, structured effort than the
1993, with a potentially more complex, richer cha-
racter. It is superbly crafted, beautifully balanced,
and as pure as a wine can be. The integration of
new oak, acidity, and tannin is commendable. Anti-
cipated maturity: 2002-2025.“
F: HF; E: gut. (2015040)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 300

290
CH. HAUT BRION 1994 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN, 1ER CRU
CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 18/20; RP93; Parker:„The 1994 is closed
aromatically. With coaxing, some truffle-like, sweet,
black fruit aromas, as well as those of mineral/sto-
nes come forward. This spicy, full-bodied, powerful
wine is a more masculine, structured effort than the
1993, with a potentially more complex, richer cha-
racter. It is superbly crafted, beautifully balanced,
and as pure as a wine can be. The integration of
new oak, acidity, and tannin is commendable. Anti-
cipated maturity: 2002-2025.“
F: HF; E: gut. (2015041)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 300

291
CH. HAUT BRION 1997 1,5L MAGNUM
PESSAC-LÉOGNAN, 1ER CRU
CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 18/20, RP89-93:“This light to middle-weight
Haut-Brion exhibits an evolved, sweet red and
black currant nose with notions of scorched earth,
minerals, and tobacco. Although not big, it exhibits
fine ripeness, harmony, and elegance, velvety
tannin, and sweet fruit presented in a charming,
open-knit, evolved format. The wine may develop
even more complexity, meriting a higher score. Anti-
cipated maturity: 2001-2014.“
F: IN; E: sehr gut. (2001021)

1 MAGNUM
EUR 210 - 260

292
CH. L’EVANGILE 1994 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 17/20; WS90-94; RP92; Parker:“This brilliant
estate, adjacent to La Conseillante, Petrus, and
Vieux-Chateau-Certan, has turned in exemplary eff-
orts in 1993-95. One of the vintage’s most notable
successes, L’Evangile’s 1994 possesses a dense,
saturated purple color, followed by a gorgeously
sweet nose of framboise/cassis, with mineral and
licorice notes in the background. This medium to
full-bodied wine reveals a seamless, opulent
texture, fabulous purity to its layers of fruit, as well
as superb extraction and equilibrium. This terrific
wine is one of the few 1994s that has most of its
tannin concealed by the wine’s wealth of fruit. It is
a gorgeous L’Evangile. Anticipated maturity: 2001-
2020.“
F: IN; E: gut. (2015017)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 240
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CH. L’EVANGILE 1994 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 17/20; WS90-94; RP92; Parker:“This brilliant
estate, adjacent to La Conseillante, Petrus, and
Vieux-Chateau-Certan, has turned in exemplary eff-
orts in 1993-95. One of the vintage’s most notable
successes, L’Evangile’s 1994 possesses a dense,
saturated purple color, followed by a gorgeously
sweet nose of framboise/cassis, with mineral and
licorice notes in the background. This medium 
to full-bodied wine reveals a seamless, opulent tex-
ture, fabulous purity to its layers of fruit, as well as
superb extraction and equilibrium. This terrific wine
is one of the few 1994s that has most of its tannin
concealed by the wine’s wealth of fruit. It is a
gorgeous L’Evangile. Anticipated maturity: 
2001-2020.“
F: IN; E: gut. (2015018)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 240

294
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS95, Gab 18/20, B90**(***), Broadbent:
Perfect weight, balance, texture and control.“„-
2010. „ 1 Etikett vom Einwickelpapier l. eingefärbt.
F: IN; E: gut. (2013003)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 510

295
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, Gab 18/20. WS: „A luscious Lafite that is
silky and elegant with layers of wonderful violet,
berry, cherry and chocolate flavors. It’s full-bodied,
with racy, refined tannins and good length. Drinka-
ble now, but best from 1999 and through another
decade.“
F: IN; E: sehr gut. (2008003)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 220

296
CH. MARGAUX 1985 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 19/20; WS97; RP94:“This rich, expansive,
and velvety-textured wine has developed more
length, and additional flavor dimensions over the
last several years. It has always been a remarkably
approachable and enjoyable wine, but it appears to
be taking on more character and quality than I ever
imagined. It is one of the most delicious and seduc-
tively opulent Margauxs of the last two decades. I
consistently underestimated this wine when young.
It gets better every time I re-taste it, which happens
with increasing frequency. Anticipated maturity:
Now-2010.“
F: IN; E: gut. (2013004)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 660

297
CH. MARGAUX 1985 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 19/20; WS97; RP94:“While not as powerful
and concentrated as the 1986, 1983, or 1982, the
1985 Margaux is more charming and, at present,
more complex than those more backward vintages.
The color is a healthy dark ruby/purple. The seduc-
tive nose offers copious quantities of lavishly ripe
black berry and cassis fruit intermixed with toasty
oak and floral scents. This rich, expansive, and vel-
vety-textured wine has developed more length, and
additional flavor dimensions over the last several
years. It has always been a remarkably approacha-
ble and enjoyable wine, but it appears to be taking
on more character and quality than I ever imagined.
It is one of the most delicious and seductively opu-
lent Margauxs of the last two decades. I
consistently underestimated this wine when young.
It gets better every time I re-taste it, which happens
with increasing frequency. Anticipated maturity:
Now-2010.“
F: IN; E: gut. (2013005)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 660

298
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 19/20; WS93; RP96+; Parker:“The 1986
Margaux continues to be the most powerful, tannic,
and muscular Margaux made in decades. One won-
ders if the 1928 or 1945 had as much power and
depth as the 1986? The black/ruby/purple color
reveals no sign of age. The reluctant nose offers up
aromas of smoky, toasty new oak and black
currants, as well as a few flowers. The wine is
mammoth, with extraordinary extract, superb
balance, and a frightfully tannic finish. This is a Mar-
gaux of immense stature, made in a masculine, full-
bodied style that is in complete contrast to the
1990. It should prove nearly immortal in terms of
aging potential, but will it have the awesome poten-
tial I first predicted? Anticipated maturity: 2000-
2050.“ (2015032)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1440
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299
CH. MARGAUX 1992 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 89. Parker: „The 1992 Margaux displays an
impressively saturated, dark ruby/purple color, and
a fragrant bouquet of cassis, vanillin, and floral
scents. The wine is smooth, supple, wonderfully
ripe, and seductive, with medium body, low acidity,
and light tannin in the finish.  It is drinking extremely
well...“-2009
F: IN; E: sehr gut. (2008002)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

300
CH. MARGAUX 1994 1,5L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 18/20; RP92:“ Chateau Margaux was one of
the last estates to bottle their 1994 (September,
1996), hoping to soften the vintage’s high, hard
tannin level. The wine has turned out to be a
classic, long-lived Margaux. The opaque purple
color is followed by this estate’s tell-tale aromas of
flowers, blackcurrants, licorice, and smoky oak. This
dense, powerful, closed wine is a true vin de gard.
It needs a decade of cellaring, but it should last for
25-35 years. Readers may find this wine
reminiscent of the 1988, only riper and more
powerful. Anticipated maturity: 2005-2030.“
F: IN; E: gut. (2015022)

1 MAGNUM
EUR 170 - 240

301
CH. MARGAUX 1994 1,5L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 18/20; RP92. Siehe oben.
F: IN; E: gut. (2015024)

1 MAGNUM
EUR 170 - 240

302
CH. MARGAUX 1994 1,5L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 18/20; RP92. Siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2015023)

1 MAGNUM
EUR 170 - 240

303
CH. MARGAUX 1997 1,5L MAGNUM
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90-93, Gab 18/20(1999):“Herrliches Dörrfrüch-
tebouquet;Bananen, Pflaumen und Sandelholz,
komplexe Süsse. Im Gaumen viel rauchige Merlot-
Aromatik, Kandisnote und wiederum Dörrbananen,
sanft trockene Tannine.“-2012.
F: IN; E: sehr gut. (2001022)

1 MAGNUM
EUR 210 - 260

304
CH. MARGAUX 1998 1,5L MAGNUM
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91+, Gab 18/20, WS90:Gorgeous aromas of
berry, currant and exotic spices, especially
cinnamon. Medium- to full-bodied, with layers of
silky tannins and ripe berry and raspberry on the
palate. An outstanding Margaux. Best after 2006. „
F: IN; E: sehr gut. (2001023)

1 MAGNUM
EUR 210 - 260

305
CH. PALMER 1985 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB 19/20. Gabriel: ‘’Offenes erdig würziges
Bouquet mit einer verführerischen Maul- und Preis-
elbeernote, klassischen Bordeaux-Duft
ausstrahlend. Im Gaumen trüffelig, aufweichendes
Extrakt, wiederum ein Spiel zwischen Terroir und
Frucht, tolle Länge. Ein königliches Margaux-Erleb-
nis.’’-2015.  Füllniveau: 5 mal IN, 1 mal TS.
E: gut. (2013008)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 660

306
CH. PALMER 1994 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89; Gab 18/20:“Saftiger, homogener Gaumen,
weiche Tannine, viel Charme und sehr süffig, ange-
nehmes süssliches Finale, toller Wein.“-2020. 
E: 2 mal gut, 1 mal verkratzt.
F: IN. (2015028)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 175

307
CH. PAVIE MACQUIN 1997 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90:“Exhibiting a saturated black/purple color,
the 1997, produced from old vines and low yields,
requires 4-5 years of cellaring (atypical of the
vintage). It boasts superb flavors of cassis,
blackberries, minerals, licorice, and new oak.
Intense, powerful, and backward, this is a classic,
long-lived Bordeaux made in an uncompromising
fashion. A blockbuster effort. Anticipated maturity:
2006-2015+.“
Gab 18/20:“Fleischiger Gaumen, viel Extrakt, gros-
sartige Adstringenz, nachhaltiges Finale, ein Traum-
wein.“
F: IN; E: sehr gut. (2001062)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 300

308
CH. PAVIE MACQUIN 1997 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, Gab. 18/20. :Siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2001063)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 300

309
CH. PICHON COMTESSE LALANDE
1994 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91; Gab 19/20; Gabriel:“...er ist für mich der
beste und konzentrierteste Wein dieses sonst sexy-
haften Pauillac.“
F: IN; E: gut. (2015046)

6 FLASCHEN
EUR 260 - 420

310
CH. PICHON COMTESSE LALANDE
1994 3L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91; Gab 19/20; Gabriel: Er ist für mich der
beste und konzentrierteste Wein dieses sonst eher
sexyhaften Pauillac.“ 
F: IN; E: verschmutzt. (2015050)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 160 - 180

311
CH. PICHON COMTESSE LALANDE
1995 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 18/20; WS96; RP96:“The wine possesses an
opaque black/ruby/purple color, and sexy, flamboy-
ant aromatics of pain grille, black fruits, and cedar.
Exquisite on the palate, this full-bodied, layered,
multidimensional wine should prove to be one of
the vintage’s most extraordinary success stories.
Anticipated maturity: 2001-2020.
The 1995/1996 vintages are two of the greatest
back to back efforts Pichon-Lalande has ever pro-
duced, including the 1982/1983 vintages.“
(2015021)

12 FLASCHEN OHK
EUR 750 - 1200

312
CH. TERTRE DE ROTEBOEUF 1995
0,75L
ST.EMILION 1ER GRAND CC  
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91; RP95; Parker:“ Le Tertre-Roteboeuf
exhibits a Le Pin-like exotic richness and opulence.
The wine exhibits a dense ruby/purple color, and a
compelling set of aromatics consisting of pain
grille, ripe black cherry and cassis fruit, intermixed
with truffles, mocha, and toffee. Dense and full-
bodied, with layers of intensely ripe fruit, this
plump, gorgeously pure, expansively flavored, multi-
dimensional wine is even better out of bottle than it
was in cask. Anticipated maturity: 2001-2018.
F: IN; E: sehr gut. (2015015)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 300

313
CH. TERTRE DE ROTEBOEUF 1995
0,75L
ST.EMILION 1ER GRAND CC 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91; RP95; Siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2015016)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 300
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314
CLOS DU MARQUIS 1995 0,75L
ZWEITWEIN CH. LEOVILLE LAS
CASES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90; RP90:“As I have indicated numerous times
in this journal, the second wine of Las Cases, Clos
du Marquis, is one of the finest second wines being
made in Bordeaux. Over recent years, it has
become a wine of classified growth quality. The
1996 may turn out to be even better than the out-
standing 1995. Both are exceptional wines, with
the 1996 slightly thicker and more viscous, with
more noticeable new oak, as well as more massive
body, and a blockbuster finish. In contrast, the
1995 is the quintessentially elegant style of Las
Cases, with copious quantities of sweet fruit,
outstanding depth, ripeness, and overall
equilibrium, but no sense of heaviness. Like so
many of this estate’s great wines, everything is in
proper proportion, with the acidity, alcohol, and tan-
nin well-integrated. The 1995 is slightly more up-
front and precocious than the 1996; it can be
drunk now as well as over the next 15 years.“
F: IN; E: sehr gut. (2015083)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 210

315
LA CROIX DE BONNES 1998 0,75L
BORDEAUX SUPERIEUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ein schöner klassischer Bordeaux zum kleinen
Preis für eine Menge schöne Winterabende.
Medaille de Bronze Concours Bordeaux 2000
12,5% vol.
F: IN; E: sehr gut. (2012015)

12 FLASCHEN
EUR 100 - 150

316
CH. LA CROIX DES LANDES 1999
0,75L
LALANDE DE POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Süffiger Pomerol in einem sehr guten Jahrgang für
Merlot.
F: IN; E: sehr gut. (2012003)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 180

317
REIFE BURGUNDER VON ROPITEAU
(BURGUND, FRANKREICH)

2Fl. Meursault Côte de Beaune 1979 0,75l
1Fl. Le Meursault blanc de Ropiteau 1980 0,75l
2Fl. Bourgogne Aligoté
E: gut; F: 4x2cm und 1 x 4cm (2003002)

5 FLASCHEN
EUR 30 - 50

318
REIFES ROTE BURGUNDER 
1976 - 1996
(BURGUND, FRANKREICH)

2Fl. Domaine Robert Guillemard  Pomard  1996
0,75l   F: 1cm
2Fl. Louis Latour Fleurie Les Garans  1992 0,75l
F: 2cm
1Fl. Cellier de Saint Jean Bourgogne Passe Tout
Grains 1991 0,75l  F: 1cm  
1Fl. Caves St. Romain Macon  1990 0,75l  F: 1cm

1Fl. Caves St. Romain Mercurey 1990 0,75l  F:
1cm
2Fl. Chateau de Chenas Fleurie La Mignonne
1989 0,75l  F:3,5cm
1Fl. Theodore Regniér Morgon 1989 0,75l  F: 1cm
1Fl. Pierre André Santenay Clos de Malte 1987
0,75l  F: 1cm
1Fl. Domaine de L’Abbaye Santeny 1er Cru Clos
de Tavannes 1979 0,75l  F: 1cm 
(2012001)

12 FLASCHEN
EUR 130 - 210

319
GUY MOULINIER 1995 0,75L
ST. CHINIAN LES TERRASSES
GRILLÉES
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

RP 91: „The 1995 Les Terrasses Grillées is remar-
kable. Aged 100% in new French oak, this sweet,
creamy-textured, blockbuster wine is bursting with
ripe, jammy, red and black fruits, vanillin, and smoke
scents, as well as such textural components as gly-
cerin and extract. A very impressive wine, this unfil-
tered St.-Chinian is made from blends of Grenache
and Syrah, and aged in small oak casks. It has an
unbelievable similarity to a top-notch Châteauneuf
du Pape.“ 
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2014011)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 120

320
DOMAINE DE PALESTOR 1979 1,5L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

Eine schöne Chateauneuf-du-Pape Magnumflasche
aus einem sehr interessanten Jahrgang.
F: 2,0 cm; E: gut. (2012020)

1 MAGNUM
EUR 70 - 120

321
CH. DE BEAUCASTEL 1993 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

Tanzer92-94, RP86, WS87, Sed.17/20:“Full to
medium bodied, dense red and black spicy fruit,
ham nuances, bacon, excellent dense oak usage,
excellent spicy notes, very well balanced, excellent.
Full to medium bodied, still juvenile dense
blackberry spicy fruit, well integrated still a bit up
front tannin, excellent oak usage, nuanced spices,
very well balanced, long and lasting, bouquet as
well as palate finish. Excellent wine.“
F: HF; E: sehr gut. (2001015)

6 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 270

322
DOMAINE DE VILLENEUVE 1996 3L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE LES
VIEILLES VIGNES
(RHONE, FRANKREICH)

50% der Reben sind älter als 40 Jahre, 20 % der
Reben sogar älter als 90 Jahre. Viel guter Wein für
kleines Geld.
F: HF; E: gut. (2015074)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 90 - 130

323
GUIGAL 1989 0,75L
LA MOULINE CÔTE RÔTIE
(RHONE, FRANKREICH)

RP98:“The saturated purple-colored 1989 La
Mouline is an explosively rich wine, with its
profound perfume of violets, black raspberries, and
creamy, toasty new oak. Very full-bodied, with a
dreamy opulence, gobs of fruit, an unctuous
texture, and powerful finish, this wine manages to
balance intensity with great elegance. Anticipated
maturity: now-2016.“
F: HF; E: sehr gut. (2015054)

1 FLASCHE
EUR 240 - 350

324
FREESTONE VON STRASSER 1994
0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

WS85, Winespectator:“Roundly textured, with
cedar, spice and plum overtones. Fairly simple, firm,
and finishes with a tangy, herbal edge.“
F: HF; E: sehr gut. (2015014)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

325
JOSEPH PHELPS 1996 0,75L
CABERNET SAUVIGNON NAPA
VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

RP88; WS92:“Another outstanding red from
Phelps, this one serving up lots of juicy ripe fruit,
with layers of cherry, currant, blackberry and anise,
turning supple and concentrated, with a rich after-
taste that keeps pumping out the flavors. Drink now
through 2007. Tasted twice, with consistent notes.“
F: IN; E: sehr gut. (2015060)

6 FLASCHEN OC
EUR 160 - 200

326
JOSEPH PHELPS 1997 0,75L
INSIGNIA
(KALIFORNIEN, USA)

WS96, Winespectator Cellar Selection:“Superrich
and seductive version of this prestigious red, its
layers of currant, black cherry, chocolate and ginger
turning smooth and polished, with a long, intricate
aftertaste. Best from 2002 through 2012. „
F: HF; E: sehr gut. (2015009)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 320

327
JOSEPH PHELPS 1997 0,75L
INSIGNIA
(KALIFORNIEN, USA)

WS96, Winespectator Cellar Selection:“Superrich
and seductive version of this prestigious red, its
layers of currant, black cherry, chocolate and ginger
turning smooth and polished, with a long, intricate
aftertaste. Best from 2002 through 2012. „
F: HF; E: sehr gut. (2015010)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 320
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328
PAHLMEYER 1994 0,75L
MERLOT NAPA
(KALIFORNIEN, USA)

WS93; RP95; Parker:“The just-released 1994
Merlot is a terrific example of this varietal, and one
of the finest I have ever tasted from California. The
wine reveals a dense purple color, followed by a
super fragrant nose of chocolate, mocha, toast, and
black-cherry fruit. Full-bodied, but not heavy, this
expansive, chewy, opulently textured wine should
drink well for 15 or more years.“
F: IN; E: gut. (2015039)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 240

329
PAHLMEYER 1996 0,75L
PROPRIETARY RED WINE 
NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

WS93; RP95; Parker:“The 1996 Proprietary Red
(a blend of 73% Cabernet Sauvignon with the
balance Malbec, Petit Verdot, Merlot, and Cabernet
Franc) is not a very weighty (14.3% alcohol)
offering. It has become more delineated with a year
of bottle age, offering up classic creme de cassis,
smoked meat, coffee, prune, and toasty new oak
scents. Concentrated, with fabulously high extract,
sweet tannin, and full body, this wine has an
elegant feel on the palate, but is still a blockbuster.
Anticipated maturity: now-2025.“
F: IN; E: gut. (2015047)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 285

330
PETER MICHAEL 1996 0,75L
LES PAVOTS KNIGHTS VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

WS96; Winespectator:“This Cabernet blend is
simply brimming with ripe, juicy, complex flavors of
black cherry, currant, wild berry and plum. The wine
is sharply focused, supple and elegant in texture
and capped by a lingering, flavorful finish. Contains
Cabernet Sauvignon, Merlot and Cabernet Franc.
Best from 2000 through 2010. „
F: IN; E: gut. (2015044)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 300

331
BERINGER 1991 0,75L
CABERNET SAUVIGNON 
PRIVATE RESERVE NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

WS94; RP95:“Beringer’s 1991 Cabernet 
Sauvignon Private Reserve possesses excellent
concentration, a smashing bouquet of smoky, 
unctuously-textured black and red fruits, sweet,
generous, decadently rich flavors, low acidity, and 
a voluptuously long, juicy finish. This fabulous
Cabernet should drink well for 15 or more years.“
(2015076)

6 FLASCHEN OC
EUR 340 - 540

332
BERINGER 1991 0,75L
CABERNET SAUVIGNON 
PRIVATE RESERVE NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

WS94 (Cellar selction); RP95:“Beringer’s 1991
Cabernet Sauvignon Private Reserve possesses
excellent concentration, a smashing bouquet of
smoky, unctuously-textured black and red fruits,
sweet, generous, decadently rich flavors, low
acidity, and a voluptuously long, juicy finish. This
fabulous Cabernet should drink well for 15 or more
years.“
F: IN; E: sehr gut. (2015059)

3 FLASCHEN
EUR 170 - 240

333
BERINGER 1992 0,75L
MERLOT HOWELL MOUNTAIN
BANCROFT RANCH
(KALIFORNIEN, USA)

WS92:“Smooth and harmonious, with a supple
core of black cherry, currant, earth and toasty oak
that folds together nicely on the finish, the flavors
becoming more complex and elegant as it progres-
ses. This vintage adds one more to this California
vineyard’s fine track record for world-class Merlot. „
F: IN; E: gut. (2015069)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 180
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AU STRAL I EN |  AU STRALIA

ROTWE IN |  R ED WI N E

Penfolds Grange BIN 95 1997 0,75l 256
Penfolds Grange BIN 95 1997 0,75l 257
Kollektion Penfolds 389 254 M
Fox Creek Shiraz Reserve 2000 1,5l 255

WE ISSWE IN |  WH ITE WI N E

Leeuwin Estate Artist Series Chardonnay 1995 0,75l 171
Leeuwin Estate Artist Series Chardonnay 1995 0,75l 172

DEUTSCH LAN D |  G ER MANY

MOSEL-SAAR-R UWE R

Wg. Fritz Haag Brauneberger Juffer Auslese 1983 0,375l 181

PFALZ

Wg. Müller Catoir 
Haardter Bürgergarten Rieslaner Auslese 1996 0,375l 180
Müller-Catoir Eiswein 178 M
Müller-Catoir Eiswein 179 M

R H E INGAU 

Wg. Geheimrat. J. Wegeler Erben 
Oestricher Lenchen Riesling Eiswein 1983 0,75l 182
Kollektion Rheingau 183 M

R H E IN H ESSEN 

Wg. Klaus Keller 

Monsheimer Silberberg Rieslaner TBA 2001 0,375l 184

FRAN KR E ICH |  FRANCE

ROTE R BOR DEAU X |  R ED BOR DEAU X

Wein Lot M*
Ch. Angelus St.Emilion 1er Grand CC 1999 6l 276
Ch. Calon Segur St. Estephe 3ème CC 2000 0,75l 106
Ch. Canon La Gaffeliere St.Emilion 1er GCC B 1995 0,75l 107
Ch. Cantemerle Haut-Mèdoc 5ème CC 1975 0,75l 13
Ch. Cantemerle Haut-Mèdoc 5ème CC 1996 0,75l 14
Ch. Cheval Blanc St.Emilion 1er Grand CC A 1986 0,75l 17
Ch. Cheval Blanc St.Emilion 1er Grand CC A 1986 0,75l 108
Ch. Cheval Blanc St.Emilion 1er Grand CC A 1995 0,75l 18
Ch. Cheval Blanc St.Emilion 1er Grand CC A 1995 0,75l 109
Ch. Cheval Blanc St.Emilion 1er Grand CC A 1973 0,75l 15
Ch. Cheval Blanc St.Emilion 1er Grand CC A 1973 0,75l 16
Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1989 0,75l 110
Ch. des Anges Bordeaux 1953 0,75l 23
Ch. des Anges Bordeaux 1953 0,75l 285
Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1994 0,75l 97
Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1995 0,75l 98
Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1999 0,75l 19
Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1999 0,75l 20
Ch. Gazin Pomerol 1999 0,75l 286
Ch. Grand Barrail Lamarzelle Figeac St.Emilion 
Grand Cru Classé 1959 0,7l 214
Ch. Grand Mayne St.Emilion Grand CC 1995 0,75l 287
Ch. Haut Bailly Pessac-Léognan CC 1997 0,75l 288
Ch. Haut Brion Pessac-Léognan, 1er CC 1994 0,75l 289
Ch. Haut Brion Pessac-Léognan, 1er CC 1994 0,75l 290
Ch. Haut Brion Pessac-Léognan, 1er CC 1997 1,5l Mag. 291
Ch. Haut Mazeris Canon-Fonsac 1979 0,75l 284

Ch. La Conseillante Pomerol 1995 0,75l 101
Ch. La Conseillante Pomerol 1995 0,75l 100
Ch. La Croix des Landes Lalande de Pomerol 1999 0,75l 316
Ch. La Fleur Petrus Pomerol 1990 0,75l 112
Ch. La Fleur Petrus Pomerol 1990 0,75l 113
Ch. La Fleur Petrus Pomerol 1990 0,75l 114
Ch. La Lagune Haut-Mèdoc 3ème CC 1997 0,75l 115
Ch. La Mission Haut Brion Pessac-Léog. CC 1970 0,75l 118
Ch. La Mission Haut Brion Pessac-Léog. CC 1970 0,75l 117
Ch. La Mission Haut Brion Pessac-Léog. CC 1970 0,75l 116
Ch. La Mission Haut Brion Pessac-Léog. CC 1980 0,75l 120
Ch. La Mission Haut Brion Pessac-Léog. CC 1980 0,75l 119
Ch. La Mission Haut Brion Pessac-Léog. CC 1986 0,75l 121
Ch. La Mission Haut Brion Pessac-Léog. CC 1989 0,75l 122
Ch. La Mission Haut Brion Pessac-Léog. CC 1989 0,75l 123
Ch. La Tonnelle Bordeaux Superieur 1988 3l 280
Ch. La Tour de Mons Margaux CBS 1994 0,75l 281
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1959 0,75l 229
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1970 1,5l Magnum 36
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1971 0,75l 37
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1976 0,75l 38
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1977 1,5l Magnum 39
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 40
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 294
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 295
Ch. Lagrange St.Julien 3ème CC 1997 0,75l 282
Ch. Latour Pauillac 1er CC 1940 0,7l 219
Ch. Latour Pauillac 1er CC 1951 0,7l 220
Ch. Latour Pauillac 1er CC 1951 0,7l 221
Ch. Latour Pauillac 1er CC 1955 0,7l 222
Ch. Latour Pauillac 1er CC 1958 0,75l 223
Ch. Latour Pauillac 1er CC 1970 1,5l 228
Ch. Latour Pauillac 1er CC 1981 0,75l 225
Ch. Latour Pauillac 1er CC 1981 0,75l 224
Ch. Latour Pauillac 1er CC 1983 0,75l 226
Ch. Latour Pauillac 1er CC 1985 0,75l 227
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1996 1,5l 279
Ch. L’Evangile Pomerol 1994 0,75l 292
Ch. L’Evangile Pomerol 1994 0,75l 293
Ch. L’Evangile Pomerol 1995 0,75l 99
Ch. Magdelaine St.Emilion 1er Grand CC B 1976 0,75l 102
Ch. Margaux Margaux 1er CC 1985 0,75l 296
Ch. Margaux Margaux 1er CC 1985 0,75l 297
Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l 298
Ch. Margaux Margaux 1er CC 1992 0,75l 299
Ch. Margaux Margaux 1er CC 1994 1,5l 300
Ch. Margaux Margaux 1er CC 1994 1,5l 302
Ch. Margaux Margaux 1er CC 1994 1,5l 301
Ch. Margaux Margaux 1er CC 1997 1,5l Magnum 303
Ch. Margaux Margaux 1er CC 1998 1,5l Magnum 304
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 234
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 27
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,375l 26
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 1,5l 235
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 28
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 236
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 29
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 237
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 1,5l 238
Ch. Palmer Margaux 3ème CC 1985 0,75l 305
Ch. Palmer Margaux 3ème CC 1994 0,75l 306
Ch. Pavie Macquin St.Emilion Grand CC 1997 0,75l 307
Ch. Pavie Macquin St.Emilion Grand CC 1997 0,75l 308
Ch. Petrus Pomerol 1952 0,7l 230
Ch. Petrus Pomerol 1957 0,7l 231
Ch. Petrus Pomerol 1992 0,75l 232
Ch. Petrus Pomerol 1997 0,75l 233
Ch. Pichon Baron Longuev. Pauillac 2ème CC 1978 0,75l 30

I N HALTSVE R Z E ICH N IS |  I N DEX



Ch. Pichon Baron Longuev. Pauillac 2ème CC 1978 0,75l 31
Ch. Pichon Baron Longuev. Pauillac 2ème CC 1987 0,75l 32
Ch. Pichon Comt. Lalande Pauillac 2ème CC 1985 0,75l 33
Ch. Pichon Comt. Lalande Pauillac 2ème CC 1989 0,75l 34
Ch. Pichon Comt. Lalande Pauillac 2ème CC 1994 0,75l 309
Ch. Pichon Comt. Lalande Pauillac 2ème CC 1994 3l 310
Ch. Pichon Comt. Lalande Pauillac 2ème CC 1995 0,75l 311
Ch. Pichon Comt. Lalande Pauillac 2ème CC 2001 6l 277
Ch. Saint Pierre St.Julien 4ème CC 1985 0,75l 218
Ch. Talbot St.Julien 4ème CC 1982 0,75l 217
Ch. Talbot St.Julien 4ème CC 1982 0,75l 35
Ch. Tertre de Roteboeuf St.Emilion 1er GCC A 1995 0,75l 312
Ch. Tertre de Roteboeuf St.Emilion 1er GCC A 1995 0,75l 313
Clos du Marquis Zw. Ch. Leoville Las Cases 1995 0,75l 314
La Croix de Bonnes Bordeaux Superieur 1998 0,75l 315
Vieux Ch. Certan Pomerol 1982 0,75l 25
Vieux Ch. Certan Pomerol 1995 0,75l 104
Vieux Ch. Certan Pomerol 1995 0,75l 105
Vieux Ch. Certan Pomerol 1999 6l 278
Bordeaux 1969 216 M
Bordeaux-Horizontale 2000 41 M
Halbflaschensextett Pichon Comtesse 111 M
Kollektion reife Bordeaux 215 M
Mischlot Pomerol 1988, 1997, 1999 21 M
Reife Bordeaux 1981 bis 1988 22 M
Schöner junger Pomerol 283 M
Selektion reifer Pichon Comtesse (1983 -1990) 24 M

SÜ SSWE IN |  SAUTERNES

Ch. D´Yquem Sauternes 1er Grand CC 1996 0,375l 174
Süsse Halbflaschen aus 1990 173 M

WE ISSER BOR DEAU X |  WH ITE BOR DEAU X

Ch. Haut Brion Blanc Pessac-Léog. 1er CC 1998 0,75l 167
Ch. Haut Brion Blanc Pessac-Léog. 1er CC 1998 0,75l 168
Ch. Haut Brion Blanc Pessac-Léog. 1er CC 1998 0,75l 169
Ch. Laville Haut Brion Pessac-Léog. CC 1980 0,75l 164
Ch. Pavillon Blanc Margaux 1996 0,75l 166
Kollektion Laville Haut Brion 165 M

ROTE R B U RG U N DER |  R ED B U RG U N DY

Ch. de Citeaux Auxey-Duresses 
1er Cru Les Duresses 1997 0,75l 148
Dom. Armand Rousseau Chambertin Gr. Cru 1988 0,75l 149
Dom. Armand Rousseau Chambertin Gr. Cru 1988 0,75l 150
Dom. Armand Rousseau Chambertin Gr. Cru 1988 0,75l 151
Dom. Comte de Vogüe 
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 1er Cru 1976 0,75l 47
Domaine de la Romanee Conti 
Grands Echezeaux Grand Cru 1957 0,75l 48
Domaine de la Romanee Conti 
La Tache Grand Cru 1965 0,75l 49
Domaine de la Romanee Conti 
La Tache Grand Cru 1967 0,75l 152
Domaine de la Romanee Conti 
La Tache Grand Cru 1967 0,75l 51
Domaine de la Romanee Conti 
La Tache Grand Cru 1970 0,75l 52
Domaine de la Romanee Conti 
La Tache Grand Cru 1992 0,75l 157
Domaine de la Romanee Conti 
La Tache Grand Cru 2000 0,75l 54
Domaine de la Romanee Conti 
Richebourg Grand Cru 1965 0,75l 50
Domaine de la Romanee Conti 
Richebourg Grand Cru 1974 0,75l 155
Domaine de la Romanee Conti 

Richebourg Grand Cru 1976 0,75l 53
Domaine de la Romanee Conti 
Richebourg Grand Cru 1977 0,75l 156
Domaine de la Romanee Conti 
Romanee St.Vivant Grand Cru 1970 0,75l 153
Domaine de la Romanee Conti 
Romanee St.Vivant Grand Cru 1973 0,75l 154
Domaine de la Romanee Conti 
Romanee St.Vivant Grand Cru 1998 0,75l 158
Dom. Ponsot Clos de la Roche Vieille Vignes 1989 0,75l 160
Dom. Ponsot Clos de la Roche Vieille Vignes  1989 0,75l 159
Burgund 1985 42 M
Charles Noellat 1979 43 M
Charles Noellat 1979 44 M
Reife Burgunder von Ropiteau 317 M
Reife rote Burgunder 1976 - 1996 318 M

WE ISSEN B U RG U N DER |  WH ITE B U RG U N DY

Bonneau du Martray 
Corton Charlemagne Grand Cru 1988 0,75l 163
Domaine Chevalier Pere & Fils 
Corton Charlemagne Grand Cru 1996 0,75l 45
Domaine Chevalier Pere & Fils 
Corton Charlemagne Grand Cru 1996 0,75l 46
Etienne Sauzet Puligny-Montrachet 
1er Cru Les Folatières 1992 0,75l 162
Reife Chablis 161 M

CHAM PAG N ER |  CHAM PAG N E

Laurent Perrier Grand Siècle 1990 0,75l 67
Moet & Chandon Dom Perignon 1952 0,75l 204
Moet & Chandon Dom Perignon 1961 0,75l 205
Moet & Chandon Dom Perignon 1975 0,75l 206
Moet & Chandon Dom Perignon 1980 0,75l 207
Moet & Chandon Dom Perignon 1988 1,5l 212
Moet & Chandon Dom Perignon 1988 1,5l 211
Moet & Chandon Dom Perignon 1990 1,5l Magnum 210 
Moet & Chandon Dom Perignon Rose 1988 0,75l 208
Moet & Chandon Dom Perignon Rose 1990 0,75l 209
Perrier Jouet Belle Epoque 1988 0,75l 69
Perrier Jouet Belle Epoque 1989 0,75l 70
Piper Heidsieck Jean Paul Gaultier NV 0,75l 71
Ruinart Dom Ruinart 1981 0,75l 201
Taittinger Collection Arman 1981 0,75l 73
Taittinger Collection Corneille 1990 0,75l 79
Taittinger Collection Da Silva 1983 0,75l 75
Taittinger Collection Hartung 1986 0,75l 77
Taittinger Collection Imai 1988 0,75l 78
Taittinger Collection Lichtenstein 1985 0,75l 76
Taittinger Collection Masson 1982 0,75l 74
Taittinger Collection Vasarely 1978 0,75l 72
Veuve Cliquot La Grande Dame 1989 0,75l 202
Veuve Cliquot La Grande Dame 1990 0,75l 203
Herrliches Belle Epoque Trio 68 M

ELSASS |  ALSACE

Domaine Zind-Humbrecht 
Gewürztraminer VT Heimbourg 1989 0,75l 80
Reife Grössen des Elsass I 81 M
Reife Grössen des Elsass II 82 M
Reife Grössen des Elsass III 83 M



LANG U EDOC |  LANG U EDOC

Guy Moulinier St. Chinian Les Terrasses Grillées 1995 0,75l 319

PROVE NCE 

Ch. Vignelaure Côteaux d’Aix-en-Provence 1978 0,75l 103

R HON E

Ch. de Beaucastel Chateauneuf-du-Pape 1993 0,75l 321
Dom. La Janasse Chateauneuf-du-Pape 
Cuvée Chaupin 2000 0,75l 85
Domaine Charvin Chateauneuf-du-Pape 2000 0,75l 86
Domaine de Palestor Chateauneuf-du-Pape 1979 1,5l 320
Domaine de Villeneuve Chateauneuf-du-Pape 
Les Vieilles Vignes 1996 3l 322
Domaine Pegau Chateauneuf-du-Pape 
Cuvée Reservée 2000 0,75l 87
Guigal La Mouline Côte Rôtie 1989 0,75l 323
Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1972 0,75l 245
Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1972 0,75l 246
Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1976 0,75l 247
Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1982 0,75l 248
Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1983 0,375l 249
Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1983 0,75l 250
Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1983 0,75l 251
Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1988 0,75l 252
Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1989 0,75l 253
Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1992 0,75l 94
Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1994 0,75l 93
Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1994 0,75l 92
Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1996 0,75l 95
Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1999 0,75l 96
Jean Louis Chave Hermitage 1994 0,75l 90
M. Chapoutier Ermitage Le Pavillon1994 1,5l 91
Jean de Lode Chateauneuf du Pape 1981 0,75l 84
Rhone Gems 2000 88 M
Jean Paul Clement Hermitage Blanc 1996 0,75l 89
Highlights der weißen Rhone 170 M

ITAL I EN |  ITALY

KAM PAN IEN |  KAMPAGN IA

Montevetrano 1994 & 1995 258 M

P IEMONT |  P I EDMONT

Angelo Gaja Barbaresco 1985 0,75l 124
Angelo Gaja Barbaresco 1996 1,5l Magnum 128
Angelo Gaja Barbaresco 1996 1,5l Magnum 129
Angelo Gaja Barolo Sperss 1991 0,75l 126
Angelo Gaja Darmagi 1990 0,75l 125
Angelo Gaja Darmagi 1991 1,5l 127
Giacomo Conterno 
Barolo Monfortino Riserva Speciale 1971 0,75l 4
Giacomo Conterno 
Barolo Monfortino Riserva Speciale 1971 0,75l 5
Giacomo Conterno 
Barolo Monfortino Riserva Speciale 1971 0,75l 6
Giacomo Conterno 
Barolo Monfortino Riserva Speciale 1971 0,75l 7
A. Gaja Costa Russi Trio 262 M
Barolo Gourmetpaket 1993 bis 2000 130 M
Gaja Darmagi Quartett 1983 -1989 259 M
Gaja Sori San Lorenzo Kollektion I 260 M
Gaja Sori San Lorenzo Kollektion II 261 M
Kollektion namhafter Barbaresco 1993 bis 1999 131 M
Mixed Lot Barolo 133 M
Schönes Gaja Halbflaschensortiment 263 M

Sori Tildin Trio 1993 bis 1996 von Gaja 264 M
Sperss Vertikale 1993 bis 1996 265 M
Top Barbaresco Vertikale 134 M
Kollektion Prunotto 132 M

TOSKANA |  TU SKANY

Case Basse Soldera Brunello 1993 0,75l 185
Castello dei Rampolla Sammarco 1997 1,5l 194
Castello di Ama Vigna L’Apparita Merlot 1991 0,75l 267
Castello di Verrazzano Chianti Classico 1988 3l 272
Isole e Olena Cepparello 1996 1,5l 268
Isole e Olena Cepparello 1998 1,5l 269
Le Pupille Saffredi 2000 3l 195
Le Pupille Saffredi 2000 6l 200
Marchese Antinori Solaia VdT di Toscana 1996 1,5l 270
Marchese Antinori Solaia VdT di Toscana 1996 3l 275
Marchese Antinori Solaia VdT di Toscana 1998 1,5l 196
Marchese Antinori Solaia VdT di Toscana 1998 1,5l 197
Marchese Antinori Tignanello 1998 3l 198
Marchese Antinori Tignanello 1999 3l 199
Monte Vertine Le Pergole Torte VdT 1992 0,75l 186
Monte Vertine Le Pergole Torte VdT 1993 0,75l 187
Pian delle Vigne Brunello di Montalcino 1998 3l 271
San Giusto a Rentennano Per Carlo 1990 1,5l 9
San Giusto a Rentennano Per Carlo 1993 1,5l 10
San Giusto a Rentennano Per Carlo 1995 1,5l 11
Tenuta dell’Ornellaia Masseto 1998 0,75l 190
Tenuta dell’Ornellaia Masseto 1999 0,75l 191
Tenuta dell’Ornellaia Ornellaia, VdT di Toscana 1995 0,75l 189
Tenuta dell’Ornellaia Ornellaia, VdT di Toscana 1998 1,5l 273
Tenuta dell’Ornellaia Ornellaia, VdT di Toscana 1999 3l 274
Tua Rita Giusto i Notri 1999 0,75l 192
Tua Rita Giusto i Notri 1999 0,75l 193
86er Toptuscans 266 M
Feine Pergole Torte Vertikale 1993 - 1998 188 M
Kollektion Brunello I 1 M
Kollektion Brunello II 2 M
Kollektion Brunello III 3 M
Reife rote Italiener 8 M
Schönes Toskanasortiment 1989 bis 1999 12 M
Avignonesi Occhio di Pernice 1989 0,375l 175
Avignonesi Occhio di Pernice 1989 0,375l 176
Avignonesi Occhio di Pernice 1989 0,375l 177
Trentin Schaumwein 
Giulio Ferrari Spumante Riserva del Fondatore 0 1,5l 213

ÖSTERRE ICH |  AU STR IA

B U RG E N LAN D 

Ernst Triebaumer Cabernet Merlot 1993 3l 147
Angerhof Tschida Traminer Schilfwein 2000 0,375l 146

WACHAU 

Große Namen der Wachau 144 M
Wachauer Spitzenweine 145 M

DEKANTE R

Alois Hechl Glasdekanter 1,0l 142
Alois Hechl Glasdekanter 1,0l 143

PORTU GAL 
Kleine Kollektion Port / Rivesaltes 141 M



SPAN IEN |  SPAI N

R I B E I RA DEL DU ERO 

Bodegas Pesquera Janus Reserva 1994 0,75l 138
Peter Sisseck Pingus 1998 0,75l 139
Peter Sisseck Pingus 1998 0,75l 140

R IOJA

Bodegas Artadi Vigna El Pison 1994 0,75l 137
Remelluri Cosecha 1994 0,75l 136
Kollektion Rioja I 135 M

U SA 

KALI FOR N IEN  |  CAL I FOR N IA 

Araujo Cabernet Sauvignon Eisele Vineyard 1997 0,75l 240
Araujo Cabernet Sauvignon Eisele Vineyard 1997 0,75l 241
Araujo Cabernet Sauvignon Eisele Vineyard 1997 0,75l 242
Beaulieu Vineyard 
Georges de Latour Private Reserve 1985 1,5l 243
Beringer Cabernet Sauvignon 
Private Reserve Napa Valley 1991 0,75l 332
Beringer Cabernet Sauvignon 
Private Reserve Napa Valley 1991 0,75l 331
Beringer Merlot 
Howell Mountain Bancroft Ranch 1992 0,75l 333
Caymus Cabernet Sauvignon Napa Valley 1992 0,75l 56
Caymus Cabernet Sauvignon Napa Valley 1996 0,75l 55
Flora Springs Trilogy 1986 0,75l 57
Freestone von Strasser Cabernet Sauvignon 1994 0,75l 324
Harlan Estate Winery 1992 0,75l 61
Harlan Estate Winery 1993 0,75l 62
Harlan Estate Winery 1994 0,75l 63
Harlan Estate Winery 1995 0,75l 64
Harlan Estate Winery 1996 0,75l 65
Harlan Estate Winery 1997 0,75l 66
Joseph Phelps 
Cabernet Sauvignon Napa Valley 1996 0,75l 325
Joseph Phelps Insignia 1997 0,75l 326
Joseph Phelps Insignia 1997 0,75l 327
Pahlmeyer Merlot Napa 1994 0,75l 328
Pahlmeyer Proprietary Red Wine Napa Valley 1996 0,75l 329
Peter Michael Les Pavots Knights Valley 1996 0,75l 330
Robert Mondavi 
Cabernet Sauvignon Reserve Napa Valley 1983 3l 244
Sanford Pinot Noir Santa Barbara County 1988 1,5l 58
Silver Oak 
Cabernet Sauvignon Alexander Valley 1995 0,75l 59
Harlan Estate Vertikale 1992 bis 1997 239 M
Zinfandel-Horizontale 1994 60 M



Die nachfolgenden Bedingungen werden mit
der persönlichen, schriftlichen, telefonischen
oder elektronischen Teilnahme an der Auktion,
dem Nach- und Freihandverkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteigerung
freiwillig im Namen und für Rechnung des Auf-
traggebers durch. Die jeweils gültige Mehrwert-
steuer (derzeit 16 % bzw. 7 %) entfällt nur auf
die Provision, die Lotgebühr und sonst entstan-
denen Kosten, nicht aber auf den Zuschlagsbe-
trag.  Ist eine Katalognummer mit einem Stern
versehen, so wird das betreffende Objekt im
eigenen Namen und für fremde Rechnung ver-
steigert. Bei einer Versteigerung im eigenen
Namen und für fremde Rechnung entfällt die
Mehrwertsteuer auf die Gesamtsumme aus
Zuschlag und Aufgeld. 

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog
betreffenden Regelungen gelten in gleicher
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer
Medien, insbesondere auf Internetseiten des
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegenstände
können vor der Versteigerung ,während der
jeweiligen Vorbesichtigungszeit, sowohl im
Auktionshaus wie auch nach Absprache im
Lager besichtigt und geprüft werden. Sämtliche
Gegenstände sind gebraucht. Jegliche Anga-
ben, insbesondere über Alter, Ursprung, Echt-
heit, Authentizität, Zuschreibung oder Zustand
erfolgen ohne Gewähr und Haftung. Die im
Katalog angegebenen Preise sind unverbindli-
che Richtpreise Die Gegenstände werden ohne
Gewähr und Haftung für offene oder versteck-
te Sachmängel sowie  Zuschreibungen in dem
Zustand versteigert, in dem sie sich zum Zeit-
punkt des Zuschlages befinden. 

4. Im Versteigerungskatalog werden grundsätz-
lich keine Zustandsbeschreibungen ange-
geben. Sollte dennoch bei einzelnen Objekten
eine Zustandsbeschreibung angegeben wer-
den, so erfolgt dies rein freiwillig und ohne
Übernahme einer Haftung. Das Fehlen von
Angaben über Reparaturen, Ergänzungen, Res-
taurierungen, sonstige Beschädigungen oder
Mängel besagt keinesfalls, daß ein Objekt frei
von derartigen Merkmalen ist. Auf Anfrage wird
dem Interessenten gerne eine detaillierte
Zustandsbeschreibung zugesandt. Dies entbin-
det den Interessenten jedoch nicht von der Not-
wendigkeit, sich selbst vom Zustand des
Gegenstandes zu überzeugen. Für Katalog-
beschreibungen sowie mündliche Angaben
wird nicht gehaftet. Derartige Erklärungen, ins-
besondere detaillierte Zustandsbeschreibung-
en, stellen keine Zusicherung von
Eigenschaften i.S.d. §§ 459 ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z.B. aus Ver-
schulden bei Vertragsschluß, positiver Vertrags-
verletzung oder aus unerlaubter Handlung) ist
auf Vorsatz und grobe Fahrlässigkeit
beschränkt. Dies gilt auch für eine Haftung für
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen des Ver-
steigerers. Die Haftungsbeschränkung gilt
nicht für Schadensersatzansprüche aus Eigen-
schaftszusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für Rech-
nung des Auftraggebers sind etwaige Gewähr-
leistungsansprüche diesem gegenüber geltend
zu machen. Die Rügefrist für offensichtliche

Mängel beträgt 1 Woche nach Übergabe des
Gegenstandes. Die Versteigerungsobjekte sind
im Katalog mit einer Ziffer versehen, mit der der
Auftraggeber als solcher gekennzeichnet wird.
Der Versteigerer behält sich jedoch vor, die
Gewährleistung für den Auftraggeber zu über-
nehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu ver-
einigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot,
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über-
gebot abgegeben wird. Aus begründetem
Anlaß kann sich der Versteigerer den Zuschlag
vorbehalten oder ein Gebot zurückweisen.
Begründeter Anlaß besteht insbesondere,
wenn es sich um schriftliche oder mündliche
Gebote von ihm unbekannten Bietern handelt
und diese nicht vor der Versteigerung ausrei-
chende Sicherheiten geleistet haben. Dies gilt
auch bei Kunden, die sich in Zahlungs- oder
Abnahmeverzug befinden. Der Auftraggeber ist
berechtigt, eingelieferte Objekte zurückzuer-
steigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene Gebot
gebunden, wenn ein nachfolgendes Übergebot
ungültig ist oder vom Versteigerer zurückge-
wiesen wird. Wenn mehrere Personen zugleich
das gleiche Gebot abgeben und nach dreimali-
gem Aufruf desselben kein höheres Gebot
erfolgt, entscheidet das zeitlich zuerst abgege-
bene Gebot über den Zuschlag. Bei Zweifeln
darüber, welches das zeitlich zuerst abgege-
bene Gebot war, entscheidet das Los über den
Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen erteilten
Zuschlag zurückzunehmen und den Zuschlag
zu Gunsten eines in seinem Ermessen stehen-
den Bieters zu wiederholen oder das Versteige-
rungsgut erneut aufrufen, wenn irrtümlich ein
Übergebot übersehen worden ist oder sonstige
Zweifel über den Zuschlag bestehen. Mit dem
erneuten Aufruf wird der frühere Zuschlag
unwirksam. Will ein Höchstbietender sein
Gebot nicht gelten lassen, so kann der Verstei-
gerer diesem trotzdem den Zuschlag erteilen
und die sich hieraus ergebenden Rechte
weiterverfolgen; er kann aber auch den
Zuschlag auf das nächstniedrigere Gebot ertei-
len oder den Gegenstand neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vorbehalt
der Genehmigung seines Auftraggebers den
Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt in diesem
Falle an sein Angebot für einen Monat ab dem
Tag des Zuschlags gebunden. Wird ein Vorbe-
haltszuschlag durch den Auftraggeber inner-
halb dieser Frist nicht genehmigt oder schon
vorher verweigert, erlischt der Zuschlag. Im
Falle des Erlöschens eines Zuschlages kann
der Versteigerer die Katalognummer anderwei-
tig verkaufen. Es bleibt dem Bieter des Vorbe-
halts selbst überlassen, sich über die
Genehmigung seines Gebotes zu informieren.
Für das Wirksamwerden des Zuschlags genügt
die Absendung der schriftlichen Benachrichti-
gung an die vom Bieter genannte Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der
Versteigerung eine Bieternummer geben zu
lassen und Name und Adresse anzugeben. Der
Bieter hat in eigenem Interesse auf das ihm
übergebene Nummernschild zu achten. Für
Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter selbst

einzustehen. Eine diesbezügliche Haftung
durch den Versteigerer ist ausgeschlossen.

13. Schriftliche oder elektronische Kaufauf-
träge werden ohne gesonderte Berechnung,
jedoch ohne Haftung für ein etwaiges Abhan-
denkommen, soweit nicht dem Versteigerer
oder seinen Erfüllungs- und Verrichtungsgehil-
fen grobe Fahrlässigkeit oder Vorsatz vorzuwer-
fen ist, ausgeführt. Schriftliche Gebote müssen
spätestens einen Tag vor der Auktion dem Ver-
steigerer vorliegen und den Gegenstand unter
Aufführung der Katalognummer und des gebo-
tenen Preises, der sich als Zuschlagpreis ohne
Aufgeld und Umsatzsteuer versteht, benennen.
Unklarheiten oder Ungenauigkeiten gehen zu
Lasten des Bieters. Stimmt die Bezeichnung
des Gegenstandes mit der angegebenen Kata-
lognummer nicht überein, ist die Katalognum-
mer für den Inhalt des Gebotes maßgebend.
Der Versteigerer kann schriftliche Kaufauf-
träge, die statt Geboten den Hinweis auf telefo-
nisches Mitbieten zu bestimmten
Katalognummern enthalten, ausführen, wenn
der Bieter während der Auktion beim Aufruf der
entsprechenden Katalognummer telefonisch
erreicht wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungsfehler,
Mißverständnisse und Irrtümer im Telefon-,
Telefax- oder elektronischen Verkehr mit den
Bietern entstehen, haftet der Bieter, sofern der
Schaden nicht vom Versteigerer oder seinen
Erfüllungs- oder Verrichtungsgehilfen vorsätz-
lich oder grob fahrlässig verursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbildung
im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte ein
Objekt versehentlich doppelt im Katalog
beschrieben und doppelt aufgerufen und zuge-
schlagen sein, so hat die erstere Katalognum-
mer Vorrang. Bieter auf die zweite
Objektbeschreibung haben keinen Rechtsan-
spruch. 

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. Er
setzt sich zusammen aus dem Zuschlagsbetrag
(Kaufpreis), der Provision von 10% sowie der
Lotgebühr, beide letztere zzgl. MwSt.  Davon
unberührt sind etwaige weitere Kosten wie
Transportkosten, gesonderte Transportversi-
cherungen, oder die Katalogkosten, falls diese
nicht im Voraus bezahlt wurden.  Bei schrift-
lichen Geboten muß sofort nach Eingang der
Rechnung, spätestens jedoch 14 Tage nach
Zuschlag, gezahlt werden. Bei Überweisung
oder Zahlung per Scheck gilt die Schuld erst als
erfüllt, wenn der Zuschlagspreis dem Konto des
Versteigers endgültig gut geschrieben ist.  Eine
Barzahlung am Auktionstag ist möglich.

17. Während oder unmittelbar nach der Auktion
ausgestellte Rechnungen sind wegen der zu
diesem Zeitpunkt herrschenden Überlastung
der Buchhaltung nur vorläufig und können spä-
ter berichtigt werden. Irrtum bleibt vorbehalten.
Etwa sich hieraus ergebende Mehr- oder Min-
derbeträge sind zu erstatten.

18. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für vom
Versteigerer nicht zu vertretende Verluste, ins-
besondere die Gefahr des zufälligen Unter-
gangs und der zufälligen Verschlechterung des
Versteigerungsgegenstandes auf den Käufer
über, das Eigentum jedoch erst mit der vollstän-
digen Bezahlung des Kaufpreises.

ALLGEMEINE VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN



19. Der Versteigerer kann Kaufgelder, Kaufgel-
drückstände sowie Nebenleistungen ausdrük-
klich im Auftrag des Auftraggebers im eigenen
Namen einziehen und einklagen. Er kann insbe-
sondere die vertraglichen und gesetzlichen
Rechte des Auftraggebers im eigenen Namen
geltend machen.

20. Leistet der Käufer nicht rechtzeitig Zahlung
oder verweigert er die Abnahme, so kann der
Versteigerer die Übergabe des Versteigerungs-
guts verweigern. Der Versteigerer ist dann
berechtigt, den Versteigerungsgegenstand auf
Kosten des Käufers erneut zu versteigern.
Dabei wird der Käufer zu einem Gebot nicht
mehr zugelassen. In diesem Fall haftet der Käu-
fer, dessen Rechte spätestens mit dem
Zuschlag an einen anderen Käufer erlöschen,
unbeschadet weitergehender Ansprüche, für
den Ausfall einschließlich der Kosten für die
Versteigerung. Auf einen Mehrerlös hat er kei-
nen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegenstände
nicht abgeholt, können diese nach Wahl des
Versteigerers jedoch auch auf Namen, Kosten
und Gefahr des Käufers entweder bei sich oder
bei einer Speditionsfirma eingelagert werden.
Der Versteigerer ist berechtigt, für die Lage-
rung bei sich einen Lagerzins zu verlangen, der
dem am Lagerort durchschnittlich üblichen
Lagerzins für die Einlagerung gleichartiger
Gegenstände zzgl. Bearbeitungskosten ent-
spricht.
22. Das Eigentum am ersteigerten Auktionsgut
geht erst nach vollständiger Bezahlung des
Zuschlagsbetrags an den Käufer über. Der
Käufer darf über die Vorbehaltsware nicht ver-
fügen. Ersteigertes Auktionsgut wird nur nach
vollständiger Bezahlung des Kaufpreises über-
geben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe
von 10 % p.a. berechnet. Der Nachweis eines
höheren Schadens ist nicht ausgeschlossen;
ebenso bleibt dem Käufer der Nachweis eines
geringeren Schadens vorbehalten. Eine Stun-
dung des Kaufpreises wird nicht 
gewährt.

24. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung
für das Abhandenkommen oder die Beschädi-
gung von Objekten, sofern ihm oder seinen
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen nicht Vor-
satz oder grobe Fahrlässigkeit vorzuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens (§ 181
BGB) sowie das Erfordernis einer Ablehnungs-
androhung gem. § 326 BGB ist abbedungen.

26. Der Käufer ist zur Aufrechnung nur berech-
tigt, wenn die Gegenforderung unbestritten
oder rechtskräftig festgestellt ist.

27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen
ohne Angabe von Gründen von der Versteige-
rung auszuschließen. Gebote werden in diesem
Falle nicht akzeptiert. Dies gilt insbesondere für
Personen, die während der Auktion störend
hervortreten oder sich in Abnahme- oder Zah-
lungsverzug befinden. Das Gleiche gilt für Bie-
ter, die bekanntermaßen nicht zahlungsfähig
oder nicht zahlungswillig sind. Derartige Bieter
können auch keine Gebote im Auftrag oder in
Vertretung für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Mün-
chen, wenn es sich bei dem Käufer um einen
Kaufmann, eine juristische Person des öffent-
lichen Rechts oder ein öffentlich-rechtliches
Sondervermögen handelt oder der Käufer im
Inland keinen allgemeinen Gerichtstand hat.
Dies gilt auch für Scheck- und Wechselklagen.
Der Versteigerer ist jedoch auch berechtigt, am
allgemeinen Gerichtsstand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertragspar-
teien richten sich ausschließlich nach dem
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmungen
dieser Versteigerungsbedingungen unwirksam
sein oder werden, bleibt die Gültigkeit der übri-
gen davon unberührt. Die unwirksame Bestim-
mung ist durch eine wirksame zu ersetzen, die
dem wirtschaftlichen Gehalt und Zweck der
unwirksamen Bestimmung am nächsten
kommt.




